
رییس سازمان حفاظت محیط زیست:
ایجاد سازمان منطقه‌ای محیط زیست در دستورکار قرار دارد

رییس سازمان حفاظت محیط زیست مسئله 
محیط زیســت را یک مســئله فراگیر و فرامرزی 
دانســت و گفت: امیدوارم نشســت وزرای محیط 
زیست منطقه، پیش درآمدی بر گسترش روابط در 

همه‌ زمینه‌ها باشد.
به گزارش ایسنا علی سلاجقه در آیین افتتاحیه 
نشست منطقه‌ای وزیران محیط زیست که صبح 
امروز در محل سالن همایش‌های بین‌المللی رایزن 
آغاز به کار کرد، دیپلماسی محیط زیست را پیش 
درآمدی بر دیپلماسی سیاسی بین کشورها عنوان و 
اظهار کرد: آنچه که امروز وزرای کشورهای دوست و 
برادر را در اینجا گرد هم آورده است، تأکیدات رئیس 
جمهوری اســامی ایران مبنی بر اولویت ارتباط با 
کشورهای دوست و همسایه و بحث محیط زیست 
اســت.وی افزود: امروز مسئله محیط زیست، یک 
مسئله فراگیر و فرامرزی است که ارکان حیات را یا 

ثبات می‌بخشد یا با چالش روبرو می‌کند.
معاون رئیس جمهوری تصریح کرد: متأسفانه 
امروزه مخاطرات محیط زیستی به نحو چشمگیری 
افزایش یافته و زندگی انســان‌ها را تحت تاثیر قرار 
داده است.سلاجقه پسماند، گرد و خاک و پساب‌ها 
را از جملــه این چالش‌های زیســت محیطی ذکر 
کرد و گفت: پیرو تکلیــف رئیس‌جمهوری به وزیر 
امور خارجــه و رئیس ســازمان حفاظت محیط 
زیست مبنی بر حل مشکل گرد و غبار در منطقه، 

مذاکرات دو و چندجانبه‌ای با مســئولان محیط 
زیست کشورهای همجوار و اسلامی صورت گرفت 
که منجر به ایجاد همگرایی و هم‌ســویی بین این 
کشورها شــد و اتفاق نظر بر حل مشکل گرد و غبار 

به وجود آمد.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست اظهار 
امیــدواری کرد نشســت وزرای محیط زیســت 
منطقــه، پیش درآمــدی بر گســترش روابط در 
همــه‌ زمینه‌هــا باشــد.وی تصریح کــرد: ایجاد 
ســازمان منطقه‌ای محیط زیســت، دبیرخانه و 
گروه کارشناســی پیگیری مصوبات این نشست، 
در دســتور کار قرار دارد.ســاجقه در ادامه گفت: 
هدف نهایی از نشست امروز، ایجاد همگرایی برای 
تثبیت محیط منشأ با استفاده از فناوری‌های نوین 
و روش‌های دانش‌بنیان است. هرچند نشست امروز 
تمام مسائل زیست محیطی را در بر می‌گیرد اما به 

طور ویژه به موضوع گرد و غبار می‌پردازد.
وی افزود: امیدواریم دســتگاه‌های مســئول 
سازمان ملل که نمایندگان برخی از آنان در نشست 
امروز حضور دارند، تکالیف خــود را در این زمینه 
انجام دهند.معاون رئیس جمهوری یادآور شــد: 
متأسفانه برخی اوقات، تحریم‌ها باعث شده که این 
سازمان‌ها به تکالیف خود عمل نکنند، در حالی‌که 
سازمان ملل می‌بایست وظایف خود را در قبال همه 

کشورها انجام دهد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست، ســاجقه در پایان اظهار امیدواری 
کرد برگزاری این نشست، دستاوردهای خوبی برای 
مردم منطقه به همراه داشته باشد.میثاق منطقه ای 

محیط زیست می تواند باعث نزدیکی کشورها شود
سلاجقه در نشست امضای تفاهمنامه محیط 
زیستی با وزیر تغییر اقلیم و محیط زیست امارات 
متحده عربی که در حاشیه نشست منطقه‌ای وزرای 
محیط زیست برگزار شد، با اشاره به روابط دیرینه 
و اشتراکات فراوان فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی 
دو کشور دوست و برادر ایران و امارات متحده عربی 
اظهار کرد: نشست منطقه‌ای وزرای محیط زیست 
نشان داد که کشورهای دوســت و برادر و مسلمان 
می‌توانند در خیلی از مسایل با یکدیگر همکاری و 
مشکلاتشان را بدون حضور بیگانگان حل و فصل 

کنند و روابط خود را ارتقا دهند.
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 صفحه 5

گزارش روزنامه مملکت از تعطیلی 40 درصدی معادن 

تـعطیـل شـد!

توافق ایران و صربستان برای 
تشکیل کارگروه مشترک تجاری

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور:

هدف اصلی در نظام مالیاتی 
رعایت عدالت و انصاف است

احیای دریاچه ارومیه یک 
موضوع ملی است

۴۰ درصد معادن کشور تعطیل است و آن بخش فعال هم با افزایش تحریم‌ها نیمه جان است و با تمام توان کار نمی‌کند. معادنی 
که محصولی با ارزش افزوده بالاتری تولید می‌کنند از پرداخت مالیات معاف شــوند مانند معدنکاری که کلوخه استخراج و با 

ارزش افزوده کنستانتره تولید می‌کند....

رییس مجلس شــورای اســامی گفت:موضوع احیای دریاچه ارومیه یک موضوع ملی اســت و موضوع اســتانی 
آذربایجان شرقی و غربی نیست باید مشکلات این دریاچه مرتفع شــود. محمد باقر قالیباف در نشست علنی مجلس 
شورای اسلامی در روند بررسی گزارش کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و 

تفحص از عملکرد ستاد....
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رییس مجلس شورای اسلامی: 

صفحه2 صفحه 2

صفحه 3

روزنامه مملکت بررسی می کند  

مالیات هوشمند، کاهش خطا در مالیات ستانی
مالیات یکــی از درآمدهای ثابت و 
پایدار برای دولت ها در کشــورهای 
پیشــرفته و در حال توسعه محسوب 

می شــود. مالیات می تواند به عدالت 
اجتماعی و رضایتمنــدی در جامعه 
منتجر شــود. نپرداختــن مالیات با 

عنوان فرار مالیاتی تعریف می شود. 
مالیات یکی از ابزارهای کنترل تورم 
و جلوگیری از انباشت سرمایه راکد و 

یا به عبارتــی نقدینگی و عامل رونق 
تولید می شود.....

ادامه درصفحه 2

ســال 1395 در همایش کنگره 
كنگره ملي آبياري و زهكشــي ايران 
که بنده بعنوان خبرنگار در آن حضور 
داشتم مطرح شد کشور ايران با بارشي 
معادل متوسط بارش دنيا و متوسط 
بارش آســيا در يک منطقه خشک 
و کم آب قرار دارد ميزان ســرانه آب 
ســالانه از 5500 متر مکعب در سال 
1355 به ميــزان 1700 متر مکعب 
در سال 1385 رســيده و با توجه به 
محدوديت منابع آبي، تغييرات اقليم، 
کاهش بارش، تغيير نوع بارش، گرم 
شــدن زمين، افزايش تبخيــر، تراز 
منفي آبهــاي زير زمينــي، بحراني 
شدن 290 دشت کشور ميزان سرانه 
روز به روز کاهش مــي يابد. از طرفي 
با فرض دانســتن اينکه نرخ رشــد 
جمعيت در ســالهاي آتي برابر وضع 
موجود باشد، ميزان جمعيت ايران در 
سال 1395 به 86 ميليون نفر خواهد 
رسيد که اين افزايش جمعيت خود 
ميزان نياز آبي را در بخش هاي شرب، 
بهداشت، صنعت و کشاورزي و محيط 
زيســت افزايش مي دهد به طوريکه 
ميزان نياز آبي در ســال 1400 برابر 
122 ميليارد متر مکعب خواهد بود. 
تامين اين نياز آبي با توجه به شرايط 
موجود غير ممکن خواهد بود و براي 
تامين آن با توجه به وجود پتانســيل 
آن نياز به ســرمايه گذاري در بخش 
تامين، انتقال، افزايش راندمان آب در 
همه بخش هاي مصرفي و همکاري 

عمومي مردم مي باشد.

سرمقاله

مونا رمضانپور

رئیس قوه قضاییه در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش مطرح کرد:

نیروهای مســلح از همــه نهادها 
موفق‌تر عمل کرده‌ است

بی آبی!

معاون اول قوه قضاییه:

اجرای سند تحول قوه قضاییه در تمام سطوح باید پیگیری شود
معاون اول قوه قضاییه گفــت: تا دو هفته آینده 
پیش ‏‏نویس برنامه عملیاتی بــرای اجرای فرامین 
رهبر معظم انقلاب در ســال روز بزرگداشت هفتم 
تیر تدوین می شــود تا به صورت شبانه روزی برای 

تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری تلاش شود.
به گزارش قوه قضاییه، صبح امروز در مراسمی 
از مدیران برتر ستادی قوه قضاییه با حضور حجت 
الاسلام والمســلمین محمد مصدق معاون اول و 
سید محمد صاحبکار معاون راهبردی قوه قضاییه 
تقدیر شد.حجت الاســام و المسلمین مصدق در 
این مراسم با تبریک دهه امامت ولایت و فرارسیدن 
عیدغدیر خم، اظهار کرد: امروز انتظار جامعه ایجاد 

تحول جدی در دستگاه قضا است.
 وی با اشاره به تحول ملموس در قوه قضاییه در 
طول یک‌سال تصدی حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای در مسند ریاست دستگاه قضا، افزود: 
یکی از پشــتوانه‌های مدیریت تحــول گرا نیروی 
انسانی است که باید در همه نهادها و قوه قضاییه به 

آن توجه شود.معاون اول قوه قضاییه بیان کرد: در 
قوه قضاییه شاهد فعالیت مجموعه‌ای از نیروهای 
زحمتکش، فاضل و متدین هســتیم که با وجود 
همه محدودیت‌ها به صورت شبانه روزی و جهادی 
مشــغول به فعالیت هســتند.مصدق افزود: رهبر 
معظم انقلاب اســامی در مناسبت‌های مختلف 
بکارگیری نیروهای کار آمد، جهادی، شایســته و 
همچنین تربیت مدیران خوب و ارج نهادن به قضات 
و کارکنان را مورد توجه ویژه قــرار داده و در حکم 

ریاست قوه قضاییه نیز بر این امر تاکید کرده‌اند.

وی با بیان اینکه رهبر معظــم انقلاب در دیدار 
با مســئولان قضایی در هفته قوه قضاییه موضوع 
شخصیت ســازی را به عنوان یکی از نیازهای قوه 
قضاییه مطرح کردند، افزود: در قــوه قضاییه باید 
مدیران و مســئولان خوب شناسایی شــوند تا با 
بازنشستگی برخی مدیران مسئولیت آن ها به افراد 
لایق سپرده شود.معاون اول قوه قضاییه با اشاره به 
اینکه در انتخاب مدیران نمونه مولفه‌های بسیاری 
مدنظر بوده است، گفت: تلاش قوه قضاییه در این 
مرحله باید اجرای دقیق سند تحول در تمام سطوح 
باشــد.مصدق با بیان اینکه در یک سال آینده باید 
فرمایشات مقام معظم رهبری را در راستای اجرای 
سند تحول اجراکنیم، افزود: در مراسم بزرگداشت 
هفته قوه قضاییه در محضر رهبر انقلاب، ایشــان 
مانند یک متخصص تمام عیار و با اشــراف کامل 
درمورد فعالیت های قوه قضاییه صحبت کردند و 
وظیفه ما قدم برداشتن برای اجرای این فرمایشات 

است.

پشت پرده تلاش یک شرکت غذایی برای خودروساز شدن
درحالی که در سال‌های گذشته کارشناسان امر از لزوم 
وجود قطب ســوم خودروسازی در کشــور )علاوه بر ایران 
خودرو و ســایپا( به عنوان راهکاری برای توسعه تولیدات 
داخلی و رفع انحصار از این صنعت یاد می‌کردند، این روزها 
ورود برخی فعالان صنایع غذایی به خودروسازی خبرساز 

شده است.
به گــزارش ایرنا، مدیران صنعتی و مســئولان کشــور 
سال‌هاســت که به دنبال کمک به ایجاد قطب ســوم تولید 
خودرو هســتند تا ضمن افزایــش رقابــت در این بخش، 
دستوری نشدن قیمت‌ها و رفع شائبه‌های انحصار، مشتریان 
محصولات داخلی گزینه‌های انتخاب بیشتری داشته باشند 

و این مسئله پیش از هر چیز به نفع مصرف‌کننده خواهد بود.
در همین راســتا در دو دهه گذشته شرکت‌های زیادی 
نیز شکل گرفته و توسعه یافتند، اما در ادامه این مهم محقق 

نشد.
به تازگی اما یک شــرکت صنایع غذایــی ادعا کرده که 
توان ورود به صنعت خودروسازی کشور با تولید سالیانه یک 
میلیون دستگاه خودرو را دارد. پیگیری ایرنا نشان می‌دهد 
این شرکت در دولت گذشته مجوز چنین فعالیتی را گرفته 
است که با توجه به روابط حسنه آن با مقامات دولت گذشته، 

عجیب هم نیست.
اینکه ارتباط بین صنایع غذایــی و صنعت پیچیده‌ای 
همچون خودروســازی که در ســال‌های اخیر در نوک تیز 
پیکان تحریم‌ها قرار داشته چیست، خود جای سوال و ابهام 
است و باید ورود کنندگان به این صنعت در وهله نخست از 
اهلیت لازم برخوردار باشند؛ این مهم باید از سوی اداره کل 
خودرو و نیرو محرکه وزارت صمت یا حتی‌الامکان انجمن 
خودروسازی کشور بررسی شود، زیرا در سال‌های گذشته 
شاهد شکل‌گیری خودروسازان کوتوله‌ای بودیم که به دلیل 
نداشتن اهلیت لازم تولیداتشان در سال به تعداد انگشتان 

دو دست نیز نرسیده است.
 با این وجــود اگر بخواهیم به نیمه پر لیــوان نگاه کنیم 
احتمالاً شرکت یاد شــده، به مدد بهره‌مندی از ارز ۴۲۰۰ 
تومانی در دولت گذشته، ســود خوبی از فعالیت در صنایع 
غذایی به دست آورده که به دنبال سرمایه‌گذاری در صنعت 

خودرو افتاده است.
راه‌اندازی یک شرکت خودروســازی بر اساس ضوابط 
وزارت صمت نیاز به خط بدنه، خط رنگ و خط مونتاژ نهایی 
دارد تا بتواند مجوز نهایی فعالیت را بگیرد. همچنین ضمن 
برخورداری از سرمایه کافی می‌توانند از کمک کمپانی‌های 
خارجی یا جوینت شــدن با آنها و انجام فعالیت مشــترک 
برخوردار  شوند که در این صورت ضریب موفقیتشان افزون 

خواهد شد. 
لزوم اهلیت‌سنجی سرمایه‌گذاران خودرو

رئیس انجمن خودروسازان در این زمینه به ایرنا گفت: 
پیدایش قطب سوم خودروسازی و تولید سالیانه یک میلیون 
دستگاه خودرو را به فال نیک می‌گیریم و حتماً شرکت یاد 
شده این توانایی را در خود دیده که می‌خواهد وارد این عرصه 

شود.
»احمد نعمت‌بخش« ضمن تاکید بر لزوم اهلیت‌سنجی 
هرگونه فعالیت در صنعت خودروسازی، تاکید کرد: ما باید با 
دید مثبت به این موضوع نگاه کنیم زیرا در غیر این صورت 

متهم به انحصارزایی خواهیم شد.
وی خاطرنشــان کرد: تحقق آرزوی دیرینه ایجاد قطب 
ســوم خودروســازی، ضمن ایجاد فضای رقابتی، مانع از 
دستوری شــدن قیمت‌ها شــده و عواید آن به مشتریان و 

مصرف‌کنندگان خواهد رسید.
هرچند طبــق قانون ســهامداری هرکس آزاد اســت 
خودروســازی راه‌اندازی کند، اما برخی کارشناســان نیز 
توصیه می‌کنند به جای ایجاد خودروسازی جدید در کشور 

بهتر است از ظرفیت‌های خالی و معطل مانده خودروسازان 
بزرگ استفاده شود یا دست‌کم سهام خودروسازان بزرگ که 
آماده واگذاری است از سوی این سرمایه‌گذاران خریداری 

شود.

آگهی تحدید حدود اختصاصی قانون تعيين تكليف اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390

با عنايت به اينكه پرونده ثبتي  ششــدانگ يكباب ساختمان   به پلاك 7056 
فرعي از پلاك221- اصلي واقع در هفشــجان  به نام  پرويز فاني هفشجاني 
فرزند يداله  در جريان ثبت مي باشــد ، اينک بنا به درخواســت مالکین و با 
عنايت به دستور ذيل ماده 14و15 قانون ثبت و تبصره ذيل ماده 13-قانون 
تعیین تكلیف اراضي و ســاختمان هاي فاقد سند رسمي ،  تحديد حدود پلاك  
مرقوم  در روز چهارشنبه 1401/5/12   رأس ساعت 9 صبح در محل شروع 
و به عمل خواهد آمد لذا بموجب اين آگهی به کلیه مالکین پلاکهای مجاور اخطار 
میگردد که در روز ســاعت مقرر در محل حضور به هم رســانند، اعتراضات 
مالکین مجاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظیم صورتمجلس تحديدی 
تا ســی روز پذيرفته خواهد شــد و معترض  بايد كتبــا اعتراض  خود را به 
اداره ثبت اسناد املاك شهركرد تسلیم و ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتي ، داد خواســت به مرجع ذيصلاح قضايي تقديم نمايد 
و در غیــر اين صورت متقاضي ثبت يا نماينده قانوني وي مي تواند به دادگاه 
مربوطه مراجعه و گواهي عدم تقديم دادخواســت را دريافت و به اداره ثبت 
تســلیم نمايد اداره ثبت اســناد نیز بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتي را 

ادامه خواهد داد.  تاريخ انتشار : چهار شنبه 22 /1401/04
شناسه آگهی : 13۵0133

مهرعلي هيبتي
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك ناحيه دو شهركرد

موضوع: درخواست آگهي سند المثني پلاك ١/٦٠٢٠
با عنايت بــه اينكه  آقاي لطــف الله كیاني بموجب درخواســت كتبي 

منضم به 2برگ استشــهاد محلي مصدق ، مدعي است سند مالكیت  يك 
دانگ و نیم مشاع از ششــدانگ پلاك 6020فرعي از 1- اصلي واقع در 
شــهركرد   به شماره ســريال هاي  484937 الف80در اثر سهل انگاري 
مفقود گرديده است لذا تقاضاي صدور سند مالكیت المثني نموده است، 
مراتب مطابق ماده 120 آئین نامه قانون ثبت اسناد و املاك آگهي میگردد 
. علیهذا هركس مدعي انجام معامله )غیر از آنچه در اين آگهي ذكر شده( 
نســبت به آن يا وجود سند مالكیت مزبور نزد خود باشد از تاريخ انتشار 
اين آگهي تا ده روز به اين اداره مراجعه و اعتراض خود را كتبا ضمن ارائه 
اصل سند مالكیت و سند معامله تســلیم نمايد تا مراتب صورتمجلس و 
اصل سند به ارائه كننده مســترد گردد ، اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض 
نرســد يا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثني سند مالكیت 
مرقوم صادر و به متقاضي تسلیم خواهد شد. شناسه آگهی :  1350136
 محمدعلي محمدي
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یك 

شهرستان شهركرد

 موضوع: آگهي فقدان سند مالكيت پلاك ١٠٩٦ فرعي 
از ٦٠   اصلي

چون آقاي مســیح عالي پور  فرزند حســن   با ارائه دو برگ استشهاد 
محلي گواهي شــده اعلام نموده كه سند  مالكیت   شش دانگ   پلاك 
1096  فرعي  از 60  اصلي واقع در   شهركرد  بخش 10  داراي سند 
مالكیت بشماره چاپي 460161   سري ج  سال 1400  با شماره دفتر 
امــلاك الكترونیك 140120314001001119    را  در اثر ســهل 
انگاري مفقود و تقاضاي صدور سند مالكیت المثني نموده اند و مطابق 
مــاده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب آگهي مي شــود كه هر كس 
مدعي انجام معامله )غیر از آنچه در اين آگهي ذكر شده( نسبت به آن يا 
وجود سند مالكیت مزبور نزد خود باشد از تاريخ انتشار اين آگهي تا ده 
روز به اين اداره مراجعه و اعتراض خود را كتبا ضمن ارائه اصل سند 
مالكیت و سند معامله تسلیم نمايد تا مراتب صورتمجلس و اصل سند 
به ارائه كننده مســترد گردد ، اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد يا 
در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثني سند مالكیت مرقوم 

صادر و به متقاضي تسلیم خواهند شد. شناسه آگهی : 1350127
 محمدعلي محمدي

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یك شهرستان شهركرد



سیاسی روز نامه
مملکت شماره21106

چهار شنبه22تیر1401
  سال چهارم

رییس مجلس شورای اسلامی: 
احیای دریاچه ارومیه یک 

موضوع ملی است
رییــس مجلــس شــورای اســامی 
گفت:موضــوع احیــای دریاچــه ارومیه 
یک موضوع ملی اســت و موضوع اســتانی 
آذربایجــان شــرقی و غربی نیســت باید 

مشکلات این دریاچه مرتفع شود.
به گزارش ایرنا، محمد باقــر قالیباف در 
نشست علنی مجلس شــورای اسلامی در 
روند بررسی گزارش کمیسیون کشاورزی، 
آب و منابع طبیعی مبنی بر تصویب تقاضای 
تحقیق و تفحص از عملکرد ســتاد احیای 
دریاچه ارومیه گفت:موضوع  احیای دریاچه 
ارومیه یــک موضوع ملی اســت و موضوع 
استانی آذربایجان شرقی و غربی نیست بحث 
احیا این دریاچه بایــد به صورت جدی چاره 
اندیشی شــود چون اثرات زیست محیطی 
زیادی دارد و چندین میلیــون نفر را تحت 
تاثیر مســائل اقتصادی، سلامت، بهداشت 

قرار می دهد .
وی با بیان اینکه  این دریاچه نقطه کاملًا 
اســتراتژیک از بعُد اقتصادی و ظرفیت‌های 
محیط زیستی دارد، گفت:  اگر به این دریاچه 
توجه نشــود برای کشــاورزی آن منطقه 
پتانسیل منفی ایجاد می‌کند که قابل جبران 
نیست و ممکن است بخشــی از سرزمین و 

زیست آنجا را تحت تاثیر قرار دهد.
رییس مجلس شــورای اســامی بیان 
داشت: توجه به دریاچه ارومیه باید در اولویت 
دولت و مجلس قرار گیــرد از دولت محترم 
می‌خواهم که اگر اقدامات انجام شده در این 
دریاچه اشکالاتی دارد مرتفع شود که اگر الان 
این هزینه ها با یک طرح مدون  انجام  شــود 
به صرفه تر است و  برای جبران این خسارت 
با سرمایه بیشــتری پرداخت کنیم و هرگز 
این سرمایه قابل برگشت نخواهد بود، اگر ما 

امروز دریاچه را حفظ نکنیم .
قالیباف بیان داشــت: دولــت در برنامه 
هفتم توسعه هر پیشــنهادی برای احیای 
دریاچه ارومیه دهد مجلس با آمادگی کامل 
حمایت می کند تا ما دچار یک فاجعه زیست 

محیطی در آن منطقه مهم کشور نشویم.

ادعای مشاور امنیت ملی 
آمریکا:

ایران در حال فراهم کردن 
مقدمات کمک پهپادی به 

روسیه است
مشــاور امنیت ملی آمریکا مدعی شد 
که به اعتقاد این کشور ایران در حال فراهم 
کردن مقدمات کمک پهپادی به روســیه 

است.
به گزارش ایلنــا به نقــل از خبرگزاری 
فرانسه، »جیک ســالیوان« مشاور امنیت 
ملی آمریکا مدعی شــد که بــه اعتقاد این 
کشور ایران در حال فراهم کردن مقدمات 

کمک پهپادی به روسیه است.
وی کــه در جمع خبرنــگاران خارجی 
صحبت می‌کرد، گفت که ایران برای تحویل 
صدها پهپــاد از جمله پهپادهــای دارای 
قابلیت حمل تســلیحات نظامی به مسکو 
آماده می‌شود تا روسیه در جریان حملات 

خود به اوکراین از آنها استفاده کند.
سالیوان گفت که هنوز مشخص نیست 
که آیــا ایران تاکنــون این پهپادهــا را در 
اختیار روســیه قرار داده باشد اما واشنگتن 
اطلاعاتی در اختیار دارد که نشان می‌دهد 
ایران خود را برای آموزش نیروهای روسی 
جهت استفاده از این پهپادها آماده می‌کند.

وی در ادامه ادعاهای خود افزود که این 
مساله نشان‌دهنده آن است که بمباران‌های 
شدید روسیه در اوکراین که منجر به تسلط 
بر مناطق شــرقی این کشور شــده است، 
کاهش منابع تسلیحاتی روسیه را به دنبال 

داشته است.

انتقاد سفیر ایران از 
خودداری یک شرکت 

سوئدی در فروش پانسمان 
برای کودکان پروانه‌ای

ســفیر ایران در اســتکهلم اقدام یک 
شــرکت ســوئدی در خودداری از فروش 
پانســمان بــرای کودکانی کــه بیماری 
»پروانه‌ای« دارنــد را نقض فاحش حقوق 

کودکان و جنایت علیه بشریت دانست.
به گزارش ایســنا، احمــد معصومی‌فر 
سفیر ایران در استکهلم در توییتی نوشت: 
یک شرکت سوئدی تولید کننده ملزومات 
پزشکی همچنان به بهانه تحریم ظالمانه 
امریکا از فروش پانســمان برای کودکان 
پروانه‌ای ایــران امتنــاع می‌کنــد. این 
فرشــتگان معصوم هر روز در مقابل چشم 
مدعیان حقوق بشــر زجر می‌کشند و پر 
پر می‌شــوند. آیا این نقض فاحش حقوق 

کودک و جنایت علیه بشریت نیست؟

 رئیس قوه قضاییه در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش 
)دافوس( حضور یافت.

به گزارش مرکز رســانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای در دانشگاه فرماندهی و ستاد 
ارتش حضور یافت‌ و از بخش‌های مختلف این دانشــگاه 

بازدید کرد.
رئیس دستگاه قضا در بدو ورود به دانشگاه فرماندهی 
و ستاد ارتش مورد اســتقبال فرزندان شهید سرهنگ 
ابوالفضل محقق‌نژاد از شــهدای مدافع ســامت ارتش 
جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت و سپس همراه با امیر 
موسوی فرمانده کل ارتش به مقام شامخ شهدای آرمیده در 

این دانشگاه ادای احترام کرد.
در جریان حضور رئیــس قوه قضاییه در دانشــگاه 
فرماندهی و ستاد ارتش، بخش‌هایی از آخرین دستاورد‌ها 
و توانمندی‌های ارتش جمهوری اســامی ایران شامل 
قدرت پهپادی، اشراف اطلاعاتی، خودکفایی، آمادگی‌های 
عملیاتی و حضور مقتدرانه ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در مرز‌های زمینی، هوایی، دریایی و آب‌های بین‌المللی 
به صورت ویدیو کنفرانسی از نقاط مختلف کشور و کلیپ 

مستند به رئیس قوه قضاییه ارائه شد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، در ادامه 
حضور خود در دانشــگاه فرماندهی و ســتاد ارتش طی 
سخنانی در جمع فرماندهان عالی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، ضمن تبریک و تهنیت اعیاد ماه پرخیر و فضیلت 
ذی‌الحجه و در پیش بودن عیدالله‌الاکبر عید غدیر خم، طی 
سخنانی اظهار کرد: فرماندهی نیروهای مسلح و‌ مرزبانان در 
صدر اسلام بر عهده محبوب‌ترین مخلوق الهی و بالاترین 
شخصیت نزد پروردگار متعال یعنی پیامبر عظیم‌الشأن 
اسلام )ص( و پس از ایشان بر عهده حضرت امیرالمومنین 
علی )ع( بود که همین افتخارات برای نیروهای مسلح کافی 

است.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به فرماندهی مقام 
معظم رهبری بر نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
بیان داشت: امروز مقام معظم رهبری، ولی‌امر و‌ بالاترین 
شخصیت از لحاظ جایگاه حقوقی و شخصیتی، عهده‌دار 
مسئولیت فرماندهی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران است که حقیقتا افتخار بزرگی برای نیروهای مسلح 

محسوب می‌شود.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به وظایف و مسئولیت‌های 
نیروهای مســلح جمهوری اســامی ایران که در قانون 
اساسی آمده است، گفت: »حفظ استقلال، تمامیت ارضی 
و نظام جمهوری اسلامی«، »دفع هرگونه تجاوز و‌ شرارت 
از کشور«، »پیشرفت و‌ تعالی در پرورش و تربیت نیروی 
انسانی در تراز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران« 
و همچنین »پیشرفت علمی و‌ بروز‌ رساندن تجهیزات و 

آموز‌ش‌ها در‌ حد عالی«، از جمله وظایف نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران است و بدون مبالغه می‌گویم که 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در انجام وظایف 
خود طی بیش از ۴ دهه گذشته از همه نهادها موفق‌تر عمل 

کرده‌ است.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای به دعای 
بیســت و هفتم صحیفه ســجادیه که تنها در خصوص 
نیروهای مسلح است اشاره کرد و گفت: حضرت سجاد)ع( 
که واقعه عاشورا در کربلا را دیده‌اند و‌ فرماندهی‌ حضرت 
اباعبدالله‌ الحسین)ع( بر نیروهای مسلح را درک کرده‌اند، 
دعای بیست و‌ هفتم صحیفه سجادیه را صرفا و به صورت 
مفصل، به نیروهای مسلح و مرزداران اختصاص داده‌اند 
و من وقتی‌که این دعا را می‌خوانم با تمــام وجود و قلبم 
می‌گویم که ای کاش من هم‌ مرزدار‌ و عضو نیروهای مسلح 

بودم.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در ادامه با 
بیان اینکه بسیاری از شهیدان، امرا، فرماندهان، شخصیت‌ها 
، دستاوردها و توانمندی‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران 
ناشناخته مانده است، بر معرفی و تبیین این موارد برای آحاد 
مردم تاکید کرد و اظهار داشت: ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و به طور کلی نیروهای مســلح ما در مقطع پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی دستاوردهای شگرفی را به دست 
آوردند لذا ضروری است این دستاوردها و توانمندی‌ها تا 
آنجایی که به لحاظ طبقه‌بندی مسائل امکان دارد، معرفی 

و تبیین شوند.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به دســتاوردهای دفاعی 
و نظامی نیروهای مســلح و ارتش جمهوری اسلامی در 
بخش‌ها و حوزه‌های مختلف از جمله حوزه پهپادی تصریح 
کرد: امروز دشمنان ما، استکبار جهانی و در رأس آنها آمریکا 
نمی‌توانند به امنیت و استقلال و تمامیت ارضی ما نگاه چپ 
داشته باشد و این امر بواســطه مجاهدت‌های نیروهای 

مسلح و ارتش جمهوری اسلامی است.
وی افزود: نیروهای مســلح و ارتش ما وقتی تنها یک 
بخش کوچک از قدرت و توانمندی دفاعی و نظامی خود 
در حوزه پهپادی را معرفی و رونمایی می‌کند، دشمنان ما از 
تعجب انگشت به دهان می‌شوند و به فکر فرومی‌روند که 
علی‌رغم همه عداوت‌ها و تنگناها و مضایقی که طی ۴۳ سال 
ایجاد کردند، چگونه این پیشرفت‌های شگرف برای تأمین 
و ارتقاء سطح امنیت و آرامش مردم ایران اسلامی توسط 

نیروهای مسلح و ارتش حاصل شده است.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به ابتکارات ، خلاقیت‌ها و به 
کارگیری دانش و فناوری در حوزه‌های مختلف تجهیزاتی 
و راهبردی در سطوح و بخش‌های مختلف ارتش جمهوری 
اســامی ایران، اظهار کرد: ضروری است این محصولات 
و دستاوردهایی که حاصل نبوغ، خلاقیت، دانش‌افزایی 

و قدرت ارتش جمهوری اســامی اســت تا آنجایی که 
ملاحظات مربوطه اقتضا می‌کند، بــرای عموم مردم در 
جامعه تبیین و معرفی شوند؛ چرا که این امر نقش و تأثیر 
بسزایی در افزایش روحیه و امید مردم و بویژه نسل جوان 

ما دارد.
رئیس قــوه قضاییــه بیان داشــت: دســتاوردها و 
توانمندی‌هایی که نیروهای مســلح مــا و ارتش ما طی 
سالیان اخیر به دست آورده‌اند علی‌رغم مشکلات و موانع 
فراوانی بوده که بر ســر راه این نیروهای جان برکف وجود 
داشته است؛ دشمنان و شیطان‌صفتان به زعم خود تلاش 
کردند تا با ایجاد محاصره اقتصادی و تجهیزاتی از ورود مواد 
اولیه ادوات نظامی و دفاعی به کشور ما جلوگیری کنند اما 
جوانان و دانشمندان ما بویژه در بخش دفاعی در بسیاری از 
حوزه‌های مرتبط با تجهیزات و ادوات به خودکفایی نایل 
آمدند و دستاوردهای شگرفی را در این حوزه برای ارتقاء 

امنیت مردم کسب کردند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای در ادامه 
یکی از مصادیق جهاد تبیین که مورد تاکید رهبر معظم 
انقلاب است را معرفی و بیان دستاوردها و توانمندی‌های 
شگرف نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی دانست 
و گفت : امروز عزت، استقلال، اقتدار و بازدارندگی دفاعی و 
نظامی کشور ما و حفظ انسجام و تمامیت ارضی ما مرهون 
اقدامات و مجاهدت‌های نیروهای مســلح و فرماندهان 
و افســران و کارکنان ارتش تحت فرماندهی فرماندهی 
معظم کل قوا است.رئیس دستگاه قضا همچنین با اشاره 
به تقدیم بیش از ۴۸ هزار شهید و بیش از ۲۰۰ هزار جانباز 
از سوی ارتش به انقلاب و کشور، بیان داشت: باید در راستای 
معرفی و شناساندن این شهیدان والامقام و این جانبازان و 
شهیدان زنده که عزت و اقتدار و استقلال کشور مرهون 
مجاهدت‌های آنان است، اقدامات و تلاش‌های بیشتری 

صورت گیرد.

رئیس عدلیه در ادامه به خدماتی که نیروهای مسلح و 
ارتش جمهوری اسلامی در مواقع بحرانی و در زمان وقوع 
بلایای طبیعی به مردم در گوشه و کنار ایران اسلامی ارائه 
می‌دهند اشاره کرد و از حضور سریع و به موقع نیروهای 
ارتش برای یاری‌رسانی به مردم در هنگام وقوع حوادث و 

بلایای طبیعی، تقدیر به عمل آورد.
رئیس قوه قضاییه در پایان خطاب بــه فرماندهان و 
دســت‌اندرکاران ارتش گفت: مسائل پیچیده مربوط به 
حوزه کاری خود که به قوه قضاییه مرتبط می‌شــود و یا 
دستگاه قضایی می‌تواند در راستای حل و رفع آن‌ها کمک 
و یاری کند را به ما منتقل کنید و ما برای ورود به این قبیل 

موضوعات و مساعدت در جهت حل آنها آمادگی داریم.
امیر موسوی فرمانده کل ارتش نیز طی سخنانی ضمن 
تشریح مهمترین راهبرد‌های آجا در ارتقاء اقتدار ملی اظهار 
کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران امروز ارتشی متدین، 
کارآمد، مردمی، پا در رکاب و‌ انقلابی است که در بهترین 
شرایط ممکن قرار دارد و آماده‌تر از هر زمان دیگر، گوش به 

فرمان فرمانده معظم کل قواست.
فرمانده کل ارتش همچنین با اشاره به اتخاذ رویکردهای 
نوین در دوره تحــول و تعالی قوه قضاییه بیان داشــت: 
اقدامات جدید دستگاه قضا در دوره تصدی حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای، افزایش امیدواری مردم را در پی 
داشته است.امیر ولی‌وند فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد 
ارتش نیز گزارشی از مهمترین فعالیت‌های نقش‌آفرین و 
تعیین‌کننده این دانشگاه در دوران هشت سال دفاع مقدس 
و پس از آن و رفع نیاز‌های آموزشی ارتش و نیرو‌های مسلح را 

متناسب با تهدیدات روز ارائه کرد.
همچنین فرماندهان نیرو‌های زمینی، پدافند هوایی، 
هوایی و دریایی ارتش بصورت ویدیو کنفرانس و برخط، 
بخشــی از اقدامات راهبردی، عملیاتــی، خودکفایی و 

آموزشی را ارائه کردند.

علی بهادری جهرمی گفــت: در اجرای طرح اصلاح 
یارانه دارو هیچ افزایشی در پرداخت از جیب مردم اتفاق 
نخواهد افتاد و بالعکس داروهای متنوع تری در پوشش 

بیمه قرار خواهند گرفت.
ســخنگوی دولت در نشســت خبری امروز خود 
درباره آخرین وضعیت یارانه گفت: بررسی اعتراضات 
به پایان رسیده و در همین مرحله پرداختی ها افرادی 
که مستحق تشــخیص داده شــدند یارانه به حساب 
سرپرست خانوار واریز می شود و این یارانه از ماه اول به 

آنها پرداخت می شود.
وی ادامه داد: افرادی بودند که پیــش از این از یارانه 
حذف شده‌اند و افرادی هم اصلا از قبل هم یارانه دریافت 
نمی‌کردند و برخی از این افــراد در دهک یک تا ۹ قرار 

گرفتند و یارانه به آنان تخصیص داده شد.
سخنگوی دولت درباره وضعیت تیم ملی فوتبال و 
تغییر سرمربی گفت: فدراسیون فوتبال متولی موضوع، 
درخواست‌هایی از دولت داشت که دولت حمایت از تیم 
ملی را وظیفه خود  دانست و جلســاتی با وزارت ورزش 
برگزار کرد. و وزیر ورزش در اردوی تیم ملی حاضر شد 

و گزارش را به دولت و خواســته های آنان را مطرح کرد.
ملاقاتی با معاون اول انجام نشد اما ملاقات‌هایی با برخی 
افراد نهاد بود که خودم نشســت هایی داشتم و دغدغه 

آنها را شنیدم.
علی بهادری جهرمی در ادامــه گفت که خبر فعال 
شدن کریدور شمالی با ظرفیت ۳۰۰ کانتینر را داشتیم. 
این اقدام کمک می کند به مرور شاهد بازگشت جایگاه 
تاریخی و موقعیــت جغرافیایی ایران در مناســبات 

اقتصادی منطقه ای از طریق ترانزیت خارجی باشیم.
دولت با دســته بندی مــردم برای ارائــه خدمات 

شهروندی و عمومی مخالف است
 ســخنگوی دولت درپاســخ به پرســش خبرنگار 
باشــگاه خبرنگاران جوان پیرامون برخــورد قانونی با 
مقوله حجاب نیز گفت: قانون گسترش فرهنگ عفاف 
مصوبه سال ۱۳۸۴ و در همان زمان هم ابلاغ شده است. 
دولت با دسته بندی مردم برای ارائه خدمات شهروندی و 
عمومی مخالف است. همه مردم باید در چارچوب قانون 
و حقوق شهروندی از خدمات عمومی دولت بهره مند 
شوند. اجرای قانون و پایبندی به آن از سوی همه مردم و 

مسئولان لازم است.
علی بهادری جهرمی با بیان اینکه اساســا سیاست 
دولت برای صدور مجوز واردات خودرو مقابله با انحصار 
آن اســت و دیگری جبران شــکاف بین عرضه و تقاضا 
است، گفت: استانداردها و ضوابط قانونی مشخصی برای 
همه سرمایه گذاران در زمینه خودرو پیش بینی شده 
است. اگر ضوابط تعیین شــده که مورد ارزیابی وزارت 
صنعت قرار گیرند رعایت شوند، امکان فعالیت در مسیر 

واردات خودرو را خواهند داشت.
هیچ‌گونه افزایش قیمتی در حــوزه دارو نخواهیم 

داشت
سخنگوی دولت در ادامه با تاکید مجدد بر اینکه در 
حوزه دارو هیچ افزایشــی از پرداخت جیب مردم اتفاق 
نخواهد افتاد، گفت: بالعکس در شیوه اصلاح یارانه دارو 
هم داروهای متنوع تری در پوشش بیمه قرار خواهند 
گرفت و هــم می توانیــم ادعا کنیم پوشــش بیمه ما 

همگانی شده است.
علی بهادری جهرمی در توضیح این موضع گفت که 
هر شهروند ایرانی که فکر می کند بیمه نیست به محض 

مراجعه به مراکز درمانی به طور خودکار تحت پوشش 
بیمه قرار می گیرد و امروز هیچ ایرانی نیست که تحت 
پوشش بیمه نباشد؛ اتباع بیگانه هم مسیر قانونی را طی 

کنند تحت پوشش بیمه قرار می گیرند.
دولت نگاه قلکی به بورس ندارد

ســخنگوی دولت در پاسخ به پرسشــی پیرامون 
وضعیت بورس گفت که در حوزه بورس شــاهد ثبات 
نسبی هستیم. دولت نگاه قلکی به بورس ندارد. ازجمله 
سیاست جدی دولت این اســت که با پیگیری صورت 
گرفته سود سهامداران پرداخت شــد. بیش از ۴ هزار 
میلیارد ریال توزیع سود صورت گرفته است. در دولت 

سیزدهم حدود ۱۰ درصد نیز میانگین رشد داشتیم.
علی بهادری جهرمی همچنین در پایان گفت که با 
تصمیم جدی دولت در زمینه مدیریت مصرف برق و با 
همکاری مردم و ایجاد زیرســاخت ها برای توسعه برق 
شــاهد مشــکل حادی در این زمینه نبوده ایم. دولت 
مدیریت برق تابستان را از زمســتان سال گذشته آغاز 
کرد و همچنین کاهش مصرف برق را از دســتگاه های 

زیر مجموعه خود آغاز کرد.

رئیس قوه قضاییه در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش مطرح کرد:

نیروی مسلح موفق در انجام وظایف طی 4 دهه گذشته

سخنگوی دولت:
هیچ افزایش قیمتی در حوزه دارو نخواهیم داشت

رئیس جمهور در نشست منطقه‌ای وزیران محیط زیست کشورهای 
منطقه تاکید کرد که به ضرورت محیط زیســت توجه شود و از همگان 
می خواهم به دور از تعارفات معمول و دیپلماتیک و سیاسی برای حفظ 
آن تدبیر کنند.به گزارش ایرنا، آیت الله »ســید ابراهیم رئیسی« در این 
نشست که به ابتکار جمهوری اســامی ایران و با حضور وزرا و مقامات 
ارشد ۱۱ کشور منطقه غرب آسیا در حال برگزاری است، ضمن تبریک 
اعیاد گفت: به همه مهمانان شرکت کننده در این نشست خیر مقدم می 

گویم و از ریاست سازمان محیط زیست که این نشست را برگزار کردند 
تشکر می کنم و از صاحبنظران که محیط زیست را دغدغه کار خود قرار 

دارند و اندیشه و نظریه پردازی و اجرا می کنند قدردانی می کنم.
آیت الله رئیسی گفت: حفظ اکو سیســتم و محیط زیست که امروز 
دغدغه همه مردم و همه کشورها به ویژه کشورهای منطقه، امروز یک 
اولویت اجتناب ناپذیر است. اگر محیط زیســت برای مردم امن و آرام 
نباشد، توسعه یافتگی درست در جای خودش قرار نمی گیرد و حتی به 

تهدید برای سلامت انسان ها تبدیل می شود.
رئیس جمهور حفظ محیط زیســت برای همه موجودات مســأله 
بسیار مهمی دانست و گفت که هر توسعه یافتگی را باید فرع بر محیط 
زیست بدانیم. توسعه صنعتی ضرورت است، اما این توسعه فرع بر حفظ 
محیط زیست اســت. اگر محیط زیســت برای مردم امن و آرام نباشد، 
توسعه یافتگی درست در جای خودش قرار نمی گیرد و حتی به تهدید 

برای سلامت انسان ها تبدیل می شود.

رئیس جمهور: حفظ محیط زیست ضروری و اولویت اجتناب ناپذیر است
بی آبی!

ادامه از صفحه اول
این مسئله هر روز پیامدهای اقتصادی، 
اجتماعی و زیســت محیطــی عمیق تری 
را رقم می زند. به روایت آمار، خشــک شدن 
ســالانه ۱۳ هزار هکتار باغ پسته در کرمان، 
خالی شدن روســتاها و مهاجرت به شهرها، 
گسترش پدیده حاشــیه نشینی در شهرها 
و افزایش امار آسیب های اجتماعی بخشی 
کوچکی از پیامدهای این بحران است. دلایل 
متعددی نیز برای بروز ایــن بحران متصور 
می شوند. از خشکسالی و تغییر اقلیم گرفته 
تا ســوءمدیریت و افزایش جمعیت و غیره. 
سیاســت گذاران و تصمیــم گیرندگان در 
۵ دهه گذشته با تاکید بر صرف بر مدیریت 
تامین آب، با ساخت سدها برای ذخیره درون 
و برون ســالی و انتقال آب سعی بر مدیریت 
این پراکندگی مکانــی و زمانی در منابع آب 
سطحی کشــور کردند. طبق آمار رسمی تا 
انتهای دهه ۸۰، طبیعت ایران هر ســاله به 
طور متوسط میزان آبی معادل ۱۳۰ میلیارد 
مترمکعب را هر ساله در اختیار جامعه ایرانی 
قرار می داده است. ۱۱۸ میلیارد مترمکعب از 
این میزان منابع تجدیدپذیر ناشی از ریزش 
های جوی بوده، که تنهــا ۳۰ درصد حجم 
ریزش ها بوده و ۷۱ درصد از حجم ناشــی از 
ریزش هاي جوي به صورت تبخیر و تعریق از 
دسترس خارج می شود، و حدود ۱۲ میلیارد 
مترمکعب از طریق جریان هاي سطحی وارد 
کشور می شــود و یا به صورت رودخانه هاي 
مشترك مرزي جریان پیدا می نماید. اما بر 
اساس اظهار نظر مســئولین وزارت نیرو، به 
دلیل تغییر اقلیم و بهــم خوردن تعادل بین 
منابــع زیرزمینی و ســطحی و زوال کیفی 
منابع، این مقدار بنا در یک دهه گذشــته به 
۱۱۰ میلیــارد مترمکعب وحتــی اخیراً در 
۵ سال گذشــته به ۱۰۰ میلیارد متر مکعب 
کاهش پیدا کرده اســت. مشــخص نبودن 
وضعیت میزان منابع تجدیدپذیر در دسترس 
به صورت دقیق و شــفاف، در کشوری که به 
این میزان آب اهمیت دارد، نیز خود حکایت 

پرغصه ای است.   
حال وقت آن رســیده که مسولان برنامه 
ای منسجم مثل چشم انداز آب در سالهای 
آینده تهیــه کنند و با برنامه ای مشــخص 
کمبود آب را در کشــور کنترل کنند چرا که 
بحران آب مساله بزرگی است وحتا زندگی 
شهری را به چالش می کشد هر روز مردمان 
بسیاری از روســتاها بعلت کمبود آب راهی 
شهر ها می شوند و وضعیت شــهر ها هم از 

ازدحام جمعیت آشفته می شود. 

واکنش ایران به ادعای 
مشاور امنیت ملی آمریکا

ســخنگوی وزارت خارجه کشورمان به 
ادعاهای مشــاور امنیت ملی آمریکا درباره 
فروش فناوری‌های نوین ایرانی به روســیه 

واکنش نشان داد.
بــه گــزارش ایســنا، ناصــر کنعانی، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
ســوال خبرنگاران در خصــوص اظهارات 
مشــاور امنیت ملی امریــکا درباره فروش 
فناوری های نوین ایرانی به روسیه، تصریح 
کرد: سابقه همکاری های میان جمهوری 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در حوزه 
برخی فناوری های نوین بــه پیش از آغاز 
جنگ در اوکراین بر می گــردد و در مقطع 
اخیر هیچ تحول خاصــی در این ارتباط رخ 

نداده است.
ســخنگوی وزارت امور خارجــه افزود : 
موضع جمهوری اســامی ایــران در قبال 
جنگ اوکراین کاملا روشــن اســت و بارها 

بصورت رسمی اعلام شده است.
کنعانــی در ادامــه افزود: ادعــای مقام 
آمریکایی در حالی است که امریکا و اروپایی 
ها سال ها است کشورهای اشغالگر و متجاوز 
از جمله در منطقه غرب آســیا را به انباری از 
سلاح های کشنده متنوع خود تبدیل کرده 
اند که قطعاً بدون این تسلیحات، تداوم بیش 
از هفت دهــه تجاوز، جنایت و اشــغالگری 
صهیونیست ها در ســرزمین های اشغالی 

ممکن نبود.

خبرسرمقاله

معاون امور مجلس رئیس جمهور بر حضور فعال و 
موثر معاونان پارلمانی در مجلس و پیگیری امور مربوط 
به دولت در تعامل سازنده با نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد.به گزارش ایسنا، سید محمد حسینی 
در چهاردهمین جلســه شــورای معاونان امور مجلس 
وزارتخانه‌ها که به میزبانی وزارت دادگستری در محل این 
وزارتخانه برگزار شد، با تبریک دهه امامت و ولایت ، تعامل 
و همکاری ســازنده و مفید دولت و مجلس را به صلاح دو 
قوه و نظام اسلامی دانست و اظهارداشت: معاونین پارلمانی 
با حضور فعال و ابتکارعمل می توانند تعامل دوســویه و 
موثری با نمایندگان مجلس برقرار کنند که به اجرای بهتر و 

سریعتر امور دو قوه منجر می شود.
معاون امور مجلس رئیس جمهور بر ضرورت پاسخ 
به تذکراتی که بعضا درصحن علنی مجلس شــورای 
اسلامی مطرح می شود و احتمال دارد در سطح جامعه 

و افکارعمومی شــبهه ایجاد کند، تاکید کــرد: باید در 
اینگونه موارد در سطح رسانه های جمعی توضیح داده 
شــود تا مردم در جریان اقدامات و یا موانع قرار گیرند و 
طرح برخی مسائل و کمبودها بدون ذکر سابقه موضوع 
، علت اصلی و پیگیریهای انجام شده، باعث ایجاد شبهه 
و نگرانی در جامعه نشــود لذا ضرورت دارد پاسخ برخی 
تذکرات برای افکارعمومی تبیین و تشریح شود و  صرفا 

به پاسخ مکتوب به تذکر دهنده اکتفا نشود.
وی با بیان اینکه دولــت از تعامل منطقی و معقول با 
نمایندگان مجلس اســتقبال می کند و امروز چنین 
تعاملی بین دولت و مجلس برقرار است و مصمم هستیم 
اینگونه تعامل و همکاری تقویت و به روال پایدار تبدیل 
شــود، گفت: البته اگر وزیری مرتب در معرض سوال و 
استیضاح باشد در بدنه وزارتخانه و کارکنان مجموعه، 
تزلزل و سســتی ایجاد شــده و روند اجرای امور دچار 

اخلال و ضعف می شــود بنابراین از نمایندگان محترم 
انتظار می رود با درک شرایط موجود به اقدامات دولت 
در عرصه های مختلف کمک کنند تا با شتاب و البته با 

دقت و نظارت کامل به سرانجام مطلوب برسد.
معاون پارلمانی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: وظیفه 
داریم دغدغه هــا و نگرانی های نماینــدگان را پیگیری و 
برطرف کنیم  تا وزراء و مدیران دستگاه های اجرایی بتوانند 

با تمرکز و فرصت بیشتری به انجام امور بپردازند .
رحیمی وزیــر دادگســتری نیز در این نشســت ، 
پیگیری مجدانه و دغدغه مندانه امور توســط معاون 
پارلمانی رییس جمهور و معاونان پارلمانی دستگاه‌ها را 
ستودنی دانست و با اشــاره به تجارب خود در این حوزه 
و دشواری وظایف معاونان پارلمانی از آمادگی خویش 
برای حمایت از اقدامات معاونین پارلمانی وزارتخانه ها 

و دستگاه های اجرایی تاکید کرد.

معاون رییس جمهور : 
نمایندگان مجلس به دولت کمک کنند

خبر

رونوشت آگهی حصر وراثت
 آقای / خانم محدثه مقاتلی دارای شناســنامه ملی  شماره 3490237307  به شرح دادخواست به کلاسه 1401/73 

از این دادگاه در خواســت گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شــادروان حســن مقاتلی بشناســنامه 376 در تاریخ 
1400/11/25 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 

1-محمد جواد بهشتی کیا فرزند حسن به شماره ملی 3500349511 فرزند متوفی
 2-روح اله مقاتلی فرزند حسن به شماره ملی 3490050215 فرزند متوفی

 3-احمد مقاتلی فرزند حسن به شماره ملی 3490121767 فرزند متوفی
4-فاطمه مقاتلی فرزند حسن به شماره ملی 3549147945 فرزند متوفی

5-سکینه مقاتلی فرزند حسن به شماره ملی 3549155204 فرزند متوفی
6-جمیله مقاتلی فرزند حسن به شماره ملی 3501590016 فرزند متوفی
7-طاهره مقاتلی فرزند حسن به شماره ملی 3501527675 فرزند متوفی
8-مریم مقاتلی فرزند حسن به شماره ملی 3490050223 فرزند متوفی
9-سمیه مقاتلی فرزند حسن به شماره ملی 3501533071 فرزند متوفی

10-محدثه مقاتلی فرزند حسن به شماره ملی 3490237307 فرزند متوفی
11-زهره مقاتلی فرزند حسن به شماره ملی 3490235649 فرزند متوفی
12-زهرا مقاتلی فرزند حسن به شماره ملی 3490318927 فرزند متوفی

13-شیرین عالی فرزند عباس به شماره ملی 3549521170 همسر متوفی
14-صدیقه غلامی فرزند علی به شماره ملی 5859828764  همسر متوفی. 

اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد 
او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

شورای حل اختلاف  م/ الف : ۲۱۶  



3اقتصاد و انرژی شماره1106
چهار شنبه22تیر1401
  سال چهارم

وزیر امــور اقتصادی و دارایی ایجاد همگرایی و آشــتی بین نظام 
آموزشی و سیاستگذاری برای حل مســائل و مشکلات اقتصادی را 

ضروری دانست.
»سید احســان خاندوزی« در مراســم افتتاح مدرسه تابستانه 
سیاستگذاری اقتصادی، گفت: در اقتصاد کشور با مساله شکاف نظام 
سیاستگذاری و آموزش روبه رو هســتیم و پیوند بین سرفصل‌های 
آموزشی با تجارب اقتصادی ضعیف اســت و نظام آموزشی مشغول 

موضوعاتی است که هیچ ارتباطی با سیاستگذاری اقتصادی ندارد. 
وی افزود: به نظر می‌رسد یکی از ابزارها و قالب‌هایی که این شکاف 
را کاهش می‌دهد، دوره کارآموزی و مدرسه تابستانه است که در دنیا 

نیز کاربرد دارد. 
وزیر اقتصــاد اظهــار امیــدواری کرد که بــا افتتاح مدرســه 
تابســتانه اقداماتی از این دســت هر ســال به‌تناوب ادامه داشــته 
باشــد و دانش‌آموختگان با تحصیلات تکمیلی به سیاســتگذاری 

اقتصادی کمک کرده و خروجی تحقیقات انجام شــده برای ارتقای 
سیاستگذاری‌ها باشد. 

وی تاکید کرد: دانشــگاه‌ها باید نیروی انســانی گره‌گشا و حلال 
مسائل تربیت کنند. 

خاندوزی با اشــاره به ضعف در اجرای سیاست‌ها، گفت: در نظام 
سیاست‌گذاری بسیاری از بایدها و نبایدها را تصویب می‌کنیم، اما در 

اجرا ضعف داریم و اهداف تعیین شده محقق نمی‌شود. 

خاندوزی:ایجاد همگرایی بین نظام آموزش و سیاستگذاری ضروری است
 

رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور:

هدف اصلی در نظام 
مالیاتی رعایت عدالت و 

انصاف است
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: هدف اصلی در نظام مالیاتی رعایت 
عدالت و انصاف است و سازمان بنا ندارد به 
هر ترتیبی مالیات وصول و پول ناحق وارد 

خزانه دولت کند.
اولین هم اندیشــی اعضــای جامعه 
مشاوران رسمی مالیاتی ایران با سخنرانی 
داوود منظــور، رئیس کل ســازمان امور 
مالیاتی کشــور، مهدی صادقی، رئیس 
شــورای عالی جامعه مشــاوران رسمی 
و مجتبــی فراهانی، رئیــس مرکز عالی 
دادخواهــی مالیاتی و با حضــور اعضای 

جامعه مشاوران برگزار شد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
در ابتدای این نشست با اشــاره به اینکه، 
اعضای جامعه مشــاوران رسمی مالیاتی 
از مفاخر نظام مالیاتی کشــور به شــمار 
می‌رونــد، اظهار داشــت: باید قــدر این 
سرمایه را دانســت و حداکثر استفاده از 
ظرفیت ایــن جمع خبــرگان و نخبگان 

بشود.
منظور افزود: امیدواریم در دوره جدید 
فعالیت ســازمان امور مالیاتــی ارتباط 
نزدیکتری با جامعه مشاوران برقرار شود و 
به عنوان بازوی مؤثر سازمان از این ظرفیت 
برای تحقــق تکالیف قانونــی بهره مند 

شویم.
وی تاکید کــرد: در دور جدید فعالیت 
سازمان امور مالیاتی بناست جمع نخبگان 
جامعه مشــاوران در فعالیت‌ها مشارکت 
داده شــود و امیدوارم جامعه مشــاوران 
بتواند با یک برنامه مدون و تحولی، جایگاه 

جامعه مشاوران را ارتقا دهد.
معــاون وزیر امور اقتصــادی و دارایی 
با بیان اینکه مردم بعضــاً از ابتدایی‌ترین 
حقوق خود در نظام مالیاتی مطلع نیستند، 
اظهار داشــت: جامعه مشــاوران رسمی 
مالیاتی باید برای ایــن موضوع تدبیری 
اندیشــه کنــد و زمینه‌های گســترش 

آموزش به مؤدیان را فراهم آورد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
با آسیب شناســی دلایل اطاله دادرسی 
مالیاتی گفت: هدف اصلی در نظام مالیاتی 
رعایت عدالت و انصاف است و سازمان بنا 
ندارد به هر ترتیبــی مالیات وصول و پول 

ناحق وارد خزانه دولت کند.
وی با اشــاره به اینکــه از طرفی هم از 
احقاق حقوق دولــت نمی‌گذریم، اظهار 
داشــت: اعضای جامعه مشاوران رسمی 
مالیاتی به عنوان وکلای تخصصی مالیاتی 

وظیفه اجرای این نقش را بر عهده دارند.

معاون تعاون وزیر کار:
زمینه‌های ایجاد اتاق تعاون در 

روسیه فراهم شد
معاون امــور تعاون وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حاشیه ســفر هیات ایرانی به کازان 
روســیه با تأکید بر توســعه تعاملات تجاری و 
اقتصادی بین‌المللی گفت: برند تعاون ایران در 

عرصه بین‌المللی تقویت می‌شود.
»مهدی مسکنی« در حاشیه این سفر، کمک 
به برند ســازی شــرکت‌های تعاونی در سراسر 
کشــور و توســعه بازار تعاونی‌ها را برای حضور 
تعاونگران در عرصه تجارت بین‌المللی از جمله 

اهداف مهم دولت سیزدهم دانست.
وی افزود: حمایت از برگزاری نمایشگاه‌های 
داخلــی و خارجــی و حضــور تعاونی‌هــا در 
نمایشــگاه‌های داخلــی و بین‌المللی با جدیت 

پیگیری می‌شود.
مســکنی تأکید کرد: ظرفیــت اقتصادی و 
تجــاری بخش تعاون پشــتوانه اساســی برای 

صادرات غیرنفتی کشور است.
معاون امور تعاون افزود: زمینه‌های ایجاد اتاق 
تعاون در شهر کازان جمهوری تاتارستان روسیه 
فراهم شد.وی خاطرنشان کرد: توسعه کانال‌های 
توزیع و ایجاد فضای مبادلات تجاری میان ایران 

و استان کازان روسیه تسهیل می‌شود.
مســکنی در این ســفر با همراهی استاندار 
گلستان در دیدار با »کاظم جلالی« سفیر ایران 
در روسیه  ظرفیت‌های اقتصادی و تجازی بخش 

تعاون را تشریح کرد.

رییس کل بانک مرکزی:
رشد نقدینگی و پایه پولی در 

بهار ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته کاهشی شد

رییس کل بانک مرکزی گفت: خوشبختانه 
رشــد نقدینگی و پایــه پولی در ســه ماهه اول 
سال جاری نســبت به مدت مشابه سال گذشته 
کاهشی بوده که انضباط مالی دولت متاثر از عدم 
استفاده از تنخواه گردان در این خصوص بسیار 

موثر بوده است.
»علی صالــح آبادی« در نشســت دوره‌ای با 
مدیران عامل شبکه بانکی کشــور با بیان اینکه 
ضوابط مربوط به عرضــه اولیه و معاملات ثانویه 
گواهی سپرده عام با هماهنگی بانک مرکزی در 
شورای‌عالی بورس تصویب شده است، افزود: این 
ابزار، امکان مناسبی برای تجهیز منابع در اختیار 
بانک‌ها می‌گذارد و در بازار ســرمایه قابل انتشار 
و معامله خواهد بود.رییــس کل بانک مرکزی 
با اشاره به کنترل رشــد نقدینگی و پایه پولی در 
سه‌ماهه اول سال جاری گفت: خوشبختانه رشد 
نقدینگی و پایه پولی نســبت به سه‌ماهه مشابه 
سال گذشته کاهشی بوده که انضباط مالی دولت 
متأثر از عدم اســتفاده از تنخواه گــردان در این 

خصوص بسیار موثر بوده است. 

مالیات یکی از درآمدهای ثابــت و پایدار برای دولت 
ها در کشورهای پیشرفته و در حال توسعه محسوب می 
شود. مالیات می تواند به عدالت اجتماعی و رضایتمندی 
در جامعه منتجر شــود. نپرداختن مالیات با عنوان فرار 
مالیاتی تعریف می شود. مالیات یکی از ابزارهای کنترل 
تورم و جلوگیری از انباشت ســرمایه راکد و یا به عبارتی 
نقدینگی و عامل رونق تولید می شــود.مالیات بر درآمد 
و مالیات مســتقیم مهمترین مالیاتی است که در ایران 
دریافت می شود اما در عین حال بیشترین فرار مالیاتی 

در این دو بخش اتفاق می افتد. 
اولین قانونی که مربوط به مالیــات بود 12 فروردین 
1309 در مجلس به تصویب رسید و شرکت ها و بازرگانان 
و مشاغل آزاد و حقوق بگیران موظف به پرداخت مالیات 
بودند.دومین قانون در آبان 1312 تصویب شد که کامل 
تر از قانون قبلی بود. این قانون در سال 1313 اجرایی شد 
و هنوز شامل درآمد حاصل از مستغلات و املاک و مزارع 

نمی شد.
در 19 ابان مــاه 1322 قوانین مالیات مســتغلات و 
مالیات صدی ســه و مالیات بر درآمد از بین رفت. برای 
اولین بار در ایران انواع مختلف درآمد پس از کسر حداقل 

بخشودگی تابع یک نرخ مالیاتی شد.
چهارمین قانون مصوب تیرماه 1328 بود که تا سال 
1334 اجرایی شد. اصلاحاتی که در این قانون به وجود 
آمد به دستور مصدق نخست وزیر وقت بود. این اصلاحات 
به نام تعیین تکلیف لوایح دکتر مصدق نام گرفت. قانون 
مالیات بر درآمد پس از اصلاحات بسیار در خرداد 1339 

تصویب شد.
اولین قانون مالیات مســتقیم در سال 1345 توسط 
مجلس تصویب شــد و در ســال 1367 اجرایی شــد. 
الحاقیات این قانون در سال 1371 تصویب شد. آخرین 
الحاقات و اصلاحات قانون در ســال 1380 به پیوســت 
تصویب نامــه و آیین نامه در سراســر کشــور اجرایی 
شــد.صپس از پیروزی و با تغییر نظام و نیازها و شرایط 
اقتصادی سیاسی و اجتماعی مردم مقررات جدید درباره 

مالیات های مستقیم و غیر مستقیم به تصویب رسید.
در سال 1358 قانون مالیات مستقیم تصویب شد و به 
صورت لایحه قانونی توسط شورای انقلاب ارائه شد و در 

سال 1366 قانون تحت اصلاح و تجدید مظر قرار گرفت. 
قانون مالیات بر درآمد در ایران از سال 1368 اجرایی شد.

در خصوص سیستم مالیات ستانی در ایران باید گفت 
متاسفانه یکی از دلایل فرارهای مالیاتی و نبود عدالت در 
این بخش نبود یک روش و ســامانه هوشمند برای اخذ 
مالیات است. در اغلب کشورهای دنیا تقریبا کاغذ و ممیز 
از سیستم مالیات دهی حذف شــده و اکنون دولت ها به 
کمک سیستم های آنلاین و هوشمند اقدام به دریافت 
مالیات کــرده و این درآمد صرف ســایر امــور رفاهی و 

معیشتی مردم می شود.
مجلس شورای اســامی مدت ها قبل قانون »پایانه 
های فروشگاهی و ســامانه مودیان« را تصویب کرد اما 
متاسفانه هنوز دولت به دلایل مختلف نتوانسته این قانون 
را اجرا کند. در نهایت دولت ســیزدهم عزم بر اجرای این 
قانون گرفته و به نظر می رســد اکر بتواند در این مسیر 
موفقیتی به دســت آورد، تکیه بــر درآمدهای نفتی که 
با برخی تنش ها و فعل و انفعالات سیاســی دستخوش 

تحول و نوسان می شود کاهش پیدا کند. 
نایب رییس انجمن اقتصاددان ایــران می گوید: به 
دلیل اشکالات موجود در نظام مالیات ستانی ما چیزی 
حدود 25 درصد یعنی، معادل یک چهارم تولید ناخالص 

داخلی فرار مالیاتی داریم. یعنی افراد زیادی در سیستم 
اقتصادی کشور در حال فعالیت هستند که )ما فرض را 
بر فعالیت سالم می گذاریم( اما مالیات نمی دهند. طی 
4 دهه گذشته در همه دولت ها، با فروش نفت که درآمد 
مفت و راحتی بوده درآمد ایجاد شــده و هیچ کس هم به 
سراغ مالیات گرفتن نرفته است در حالی که در همه دنیا 

بیشترین درآمد دولت ها از محل مالیات تولید می شود.
فرشاد پرویزیان در ادامه  گفت: مالیات در کشور چند 
کارکرد دارد. اول اینکه مالیات هزینه های عمومی دولت 
را تامین می کند. یعنی هزینه کالاهای عمومی که باید 
تولید کند را پرداخت می کند. دوم اینکه مالیات ســبب 
توزیع مجدد درآمد می شود؛ یعنی عامل عدالت مالیاتی. 
به طور کلی مالیات ستانی سبب کاهش فاصله طبقاتی 
و برقــراری عدالت درآمد در کشــور می شــود اما ایا در 

کشورمان چنین سیستمی در نظام مالیاتی داریم؟
فقط 40درصد این سیستم هوشمند و کارآمد است

رییس اســبق ســازمان امور مالیاتــی در خصوص 
هوشمند سازی نظام مالیاتی ایران می گوید: در خصوص 
هوشمند سازی سیستم مالیاتی، در ایران فقط 40درصد 
این سیستم هوشــمند و کارآمد اســت. در صورتی که 
دولت کاملا هوشمند شــود و همه اطلاعات وارد سامانه 

جامع مودیان شود، قطعا مالیات ســتانی به روز شده و 
حداقل همه چیز شفاف می شود.چرا که خوراک مالیات 
اطلاعات است. چند سال قبل در سفری به هنگ کنگ 
برای بازدید از ســامانه مودیان این کشور مشاهده کردم 
که از همه بخش ها به این سامانه اطلاعات واصل می شد. 
یعنی، اطلاعات کافی و جامع دراختیار این سامانه قرار می 
گرفت و همه چیز شفاف بود. یعنی هر چه اطلاعات دقیق 

تر و شفاف ترباشد، وصول مالیات هم راحت تر می شود.
غلامرضا حیدری کــرد زنگنه در گفــت و گو با الف 
بیان کرد: در بحث مالیات ستانی دولت ها باید قبل از هر 
تصمیمی به شرایط اقتصادی موجود کشور نگاه کنند. من 
با اخذ مالیات مخالف نیستم، بلکه تاکید دارم که ضروری 
اســت، چرا که مالیات ابزارسیاســت های مالی دولت 
اســت. البته ابزار درآمد خزانه هم هســت اما مهمترین 
نقش مالیات، ابزار سیاست های مالی است. پس مالیات 

شاهرگ حیاتی دولت ها محسوب می شود.
استاد اقتصاد دانشگاه تهران درباره هوشمند سازی 
سیستم مالیاتی کشور می گوید: تعریف و ایجاد هر گونه 
سامانه ای مانند همین ســامانه مودیان، به گونه ای که 
انسان به آن دسترسی نداشته باشد، یعنی کسی نتواند 
اطلاعاتی جزمودی اضافه و یا حذف کند، و دست ممیزها 
از این بخش کوتاه شود و مودی بتواند اطلاعات مالیاتی 
خود را در این سیستم ثبت و تصمیمات هم شفاف شود، 
قطعا کمک کننده و مطلوب است. چنین سامانه هایی 
همواره اثر بخش اســت و ما باید در این خصوص بیشتر 
تلاش کنیــم. تصمیمات در نظام مالیاتی ســتانی باید 
گروهی گرفته شود و با ایجاد سامانه ای مانند مودیان که 
چند دهه قبل در کشورهای دیگر در حال اجراست سبب 
کاهش خطا و هوشمند شدن سیستم مالیات ستانی می 

شود.
آلبرت بغزیــان همچنین بیان کرد: نظــام مالیاتی 
کشــور ما می تواند نیاز بودجه ای دولت ها را تامین کند.

با یک بررســی دقیق درباره نســبت مالیات به شاخص 
ناخالص داخلی با عدد 10درصد مواجه می شویو! یعنی 
تاثیر مالیات در این شــاخص زیر 10درصد است. حتی 
کشورهایی که  برخی حمایت های مالیاتی مثلا از بخش 

کشاورزی دارند، این نسبت بالای 25درصد است.

روزنامه مملکت بررسی می کند  

مالیات هوشمند، کاهش خطا در مالیات ستانی

روز نامه
مملکت

خبرخبر

))آگهی مزایده مجدد ((
کلاسه 0000573 

در خصوص دادنامه 1400343900003000625و به کلاســه 0000573 
موضوع دعوی خانم ســودابه قاســم زاده آسیابســری بطرفیت فرهاد جمالی 
کلنگستانی مبنی بر مطالبه مهریه بجای قسمتی از طلب مهریه یک قطعه زمین 
به مشــخصات ذیل را تعرفه نموده که پس از کارشناســی از طریق مزایده به 
فروش می رسد. ))مشخصات ملک(( ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک 
دستگاه ساختمان مسکونی ویلایی با سربندی از چوب و پوشش حلب واقع در 
روستای آسیابسر بعد از پل آهنی روبروی مسجد ولیعصر ) عج ( کوچه ولیعصر 
)عج( ســمت چپ منزل پدری محکوم علیه پرونــده )فرهاد جمالی ( به مقدار 
مســاحت تقریبی 150متر مربع که مشتمل بر یک دســتگاه ساختمان ویلایی 
 X=340976 مسکونی به زیربنای تقریبی 80 مترمربع به مختصات جغرافیایی
و Y=4138008 با سربندی از نوع چوب محلی با پوشش حلب، سقف کاذب از 
توفال ،دارای ایوان طولی که با ستون چوبی ) 12*12( در قسمت جلو بوده و 
درب ها و پنجره های ساختمان از بیرون از نوع آلومینیوم می باشد . ساختمان 
با امتیازات آب ، برق و گاز که در روز اجرای قرار کارشناسی در ید مادر خانواده 
قرارداشــت در قســمتی از محوطه چهار پایه بلوکی نیمه کاره و یک حلقه چاه 
آب سر پهن و پوشیده از اشجار مثمر و غیر مثمر موجود بود و محوطه بوسیله 
ســیم خاردار و چپر محصور گردیده با در نظــر گرفتن کلیه حقوق متصوره از 
قبیل فرضیه عینیه و قطعیه و ومشخصات فیزیکی اعیان )ساختمان بلوکی( در 
شــرایط کنونی مبلغ به عدد 8/520/000/000 ریال معادل هشتصد و پنجاه 
و دومیلیون تومان تعیین و تقدیم می گردد . خریداران می توانند 5 روز قبل 
از برگزاری مزایده در محل از آن اموال دیدن کرده و جهت شــرکت در خرید 
در تاریخ 1401/05/12 از ســاعت 08:00 تا 00:09 صبح روز چهارشنبه در 
دفتر این اجرای احکام واقع در دادگستری شهرستان صومعه سرا حاضر شوند. 
فروش از مبلغ ارزیابی شده شروع و برنده کسی خواهد بود که پیشنهاد کننده 
بالاترین قیمت بوده و 10 درصد مبلغ تصویبی را فی المجلس به حساب سپرده 

دادگستری واریز و هزینه های انتقال را متقبل شود.
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 دادورز شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری صومعه سرا 
کاظم بیابانگرد 

اگهی مزایده 
کلاسه 0100026 

در خصوص کلاسه 0100026 اجرای احکام مدنی حقوقی دادگستری شهرستان صومعه سرا در 
خصوص حکم به فروش ماترک مرحوم علی پور محسنی ، اموال نامبرده واقع در روستای میانده ، 
کسما پس از ارزیابی توسط کارشناس رسمی دادگستری اینک از طریق مزایده بفروش می رسد. 
مشــخصات ملک : یک قطعه زمین محوطه خانه و صیفیکاری و شالیزاری به مساحت کل 4830 
مترمربع ) در روز کارشناسی تقریبا نیمی از زمین با کاربری شالیزاری و مابقی با کاربری صیفیکاری 
و محوطه خانه مشاهده گردید( واقع در قریه میانده به عنوان ملک سابق مرحوم علی پورمحسنی 
با حدود اربعه شمالا حریم جاده آسفالته – شرقا حریم کانال و کوچه عمومی – جنوبا شالیزار احمد 
قنبری و غربا به تصرفات علی خادم متصل می گردد در حد شمالی ملک تعرفه شده دو باب منزل 
مسکونی به مساحت 50 و 80 مترمربع با قدمت 30 سال و همچنین یکباب انباری وجود دارد.
ملک مورد تعرفه با مشخصات ذکر شــده با توجه به محل استقرار و نوع کاربری و سایر عوامل 
تاثیر گذار از قرار مترمربعی 4.500.000 ریال معادل )چهارصد و پنجاه هزار تومان( و ارزش کل 
زمین به مساحت 4830 مترمربع به مبلغ 2.173.500.000 تومان ) دو میلیارد و صد و هفتاد و 
سه میلیون و پانصد هزار تومان( تقویم می گردد. ملک مذکور از طریق مزایده با حضور نماینده 
دادستان در تاریخ 1401/05/08 ساعت 10-9 در شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری صومعه 
ســرا بفروش می رســد طالبین میتوانند در مدت 5 روز قبل از برگزاری مزایده در محل از آن 
پلاک دیدن نماید.در روز برگزاری مزایده هر کس از قیمت پایه بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید 
اموال به وی فروخته خواهد شد.ضمناً خریدار باید فی المجلس 10 درصد قیمت پیشنهادی را از 
طریق دستگاه کارت خوان مستقر در شعبه پرداخت نماید و همچنین برنده مزایده مابقی مبلغ را 
باید حداکثر ظرف مدت یک ماه پرداخت نماید در غیر این صورت مبلغ واریزی به نفع دولت ضبط 

خواهد شد و کلیه هزینه های اجرایی به عهده خریدار می باشد .
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))آگهی مزایده((
شماره بایگانی 0000434 

در راستای اجرای پرونده به شماره بایگانی 0000434 له خانم ها جواهر و کبری ابراهیمیان 
با وکالت آقای میثم پوررستمی به طرفیت آقای حسین ابراهیمیان و غیره با موضوع فروش 
املاک مشــاعی با ارجاع به احدی از کارشناســان رسمی دادگستری و ابلاغ نظریه به اصحاب 
پرونده به وصف ذیل ارزیابی گیردیده اســت.متن کارشناسی و مزایده: اینجانب کارشناس 
منتخــب پرونده ضمن حضور در دفتــر دادگاه محترم و مطالبه پرونــده و اطلاع از موضوع 
کارشناســی و با راهنمایی طرفین پرونده از ملک مورد نظــر واقع در کلاچای ، نوده ، انتهای 
کوچه بهار نارنج بازدید و با اخذ مدرک ابرازی نتیجه بررســی ها و معاینه محل را به شــرح 
ذیل به اســتحضار می رساند: گزارش کارشناسی : املاک مورد تعرفه شامل دو قطعه زمین 
به شــرح زیر میباشد: 1- قطعه اول بر اساس تعرفه و نقشه برداری ارائه شده از طرفین 
پرونده واقع در کلاچای، نوده انتهای کوچه بهار نارنج جنب سندیکای کامیون داران به مساحت 
تقریبی 728.102 متر مربع که حدود اربعه آن شــمالا و شرقا به ملک همسایه و سندیکای 
کامیونــداران، جنوبا به زمین محمد علیزاده ، غربا به ورودی به کوچه 8 متری که براســاس 
اســتعلام مورخه 1400/09/02 شــهرداری کلاچای در داخل محدوده شهر و دارای کاربری 
مسکونی میباشد 2- قطعه دوم زمین بایر پوشیده از علف در گذشته به صورت شالیزار مورد 
اســتفاده قرار می گرفت بر اساس تعرفه نقشه برداری ارائه شده از طرفین پرونده واقع 
در کلاچای نوده انتهای خیابان کوچه بهار نارنج به مساحت تقریبی 4783.198 مترمربع حدود 
اربعه آن شمالا ورودی و ملک آقای قاسمی ، شرقا به ملک آقای نقی رضایی، جنوبا به شالیزار 
مشــتق و ملک اسماعیل پور و غربا به ملک فلاح و حســن زاده متصل می باشد و بر اساس 
استعلام مورخه 1400/09/02 شهرداری کلاچای در خارج از محدوده شهر و فاقد کاربری می 
باشــد.نظریه کارشناسی: ارزش ششدانگ املاک با توجه به موقعیت مکانی ، راه دسترسی ، 
مساحت ، کاربری ، تحقیقات و بررسی های به عمل آمده و جمیع جهات در ارزیابی شامل 1- 
قطعه اول به مساحت 728.102 متر مربع به مبلغ 23.300.000.000 ریال تعیین و اعلام 
میگردد.2- قطعه دوم به مساحت 4783.198 متر مربع به مبلغ 28.700.000.000 ریال 
تعیین و اعلام میگردد. لذا بدین منظور در ساعت 9/30 تا 10/30 صبح روز پنج شنبه مورخ 
1401/5/13 وبا حضور نماینده دادســتان محترم شهرستان رودسر مزایده از قیمت پایه 
ارزیابی آغاز شده و هرکس بالاترین قیمت را پیشنهاد کند با پرداخت وجه پیشنهادی مالک 
تلقی می گردد. در غیر اینصورت مکلف است درصد ثمن معامله را که وجه آن در حساب بانک 
ملی ایران می باشــد  فی المجلس به حساب سپرده دادگستری رودسر واریز و فیش ان را 
تســلیم دایره اجرا نماید  و در به خصوص باقیمانده ثمن معامله )90 درصد ( ظرف حداکثر 
یک ماه نسبت به پرداخت ما به التفاوت اقدام نماید در صورت عدم التفات به فرجه مقرر، 
10 درصد واریزی پس از کسر هزینه های اجرا به نفع دولت ضبط خواهد شد. این اگهی به 

استناد ماده 118 قانون اجرای احکام مدنی منتشر گردید.
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آگهی مزایده )نوبت اول( 
پرونده اجرایی 0100137/م

برابــر محتویات پرونده اجرایــی 0100137/م و به موجب رای شــماره 1400/08/19 – 
9140034390004398121 صادره از شــعبه دوم دادگاه عمومــی حقوقی فومن دعوی 
آقایان محمد و ســعید طربی با وکالت آقای فرامرز داداشــی به طرفیت خانم فاطمه محمدی 
علی آبادی و غیره مبنی بر فروش مال مشــاعی واقع در روســتای رودبارچیره این اجرا قصد 
دارد ملک ذیل را بر اساس قیمت پایه به شرح کارشناسی مورخ 1401/03/07 طی مزایده 
حضوری بفروش برساند: مورد مزایده: ششدانگ یکباب خانه و محوطه بمساحت حدود 750 
مترمریع سنگ اصلی 12 بخش 24 گیلان ) فومن – جاده کردآباد به کردمحله – رودبارچیره – 
بالاتر از منزل آقای گداعلی مهماندوست ( دارای نسق زارعانه می باشد و اطراف محوطه ملک 
مورد تعرفه با سیم خاردار بانضمام پایه های فلزی بانضمام چوب محصور گردیده است. مضافا 
اینکه بر روی عرصه ملک مذکور یکباب ساختمان مسکونی بصورت ویلایی بمساحت حدود 70 
مترمربع دارای اســکلت مصالح بنایی فاقد شناژهای افقی و قائم و سربندی چوبی با پوشش 
حلب مشــتمل بر هال ، یک اتاق خواب ، آشــپزخانه اوپن و ســرویس بهداشتی می باشد.و 
ســاختمان مذکور فاقد درب و پنجره و بعضی از بازشوهای آن دارای چارچوب فلزی و مابقی 
فاقد چارچوب بوده و نمای داخلی ســاختمان مذکور گچ کاری و کف اتاق ها قســمتی سرامیک 
و مابقی لیســه بتنی و از امتیاز و انشــعابات آب، برق و گاز برخوردار است و در ضمن وکیل 
محترم خواهان اظهار میدارد بدلیل خالی بودن و عدم سکونت در ساختمان مذکور همه وسایل 
ســاختمان را افراد ناشــناس تخریب و به سرقت برده اند و حالیه ساختمان مذکور غیر قابل 
سکونت می باشد. ب- نظریه کارشناسی و ارزیابی : با عنایت به مطالب معروضه و مستندات 
ابرازی و با لحاظ کردن شــرایط زمانی ، موقعیت مکانی ، وکیفیت بنا، مســاحت ملک ، کاربری 
مســکونی و رعایت جمیع جهات و ســایر فاکتورهای موثر بر قضیه ، ارزش ششدانگ عرصه 
و اعیان ملک مورد تعرفه بمبلغ 12.750.000.000 ریال )معادل یک میلیارد و دویســت و 
هفتاد و پنج میلیون تومان( بعنوان قیمت پایه کارشناسی برآورد و اعلام گردیده است. زمان 
برگزاری مزایده به تاریخ 1401/05/10 روز دوشــنبه ساعت 9 الی 10 صبح در محل دفتر 
اجرای احکام مدنی دادگســتری شهرستان فومن برقرار می باشــد مزایده با حضور نماینده 
محترم دادســتان عمومی و انقلاب راس ساعت مقرر از قیمت پایه ارزیابی شده شروع و به 
بالاترین قیمت پیشــنهادی فروخته خواهد شد. متقاضیان شرکت در مزایده موظف به واریز 
10% قیمت پایه کارشناســی در روز مزایده )2 ساعت قبل از وقت مزایده( بحساب سپرده 
دادگســتری و ارائه فیش واریزی جهت شرکت در جلســه مزایده خواند بود. برنده مزایده 
متعاقبا مازاد 10% مبلغ پیشــنهادی را به حســاب سپرده دادگستری واریز و نسبت به ارائه 
فیش واریزی در روز مزایده اقدام نموده و مابقی حداکثر ظرف مدت یک ماه وصول میگردد. 
خریــداران 5 روز قبل از مزایده می توانند ضمن هماهنگی با دفتر اجرایی از ملک موصوف 

بازدید و سپس در مزایده شرکت نمایند این اگهی فقط در یک نوبت منتشر خواهد شد. 
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آگهی مزایده )نوبت اول( 
پرونده اجرایی 0000525/م 

برابر محتویات پرونده اجرایی 0000525/م و به موجب دادنامه شــماره 9709971313800340 – 
1397/03/20 صادره از شــعبه پنجم دادگاه تجدیدنظر اســتان گیلان دعوی خانم زهرا قوسی نژاد و 
غیره بطرفیت نادر قوســی نژاد و غیره دایر بر فروش ماترک مورث اصحاب دعوی بشــرح ذیل واقع در 
روستای خســروآباد ، این اجرا قصد دارد ملک مذکور را بر اساس قیمت پایه به شرح کارشناسی مورخ 
1400/12/12 طی مزایده حضوری بفروش برساند.مورد مزایده: الف: ششدانگ یک قطعه زمین پشته 
به مساحت تقریبی 950 )نهصد و پنجاه ( مترمربع ، واقع در حاشیه جاده آسفالته خسروآباد – نصیر محله 
، پشت نانوایی ، با مختصات جغرافیایی x=350967 y=411544 و محدود به حدودات اربعه شرح ذیل 
شــمالا وصل به حریم جاده آســفالته خسروآباد – نصیر محله شرقا وصل به زمین پشته مرحوم دادور و 
نانوایی روستا جنوبا وصل به زمین رضاگلپور و خانه و محوطه احمد علی قوسی نژاد غربا وصل به محوطه 
خانه خسرو قوسی نژاد ارزش ریالی پایه پایه این قطعه با عنایت به موقعیت مکانی و محل استقرار ملک 
، شــکل هندسی ، دسترسی آسان ، نوع کاربری و ســایر عوامل موثر در امر ارزیابی از قرار متر مربعب 
25.000.000 ریال که در مساحت کل )950 مترمربع ( جمعا به مبلغ 23750000000 ریال معادل دو 
میلیارد و ســیصد و هفتاد و پنج میلیون تومان برآورد و اعلام گردیده است. ب: ششدانگ 4 باب مغازه 
واقع در بازارچه خســروآباد و جنب جاده خســروآباد به نصیر محله مساحت 4 باب مغازه با عرصه ای که 
مغازه ها بر روی آن بنا شده اند به کسر حریم جاده حدود 250 مترمربع می باشد. که حدود اربعه آن به 
شرح ذیل می باشد. شمالا وصل به جاده باریک پشت مغازه ها شرقا وصل به ادامه جاده باریک و سپس 
خانه و محوطه حســین عاشوری جنوبا وصل به حریم جاده آسفالته نصیرمحله غربا وصل به جاده آسفالته 
فتحعلی محله ارزش اعیانی 4 باب مغازه به مســاحت 100 مترمربــع ، از قرار متر مربعی 35000000 
ریال جمعا به مبلغ 3.500.000.000 ریال ، معادل سیصد و پنجاه میلیون تومان برآورد و اعلام گردیده 
اســت. ارزش عرصه به میزان مســاحت 150 مترمربع از قرار متر مربعی 28000000 ریال ، جمعا به 
مبلغ 4200000000 ریال معادل چهارصد و بیست میلیون تومان می باشد. بنابراین جمع عرصه و اعیان 
چهاربــاب مغازه به متراژ250 مترمربع 7.700.000.000 ریال معــادل هفتصد و هفتاد میلیون تومان 
برآورد و اعلام میگردد. ج: ششــدانگ یک قطعه زمین مشــجر واقع در حاشیه رودخانه قلعه رودخان به 
مساحت تقریبی 800 مترمربع محدود به حدودات اربعه شرح ذیل شمالا وصل به مورد فروشنامه مورخ 
12/6/8 شرقا وصل به زمین دادور جنوبا وصل به راه باریک محلی غربا وصل به زمین بایر عمومی این 
قطعه پوشیده از درختان بومی غیر مثمر از قبیل لیلیکی و لرگ می باشد. ارزش ریالی پایه این قطعه با 
عنایت به موقعیت مکانی و محل استقرار ملک ، نوع کاربری و غیره از قرار مترمربعی 5000000 ریال ، 
جمعا به مبلغ 4.000.000.000 ریال معادل چهارصد میلیون تومان براورد و اعلام گردیده اســت. زمان 
برگزاری مزایده به تاریخ 1401/05/09 روز یکشنبه ساعت 9 الی 10 صبح در محل دفتر اجرای احکام 
مدنی دادگستری شهرســتان فومن برقرار می باشد مزایده با حضور نماینده محترم دادستان عمومی و 
انقلاب راس ساعت مقرر از قیمت پایه ارزیابی شده شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد 
شــد. متقاضیان شرکت در مزایده موظف به واریز 10% قیمت پایه کارشناسی در روز مزایده )2 ساعت 
قبل از وقت مزایده( بحســاب سپرده دادگســتری و ارائه فیش واریزی جهت شرکت در جلسه مزایده 
خواند بود. برنده مزایده متعاقبا مازاد 10% مبلغ پیشــنهادی را به حســاب ســپرده دادگستری واریز و 
نســبت به ارائه فیش واریزی در روز مزایده اقدام نموده و مابقــی حداکثر ظرف مدت یک ماه وصول 
میگــردد. خریــداران 5 روز قبل از مزایده می توانند ضمن هماهنگی بــا دفتر اجرایی از ملک موصوف 

بازدید و سپس در مزایده شرکت نمایند این اگهی فقط در یک نوبت منتشر خواهد شد. 
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“آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول”
کلاسه اجرایی 0001294 

به موجب پرونده کلاســه اجرایی 0001294 و حسب نیابت شماره 140091990040735653 
صادره از شــعبه اول دادگاه حقوقی لنگرود محکوم علیه آقای اســماعیل بذرافشان فرزند وهاب 
به تادیه تعداد 118 قطعه ســکه تمام بهار آزادی و یک قطعه نیم سکه بهار آزادی له خانم تهمینه 
یزدانی خالکیاسری محکوم گردیده است. محکوم لها در راستای وصول محکوم به سهم الارث محکوم 
عیله از ماترک پدری شــامل ششــدانگ یک باب خانه و محوطه و انباری به شماره پلاک ثبتی 531 
فرعی از 177 اصلی قطعه 35 بخش 15 گیلان از ماترک مرحوم وهاب بذرافشــان موبندانی را به 
این اجرا معرفی نموده اســت. که ملک تعرفه شده توقیف و مشخصات آن به شرح ذیل می باشد: 
ملک تعرفه شــده عبارتست از ششــدانگ عرصه و اعیان یکباب خانه و محوطه و انباری به شماره 
پلاک ثبتی 531 فرعی از 177 اصلی ، قطعه 35 ، بخش 15 گیلان ، به مساحت 1757.20 مترمربع 
، بخش 15 گیلان لنگرود به مالکیت )مرحوم( آقای وهاب بذرافشان موبندانی ، دارای سند مالکیت 
تک برگی به شماره 208848 سری ج سال 94 حدود اربعه ملک شمالا در هشت قسمت که قسمت 
ششــم و هفتم ان شرقی است ، اول درب و دیواریســت به طول 11.15 به خیابان دوم درب به 
طول 2.74 متر به خیابان ســوم درب و دیوار به طــول 1.21 متر به خیابان ، چهارم درب و دیوار 
به طول 2.81 متر به خیابان ، پنجم درب و دیوار به طول 1.58 متر به خیابان ، ششم به دیوار به 
طول 1.87 متر به 177 اصلی ، هفتم به طول 17.20 متر به 177 اصلی ، هشتم به دیوار به طول 
10.84 متر به 177 اصلی ، شــرقا در دو قســمت اول به طول 30.63 متر به 177 اصلی ، دوم ) 
چپریست ( بطول 3 متر به 177 اصلی ، جنوبا در دو قسمت اول چپریست به طول 15.53 متر به 
حریم رودخانه ،دوم چپریست به طول 13.28 متر به حریم رودخانه ، غربا در نه قسمت که قسمت 
ششم و هفتم آن شمالی است ، اول چپریست به بطول 10.65 متر به حریم نهر ، دوم چپریست به 
بطول 9.26 متر به حریم نهر ، سوم چپریست به طول 4.87 متر به حریم نهر ، چهارم چپریست به 
طول 9.24 متر به حریم نهر، پنجم چپریست به طول 6.66 متر به حریم نهر، ششم به دیوار بطول 
2.38 متر به 177 اصلی ، هفتم به دیوار به بطول 3.09 متر به 177 اصلی ، هشــتم به دیوار به 
بطــول 11.74 متر به 177 اصلی ، نهم به دیوار به بطول 15.68 متر به 177 اصلی ، ضمنا مقدار 
مساحت 349.06 مترمربع در مســیر حریم رودخانه قرار دارد. اعیانی موجود در عرصه با قدمت 
40 ســاله ویلایی کرسی دار به مساحت حدودی 89 مترمربع )که حدود 8.5 مترمربع ان سرویس 
بهداشتی قبلی بوده که مورد استفاده نمیباشد( با اسکلت بلوک سیمانی و اجری و سقف شیروانی 
با پوشش حلب و پوشش داخلی سقف لمبه چوبی ، دارای اطاق پذیرایی و آشپزخانه اوپن با کابینت 
فلزی و ســرویس بهداشــتی و دو اطاق خواب فاقد کمد، پوشش کف از موزائیک و پوشش دیوار 
از گچ ، پنجره آلومینیومی و بعضا چوبی و دربها چوبی میباشد، دارای لوله کشی گاز، نمای ساختمان 
در چهار طرف اندود سیمانی دارای امتیاز آب و برق و گاز مجزی ، در یوم بازدید مستاجر ساختمان 
ســاکن می باشد. گزارش نهایی: با توجه به جمیع جهات و محل استقرار ملک که در داخل محدوده 
روســتای دریاسر واقع میباشد و کاربری ملک که مسکونی میباشد ) عرصه به مساحت 1408.14 
خالص با کسر حریم رودخانه و عدم لحاظ عقب نشینی خیابان اصلی ضلع شمالی ، اعیانی حدودا 89 
مترمربع ( ارزش پایه قیمت کارشناسی شش دانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی به شماره 177.531 
واقع در روستای خالکیاسر شهرستان لنگرود استان گیلان ، به مبلغ 28.162.800.000 ریال )دو 
میلیارد و هشــتصد و شانزده میلیون و دویست و هشتاد هزار تومان ( بدون لحاظ بدهی به بانک 
ها و یا دهیار و بازداشــت و ..... تقویم و اعلام میگردد و قدر السهم محکوم علیه )آقای اسماعیل 
بذرافشــان ( به مبلغ 8.046.514.286 ریال ) هشــت میلیارد و چهل و شش میلیون و پانصد و 
چهارده هزار و دویست و هشتاد و شش ریال( تقوین و اعلام میگردد. ملک مذکور از طریق مزایده 
در روز پنجشــنبه مورخ 1401/05/06 از ساعت 9 الی 10 صبح در محل شعبه اول اجرای احکام 
مدنی دادگستری لنگرود به فروش می رسد. مزایده از قیمت کارشناسی شروع و املاک متعلق به 
شــخصی است که بیشترین قیمت را پیشنهاد نماید ده درصد قیمت مزایده فی المجلس از برنده 
اخذ و نامبرده ملکف اســت ظرف مدت یکماه نسبت به پرداخت باقیمانده وجه اقدام نماید در غیر 
اینصورت در موعد مقرر فوق سپرده واریزی پس از کسر هزینه های اجرایی به نفع دولت ضبط و 
مزایده تجدید خواهد شد.  متقاضیان شرکت در مزایده ظرف 5 روز قبل از تاریخ مزایده می توانند 
با هماهنگی اجرای احکام مدنی از محل ملک بازدید به عمل اورند این آگهی برای یک نوبت در یکی 

از روزنامه های کثیرالانتشار محلی جهت اطلاع عموم درج می گردد. 
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 عبدالرضا  قاسمی 

))آگهی مزایده((
کلاسه 0000648 

کلاســه  بــه  و   140034390004761316 دادنامــه  خصــوص  در 
0000648 موضوع دعوی له: حاجیه خانم فکری طبالوندانی محکوم علیه: 
سیدسجاد مرتضوی کمامردخی – سیده زهرا مرتضوی کمامردخی – سید 
میثم مرتضوی کمامردخی – ســیده ســمانه مرتضوی کمامردخی – سیده 
آمنه مرتضوی کمامردخی مبنی بر مطالبه مهریه بجای 10 قطعه سکه طلای 
تمام بهار آزادی یک دســتگاه اتومبیل به مشخصات ذیل را تعرفه نموده 
که پس از کارشناســی از طریق مزایده به فروش می رسد. ))مشخصات 
مال(( شماره وسیله نقلیه: 743 ج 55 ایران – 10 نوع و سیستم و مدل 
: ســواری هاچ بک لیفان 50X اتومات مدل 1395 برنگ ســفید شماره 
موتور: 282161090454 شــماره شاســی : 107668 وضعیت شماره 
گذاری : دارد وضعیت خودرو: موتور در حد مدل سالم – گیربگس ضعیف 
– از ناحیه جلو چپ شــامل )سپر – چراغ – گلگیر – لبه درب موتور( آثار 
تصادف دارد – مه شــکن عقب راست و سپر عقب شکستگی دارد – جک 
و زاپاس ندارد – تایرها اســتهلاک 50% دارند قیمت پایه کارشناســی : 
)عــددی( 2.500.000.000 ریال، معــادل 250.000.000 تومان می 
باشد.)حروفی( دو میلیارد و پانصد میلیون ریال، معادل دویست و پنجاه 
میلیون تومان می باشــد. خریداران می تواننــد 5 روز قبل از برگزاری 
مزایده در محل از آن اموال دیدن کرده و جهت شرکت در خرید در تاریخ 
1401/05/06 از ساعت 08:00 تا 00:09 صبح روز پنجشنبه در دفتر 
این اجرای احکام واقع در دادگستری شهرستان صومعه سرا حاضر شوند. 
فروش از مبلغ ارزیابی شده شروع و برنده کسی خواهد بود که پیشنهاد 
کننــده بالاترین قیمت بوده و 10 درصد مبلغ تصویبی را فی المجلس به 

حساب سپرده دادگستری واریز و هزینه های انتقال را متقبل شود.
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کاظم بیابانگرد 

آگهی مزایده )نوبت اول(
پرونده اجرایی 0000785/م 

برابــر محتویــات پرونــده اجرایــی 0000785/م و بــه موجــب نیابــت شــماره 
140034990023722219 – 1400/12/08 واصلــه از اجــرای احــکام مدنــی 
دادگستریصومعه سرا دعوی حانم ســپیده احمدی بطرفیت مجید حجت احمدی دایر بر 
مطالبه مهریه به تعداد 114 قطعه سکه تمام بهار آزادی ب که منتهی به توقیف یک قطعه 
زمین از مالکیت محکوم علیه واقع در فومن خیابان آیت الله کاشانی – انتهای کوچه شهید 
خمامی – زمینهای فیکوهی گردیده، این اجرا قصد دارد ملک مذکور را بر اساس قیمت 
پایه به شرح کارشناسی مورخ 1401/03/03 طی مزایده حضوری بفروش برساند. مورد 
مزایده : ملک دارای مساحت حدود 160 مترمربع و حدود اربعه به شرح شمالا – به طول 
7.20 متر به کوچه شش متری/ شرقا – بطول 21.50 متر به زمین حق السهم آقای حسن 
فیکوئــی. جنوبا – به طول 7.20 متر به زمین آقای عباس فیکوئی. غربا – بطول 23.30 
متر به زمین خریداری شده آقای نادر حبیب پناه ، متصل میباشد. برابر مشاهدات انجام 
شــده محل قرار گیری ملک مذکور به صورتی اســت که حد شمالی آن فاقد محصور به 
کوچه خاکی، حد جنوبی آن به نهر آب، حد شــرقی به دیوار ســنگ و بلوکی ملک مجاور 
و حد غربی به کمک پایه های چوبی و ســیم خاردار محصور شــده است. هم اکنون ملک 
مذکور به صورت قطعه زمین بایر، فاقد هرگونه اعیانی و بهره برداری میباشــد. با توجه 
به موفقیت مکانی، شکل هندسی، مساحت، کاربری ، قدمت و در نظر گرفتن جمیع جهات 
موثر ، بدون لحاظ هرگونه دیون و بدهی احتمالی ملک به اشخاص حقیقی و حقوقی، بانکها 
و یا سایر ادارات دولتی و خصوصی ، ارزش ششدانگ عرصه و اعیان ملک موصوف ، جمعا 
به مبلغ 1600000000 ریال )یک میلیارد و ششصد میلیون ریال( تمام ، تعیین و اعلام 
گردیده است. زمان برگزاری مزایده به تاریخ 1401/05/03 روز دوشنبه ساعت 9 الی 
10 صبح در محل دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان فومن برقرار می باشد 
مزایده با حضور نماینده محترم دادســتان عمومی و انقلاب راس ســاعت مقرر از قیمت 
پایه ارزیابی شــده شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. متقاضیان 
شرکت در مزایده موظف به واریز 10% قیمت پایه کارشناسی در روز مزایده )2 ساعت 
قبل از وقت مزایده( بحســاب سپرده دادگستری و ارائه فیش واریزی جهت شرکت در 
جلســه مزایده خواند بود. برنده مزایده متعاقبا مازاد 10% مبلغ پیشنهادی را به حساب 
ســپرده دادگستری واریز و نسبت به ارائه فیش واریزی در روز مزایده اقدام نموده و 
مابقــی حداکثر ظرف مدت یک ماه وصول میگــردد. خریداران 5 روز قبل از مزایده می 
توانند ضمن هماهنگی با دفتر اجرایی از ملک موصوف بازدید و سپس در مزایده شرکت 

نمایند این اگهی فقط در یک نوبت منتشر خواهد شد. 
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بانک وبیمه شماره41106
چهار شنبه22تیر1401

  سال چهارم

پست بانک ایران به سپرده 
گذاران سود قطعی 

پرداخت می‌کند
پســت بانک ایــران به ســپرده‌های 
سرمایه‌گذاری ســال 1400، مبلغ ۳۱۳ 

میلیارد ریال سود قطعی پرداخت می‌کند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی، پست 
بانک ایران در سال گذشته با ارزش آفرینی 
و تامین منافع ذینفعان، علیرغم شــرایط 
فضای کسب و کار متاثر از تحریم ها، با اجرا، 
پیاده سازی برنامه های توسعه ای نظام یافته 
و برنامه ریزی عملیاتی هدفمند، مدیریت 
حرفه ای منابع، مصارف و درآمدهای بانک، 
توانسته است با رشدی متوازن زمینه تحقق 
ســود قطعی معادل 313 میلیارد ریال را 
برای ســپرده‌گذاران در سال 1400 فراهم 

کند.
این سودآوری و عملکرد درخشان پست 
بانک ایران در تجهیــز و تخصیص منابع، 
کســب ســود عملیاتی با تلاش و جدیت 
همکاران متعهد و متخصص بانک در سراسر 

کشور بدست آمده است.
به همین منظور و با هدف تقدیر از اعتماد 
مشتریان به این بانک، این مبلغ به صورت 
مابه التفاوت سود قطعی و علی الحساب به 

زودی به حساب مشتریان واریز می‌شود.     
     

دریافت گزارش حسابرسی 
مقبول توسط بانک 

کارآفرین
کارآفرین بــر قله ی شــفافیت مالی 

ایستاد
بانک کارآفرین در راســتای شفافیت 
مالی با دریافت عنــوان« گزارش مقبول« 
از حسابرس مســتقل، توانست ارزشمند 
ترین رتبه کیفیت گزارش مالی، را دریافت 

کند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانک 
کارآفرین؛ پس از بررسی صورتهای مالی 
بانک، در ســال مالی منتهی به اســفند 
۱۴۰۰بانک کارآفرین توانســت بالاترین 
رتبه گــزارش کیفیــت مالی بــا عنوان 
»گزارش حسابرسی مقبول« را از بازرسان 

و ناظران قانونی دریافت کند.
این دومین بار است که بانک کارآفرین 
طی ۲۳ســال فعالیت خود بــا پیگیری، 
ارتقــای شــفافیت و اصلاحــات فنی و 
حرفه‌ای صورت‌های مالی، توانســته این 
عنوان ارزشمند را دریافت کند که نشان از 
شفافیت اطلاعات صورت های مالی بانک 

دارد.
با توجه به ایــن که شــرکت های زیر 
مجموعه بانــک کارآفرین در ســالهای 
پیش این عنــوان را بارهــا دریافت کرده 
بودند، در سال گذشته نیز مجامع سالانه 
کلیه شــرکت‌های تابعه بانک کارآفرین، 
شامل شــرکت های کارگزاری، لیزینگ، 
ســرمایه‌گذاری، صرافی، بیمه، هلدینگ 
فناوری نگاه فردا و ابنیه گســتر در موعد 
مقرر و به صــورت منظم برگزار شــد و بر 
اســاس گزارش حسابرســان مستقل و 
بازرســان قانونی، تمامی این شرکت‌ها، 
گزارش حسابرسی مقبول دریافت کردند.

لازم به ذکر است بانک کارآفرین در طی 
دو دهه فعالیت خود همواره به عنوان بانکی 
خوشنام و شفاف در نزد سهامداران و مردم 
شناحته شده اســت و این افتخار دیگری 
است که نشان می دهد این بانک بر اساس 
همان هــدف اصلی خود که شــفافیت و 

پاسخ گویی است ادامه مسیر می دهد.
     

ارسال کمک های بانک 
ملت به زلزله زدگان استان 

هرمزگان
بانک ملت با ارســال مایحتاج ضروری 
به زلزله زدگان اســتان هرمزگان کمک 

کرد.
به گــزارش روابــط عمومــی بانک 
ملت، در پی زمین لرزه روز شــنبه مورخ 
1401/4/11 در اســتان هرمــزگان که 
باعث از بیــن رفتن منازل مســکونی و 
زیر ســاخت ها در برخــی از مناطق این 
استان شــد، بانک ملت در راستای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی خود، در اقدامی 
نوع دوســتانه بــا تهیه اقلام مــورد نیاز 
هموطنان آســیب دیده از زلزله، به آنان 

کمک کرد.
بر این اســاس با دســتور رضا دولت 
آبادی مدیرعامل بانک ملــت، پنج هزار 
قلم، اقلام ضروری شامل زیر انداز، روغن، 
برنج، ماکارونــی، رب گوجه فرنگی، مایع 
دستشــویی، مایــع ظرفشــویی، پودر 
لباسشویی و ســایر اقلام بهداشتی مورد 
نیاز در قالب 300 بســته تهیه و برای هم 
میهنان آســیب دیده این استان ارسال 

شد.

خبر

                                           تبلور بانکداری ملی در موزه بانک ملی ایران        
موزه بانک ملی ایران به عنوان یک گنجینه فاخر و میراث ماندگار طی 
پنج سال گذشــته، میزبان علاقه مندان به هنر، علوم باستانی و تاریخچه 

پولی و بانکی کشور بوده است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،21 تیرماه مصادف با پنجمین 
سالروز تاســیس موزه بانک ملی ایران به عنوان برشی از تاریخچه صنعت 
بانکداری کشور اســت و از آنجا که این موزه اســناد و مدارک گرانبهای 
بســیاری را در خود جای داده، می توان آن را رهاوردی در تبلور بانکداری 

ملی دانست.
اما این موزه چگونه شکل گرفت و چرا امروز به عنوان یکی از موزه های 

مهم کشور نقش آفرینی می کند؟
بانک ملی ایران نخستین بار در سال 1316 با جمع آوری جواهرات ملی 
از کاخ های مختلف، نخستین خزانه جواهرات ملی را تاسیس کرد و در سال 
1337 بار دیگر به منظور توسعه این فضا، مقدمات تاسیس خزانه جواهرات 
ملی جدید در ساختمان شعبه مرکزی بانک را در دستور کار قرار داد تا بدین 

ترتیب گرانبهاترین خزانه جواهرات دنیا تاسیس شود.
پس از آن و با تاسیس بانک مرکزی در سال 1339 نیز تولیت جواهرات 
ملی به بانک مرکزی واگذار شــد تا اینکه در ســال 1396 موزه بانک ملی 

ایران در ساختمان فاخر و منحصر به فرد صندوق پس انداز ملی به عنوان 
شاهکاری از معماری دوران معاصر و اثری به ثبت رسیده در فهرست آثار 

ملی تاسیس شد.
با تاسیس موزه بانک ملی ایران، بار دیگر رهاورد بیش از 9 دهه فعالیت پر 
افتخار این بانک و تعداد قابل توجهی از اسناد قدیمی و آثار هنری فاخر زیر 
یک سقف و در ساختمان صندوق پس انداز جمع آوری و پیش روی علاقه 

مندان به نمایش گذاشته شد.
موزه بانک ملی ایران گنجینه ای از آثار تاریخی است که هر یک دنیایی 
از ناگفته ها را با خود به همراه دارند و اسناد و آثار ارزشمند آن همچون سکه 
های تاریخی از دوران هخامنشــی تا دوران معاصر، یادمان های اهدایی از 
کشورها و موسسات پولی و مالی از سراسر جهان، آثار هنرمندان فرهیخته و 
شهیر و همچنین تابلوهای نقاشی و... علاقه مندان را فرا می خواند تا بیش از 

پیش با عظمت نام بانک ملی ایران آشنا شویم.
این موزه طی پنج سال گذشته ســه بار مقام موزه برتر در کشور را از آن 
خود کرده و از زمان تاســیس تاکنون رویدادهای متنوعی را شــاهد بوده 

است.
همچنین با برگزاری نمایشگاه های مشترک و متعدد داخلی و خارجی، 

نقش مهمی در توســعه فرهنگ کشــور و نیز اعتلای نام بانک ملی ایران 
داشته است.21 تیرماه سالروز تاسیس موزه بانک ملی ایران بر دوستداران 
فرهنگ و هنر، علاقه مندان به تاریخ و خانواده بــزرگ صنعت بانکداری 

کشور مبارک باد.

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار، صندوق 
امــاک و مســتغلات را به دلیــل برخــورداری از 
ویژگی‌هایی همچون نقدشوندگی بالا و به‌روز شدن 
ارزیابی ارزش دارایی ابزار مناســبی برای ارگانهایی 

چون شهرداری دانست.
به گزارش بازار سرمایه، رئیس ســازمان بورس و 
اوراق بهادار با بیان اینکه بحــث تامین مالی در حوزه 
توسعه شهری تا کنون به اوراق مشارکت محدود بوده، 
اظهار کرد: اوراق مشــارکت با توجه به میزان درآمد 
حاصله و سررســید اوراق که معمولاً بــا بهره‌برداری 
پروژه یکسان نیســت به تنهایی پاسخگوی نیازهای 
مالی شهرداری‌ها نیستند در نتیجه باید راهکارهای 
دیگری برای تأمین مالــی و نقدینگی مورد نیاز مورد 

توجه قرار گیرد.
مجید عشقی با اشــاره به تفاهم‌نامه همکاری که 
به‌تازگی میان سازمان بورس و اوراق بهادار و شهرداری 
تهران در ارتباط با تامین مالی در حوزه توسعه شهری 
منعقد شد، گفت: در این تفاهم‌نامه مباحث جدیدی 
مطرح شــد و امید می‌رود موضوعات مطرح شده در 
حوزه طراحی، تدویــن و راه‌انــدازی ابزارهای مالی 
به‌منظور تأمین مالی پروژه‌های شــهرداری اجرایی 

شوند.
او با بیان اینکــه در این تفاهم‌نامــه به روش‌های 

ترکیبی در ارتباط با تامین مالی پروژه‌های شــهری 
اشاره شــده است، توضیح داد: بســته به نوع پروژه‌ها 
ممکن است در بخشی از تامین مالی از اوراق صکوک 
بهره برده شــود و در بخش دیگری ممکن اســت از 
ظرفیت صندوق‌های املاک و مســتغلات استفاده 

شود.
رییس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار فروش 
دارایی‌های با ارزش را به دلیل نیاز به نقدینگی یکی از 
معضلات در حوزه شهری برشــمرد و عنوان کرد: این 
اقدام به بی‌بهره شدن از جریانات نقدی آتی آن دارایی 
می‌انجامد و بی بهره شدن از افزایش قیمت آن دارایی 

نیز معضل دومی اســت که از فــروش دارایی حاصل 
می‌شــود. در حالی که بهره بردن از صندوق املاک و 
مســتغلات راه حلی برای برون رفت از این معضلات 

است.
او ادامــه داد: موضوع بهره‌بــرداری از دارایی‌های 
ارزشمند تاسیس‌کننده صندوق املاک و مستغلات 
در این نوع از صندوق‌ها مطرح اســت. به بیانی دیگر، 
برای نمونه، دارنده یک ساختمان تجاری برای تامین 
نقدینگی خود نیــاز به فروش دارایی خــود در قالب 
زمین یا مســتغلات ندارد. زیرا این امکان فراهم است 
مالک با فروش ۲۰ یا ۳۰ درصدی یک ســاختمان در 

قالب یونیت‌های ســرمایه‌گذاری منابع و نقدینگی 
لازم را کسب کند و از آنجایی که بخشی از این املاک 
نزد مالک باقی می‌ماند، نقدشــوندگی مالک به دلیل 

ماهیت فروش در قالب صندوق حفظ می‌شود.
عشــقی موضوع تجدید ارزیابی ناخــودآگاه این 
دارایی را نکته مهم دیگر در صندوق املاک و مستغلات 
برشمرد و تصریح کرد: تبدیل شــدن یک دارایی به 
یونیت‌های ســرمایه‌گذاری ســبب به‌روز شدن آن 
دارایی بر اســاس مکانیزم‌های صندوق می‌شود؛ به 
بیانی دیگر، بر اســاس مکانیزم صندوق در دوره‌های 
مشــخصی قیمت این صنــدوق به‌روز می‌شــود و 
بنابراین، فــرد دارنده یک دارایی همیشــه به‌روز در 
صورت‌های مالی خود با ظرفیت نقدشوندگی مناسب 

با قابلیت نقد کردن بخشی از آن است.
این مقام ارشد در ســازمان بورس با بیان اینکه در 
مبحث بودجه نیز برخــی اوراق را می‌توان طراحی و 
منتشر کرد، گفت: شــهرداری‌ها در موضوع بودجه 
خود نیز می‌توانند از برخی اوراق منتفع شوند و سازمان 
بورس نیــز در این زمینه نهایت همــکاری را خواهد 
داشت. بنابراین، امضای تعهدنامه میان سازمان بورس 
و شــهرداری تهران، فصل جدیدی را در بازار سرمایه 
آغاز می‌کند که به تأمین مالی شهرداری کمک خواهد 

کرد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار عنوان کرد؛
صندوق‌ املاک و مستغلات؛ فصل جدیدی در تأمین مالی شهرداری‌ها

ســامانه بازرســی و نظارت غیرحضوری بانک توسعه صادرات 
ایران با هدف ارزیابی، بررسی، تجزیه و تحلیل، جلوگیری از بوجود 
آمدن ریســک سیســتمی و همچنین افزایش میــزان کنترل و 

نظارت راه اندازی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات، این سامانه با 
حضور مدیرعامــل و اعضای هیات مدیره ایــن بانک و نمایندگان 

وزارت امور اقتصادی و دارایی رونمایی شد.
کار آزمایشــی ســامانه بازرســی و نظارت غیرحضوری بانک 
توســعه صادرات ایران از بهمن ماه سال گذشــته آغاز و بتدریج 

نظارت غیرحضوری در این بانک اجرایی شده است.
این سامانه 200 پروفایل را براســاس قوانین و مقررات موجود 
بازرســی و تمامی مغایرت‌ها را در اختیار بازرســان این بانک قرار 

می‌دهد.
برهمین اساس، باز و بسته شدن شــعب در ساعات غیراداری، 
مغایرت در ســقف خزانه، فعال شــدن حســاب‌های راکد، تغییر 
اطلاعات مشــتری مانند تغییر شــماره تلفن همراه و آدرس ... از 
جمله موارد هشداری اســت که در این ســامانه پیش بینی شده 

است.

سامانه بازرسی و نظارت غیرحضوری بانک توسعه صادرات ایران راه اندازی شد بانک تجارت به زوج های 
جوان تسهیلات 300 میلیون 

ریالی می دهد
هموطنانی که وام قرض الحسنه ازدواج 
خود را از بانک تجــارت دریافت کنند می 
توانند از تسهیلات 300 میلیون ریالی طرح 

زوج مهر این بانک نیز بهره مند شوند .
به گزارش روابــط عمومی بانک تجارت، 
براســاس این طرح کــه با هــدف اعطای 
تســهیلات به زوج های جوان برای تامین 
جهیزیه و مایحتاج اولیــه زندگی طراحی 
شده، همه زوج های جوان دریافت کننده وام 
قرض‌الحسنه ازدواج از شعب این بانک می 
توانند با خرید لوازم خانگی از فروشندگان 
طرف قرارداد بانــک در این طــرح )گروه 
انتخــاب الکترونیک، گروه لــوازم خانگی 
پاکشــوما و مجموعه آقای فرش( حداقل 
به میزان چهارصد و پنجــاه میلیون ریال٬ 
علاوه بر دریافت وام قرض الحســنه ازدواج 
از تســهیلات مرابحه در این طرح به مبلغ 

سیصد میلیون ریال بهره مند شوند.
متقاضیان دریافت این تسهیلات پس از 
ثبت نام وام ازدواج در سامانه بانک مرکزی 
جمهوری اســامی ایــران و انتخاب بانک 
تجارت برای دریافت این وام به شعب بانک 
مراجعه کــرده و هریــک از زوجین پس از 
دریافــت وام ازدواج می تواننــد با مراجعه 
به سایت شــرکای تجاری این طرح شامل 
گروه انتخاب الکترونیک، گروه لوازم خانگی 
پاکشوما و مجموعه آقای فرش و خرید کالا 
به میزان حداقل 450 میلیون ریال و دریافت 
فاکتور خرید٬ برای دریافت تسهیلات 300 
میلیون ریالی طرح زوج مهر به شعبه بانک 

تجارت مراجعه کنند.
سود طرح تسهیلاتی زوج مهر15 درصد 
با دوره بازپرداخت 36 ماهه بوده که از همه 
شــعب بانک تجارت در سراسر کشور قابل 

دریافت است.
بانک تجــارت در طرح زوج مهــر که با 
همکاری معتبر ترین عرضه کنندگان لوازم 
خانگی کشور اجرا می شود اهدافی همچون 
حمایت از تولید ملی و افزایش رقابت پذیری 
تولید کنندگان داخلــی را دنبال می کند٬ 
ضمن آن که اجرای این طرح در راســتای 
ایفای مسئولیت های اجتماعی بانک تجارت 
و با هدف تشــویق جوانان به سنت حسنه 

ازدواج نیز صورت می گیرد.
زوج هــای متقاضی دریافــت وام قرض 
الحســنه ازدواج و تســهیلات طــرح زوج 
مهر مــی توانند اطلاعات کامل از شــرایط 
دریافت تسهیلات مذکور را از پایگاه اطلاع 
www. رســانی بانک تجارت به نشــانی

tejaratbank.ir دریافت کنند.
     

بازدید مدیران استانی بانک 
ایران زمین، از هلدینگ 
فناوری اطلاعات جامپ

مراســم بازدید از ســاختمان هلدینگ 
فناوری اطلاعات بانک ایران زمین)جامپ( 
با حضور معاون فناوری اطلاعات، مدیر امور 
شعب اســتانها،مدیر امور روابط عمومی، 
مدیران شــعب مناطق و مدیــران عامل 
شــرکت های زیرمجموعه این بانک برگزار 

شد.
به گزارش روابط عمومــی؛ در این دیدار 
فرهــاد اینالوئی معاون فنــاوری اطلاعات 
بانک ایــران زمین ضمن ارائه گزارشــی از 
تغییرات ایجاد شــده طی 5 سال گذشته 
در حوزه بانکــداری گفت: ما در ســال 96 
شعار بانک ایران زمین را به بانک دیجیتال 
تغییر دادیم. بانکداری دیجیتال یعنی ارائه 
سرویس به کســب و کارهای دیجیتال که 
در سوپر اپلیکیشن های مختلف که اکنون 
فعال هســتند و مدل بانکداری باید به گونه 

ای باشد که بتوانند به آنها سرویس دهند.
معاون فنــاوری اطلاعات بانــک ایران 
زمین میزان تراکنش هــای غیرحضوری 
مشتریان این بانک را 97 درصد بیان کرد و 
گفت: اکثر تراکنش های مشتریان بانک به 
صورت الکترونیک و خارج از شعبه از طریق 
همراه بانک، اینترنــت بانک، خودپردازها و 

دستگاه های POS انجام می شود.
اینالوئی در معرفی شرکت های هلدینگ 
جامپ افزود: همکاران ما در شرکت سابین 
تجارت آریا در حــوزه پرداخت دیجیتال، 
مرکز نوآوری ایران زمیــن در بخش مرکز 
نوآوری و زیرســاخت های فنی بانکداری 
دیجیتال، شــرکت آرمان وفاداری آریا در 
حوزه نئوبانک ها و باشــگاه مشــتریان به 
عنوان پیشانی بانکداری دیجیتال و شرکت 
پدیســار انفورماتیک در بخش پشتیبانی 
ســخت افزاری و مجری مرکز تماس بانک 
ایران زمین، 4 شــرکتی هستند که بانک را 
در چرخه بانکداری دیجیتال پشتیبانی می 

کنند.
وی خاطر نشان کرد: امروز اگر مجموعه 
ای بخواهد یک بانک بدون شعبه داشته باشد 
)نئوبانک(، بانک ایران زمین این پتانسیل و 
بستر را دارد که زیرساخت لازم برای این کار 

را در اختیار آن قرار بدهد.
در ادامه این جلســه محمد حســینی 
کناروئــی مدیر امور شــعب اســتان های 
بانک ایران زمین ایجاد ارتباط شــفاف بین 
هلدینگ بانک و مجموعه حوزه اجرا را اتفاقی 
خاص بیان کرد و گفت: با توجه به تغییرات 
بنیادی که در بانکــداری دیجیتال صورت 
گرفته اســت، این دیدار نقطه عطفی برای 
ایجاد ارتباطات قوی تــر و نهایتا بهره وری 
مناسب و موفقیت چند برابر برای دو طرف 

خواهد بود.

روز نامه
مملکت

خبر

دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی:
مشتریان قید بانکی که تذکر حجاب دهد را می‌زنند 

دبیر کانــون بانک‌ها و موسســات اعتبــاری خصوصی 
گفت: وقتی شعب بانک‌ها مشــتریان اعم از زن و مرد را که 
حجاب مورد نظــر را رعایت نکرده باشــند، بخواهند از آن 
شــعبه بانک بیرون کنند یا اجازه ورود آنها را ندهند، به طور 
قطع مشــتری قید آن بانک را می‌زند و اساسا دیگر جویای 
دریافت هیچ خدمتی از آن بانک نخواهد شــد، حتی نسبت 

به افتتاح سپرده هم اقدام نمی‌‌‌‌‌‌‌‌کند.
به گزارش ایلنا، هفته گذشــته سخنگوی ســتاد امر به 
معروف و نهی از منکر کشــور اعلام کرد که امر به معروف و 
نهی از منکر بر اساس قانون اساســی وظیفه همگانی است. 
اگر بانوی بدحجابی در شعبه‌ای از بانک حضور داشته باشد 
و به او هیــچ تذکری ندهند، باید مدیر بانک نســبت به عدم 
توجه به شئونات اسلامی پاسخگو باشــد. همچنین معاون 
دادســتان مشــهد هم تاکید داشــته که مدیران و رییس‌ 
اداره‌ها و بانک‌ها موظف هستند به افرادی که بدون حجاب 

شرعی در اداره‌ها و ... حاضر می‌شوند خدمتی ارائه ندهند.
پس از این اظهارات، رییــس کل بانک مرکزی هم به این 
موضوع ورود کرد و گفت: دســتورالعمل‌ها و مقرراتی که از 
ســوی ســتاد امر به معروف و نهی از منکر به بانک مرکزی 
ابلاغ شده، فقط مقدمه کار است که باید با جدیت، پیگیری 

می‌شود.
با پیگیری جــدی بانک مرکــزی، بخشــنامه حجاب و 
ضوابط مورد نظر در این باره در برخــی از بانک‌ها به اطلاع 

کارکنان رسید.
»محمدرضا جمشیدی« دبیر کانون بانک‌ها و موسسات 
اعتباری خصوصــی در گفت‌وگو بــا خبرنــگار اقتصادی 
ایلنا دربــاره جزییات ایــن بخشــنامه‌ها و وظایف مدیران 
شــعب بانک‌ها در برخورد با زنان و مردانی که پوشش آنها 
استانداردهای مورد نظر را ندارد، گفت: مدیر شعب بانک‌ها 
تابع دستورات بوده و موظف هســتند دستورات اعلام شده 
را به اجرا برسانند اما همین موضوعات باعث شده که برخی 
افراد مسئولیت ریاست شــعبه را قبول نکنند و می‌خواهند 
که نفر دوم باشــند چراکه تمام این مســئولیت‌ها بر گردن 
مدیر شــعبه اســت.وی ادامه داد: معتقــدم در اجرای این 
شرایط تفاوتی بین زن و مرد نیســت و وقتی شعب بانک‌ها 
مشــتریان اعم از زن و مرد را که حجاب مورد نظر را رعایت 
نکرده باشــند، بخواهند از آن شــعبه بانک بیــرون کنند 
یا اجازه ورود آنهــا را ندهند، به طور قطع مشــتری قید آن 
بانک را می‌زند و اساســا دیگر جویای دریافت هیچ خدمتی 
از آن بانک نخواهد شد، حتی نســبت به افتتاح سپرده هم 
اقدام نمی‌‌‌‌‌‌‌‌کند.دبیــر کانون بانک‌ها و موسســات اعتباری 
خصوصی افزود: در شرایطی که ســپرده گذاری در بانک‌ها 
کاهش یافته به طور قطع چنین رفتارهایی، منابع بانک‌ها را 
تحت تاثیر قرار می‌دهد.جمشیدی گفت: اساسا یکی از مهم 
ترین ماموریت بانک‌های خصوصی کــه ویژگی و تمایز آنها 
با بانک‌‌های دولتی می‌شــود، تکریم بیشتر مشتریان بوده و 

برای جذب بیشتر مشتری به ســمت فناوری‌های جدید و 
راه‌اندازی بانکداری الکترونیکــی رفتند و بانک‌های دولتی 
هم به ناچار برای از دســت ندادن مشــتریان از بانک‌های 
خصوصی الگوبرداری کردند اما همین رفتارها باعث خنثی 
شــدن برنامه‌های بانــک خصوصی برای جذب مشــتری 
می‌شود و اساسا باعث از دست دادن مشتریان خواهد شد و 

قطعا مشتری مداری را تحت شعاع قرار خواهد داد.
وی تاکید کرد: این شرایط جدید و ســختگیری‌ها چند 

روز است که آغاز شده و باید منتظر تبعات آن باشیم.

گلایه برخی از بیمه شدگان نسبت به عملکرد بیمه ما
تعدادی از بیمه شــدگان بیمه تکمیلی درمان یک شــرکت بیمه 

نسبت به پاسخگو نبودن این شرکت گلایه هایی را ابراز کردند.
به گزارش مهر، تماس‌های تعدادی از بیمه شدگان تکمیلی درمان 
شــرکت بیمه ما با خبرنگار مهر در خصوص تعدادی از مشکلات بیمه 
شدگان با این شرکت بیمه گر حاکی است شرکت بیمه ملت ایران )ما( 
در دو ماه اخیر نســبت به پرداخت مابه التفاوت هزینه‌های درمان بیمه 
شدگان کاهلی داشته و بیمه شدگان هنوز نتوانســته اند مابه التفاوت 

هزینه‌هایی که برای درمان کرده اند را از شرکت بیمه گر دریافت کنند.
یکی از بیمه شدگان با بیان اینکه شماره تلفنی که برای ارباب رجوع 
در نظر گرفته شــده پاسخگو نیســت، گفت: با توجه به اینکه محل این 
شرکت بدون هیچ گونه اعلام قبلی تغییر کرده، امکان مراجعه حضوری 

هم نداریم.

وی می‌افزاید: در چند ماه گذشــته شــرکت بیمه ما اپلیکیشــنی 
طراحی کرده بود که کارکنان شــرکت‌ها یا مؤسساتی که طرف قرارداد 
با بیمه ما بودند، باید مدارک پزشــکی و لیست هزینه‌های مربوطه را در 
آن اپلیکیشن بارگذاری می‌کردند؛ این روند تا مدتی ادامه داشت و حتی 
رضایت نسبی کارکنان شرکت و نهادهای طرف قرارداد را در پی داشت؛ 
اما بعد از مدتی اعلام کردنــد، که باید این مدارک بــار دیگر به صورت 
دستی و فیزیکی به شــرکت بیمه گر ارسال شــود. با این حال به دلیل 
پاســخگو نبودن این شرکت بیمه، بســیاری از کارکنان تحت پوشش 
بیمه تکمیلی درمان، مدارک خود را به محل کارشان ارائه کرده اند ولی 

خبری از دریافت مابه التفاوت و فرانشیز هزینه‌های درمان نیست.
برخی از تمــاس گیرندگان بــا خبرنــگار مهر نیــز می‌گویند بی 
مسئولیتی بیمه ما ســبب شده تا برخی از شــرکت‌ها یا مؤسساتی که 

طرف قرارداد با این بیمه گر بوده اند، نسبت به تغییر شرکت بیمه مکمل 
درمان اقدام کنند.

بر اســاس قانون بیمه مرکزی مســئول نظارت بر کلیه شاخه‌های 
بیمه‌ای شــرکت‌های بیمه گر اعــم از بیمه‌های عمومــی، تخصصی 
و نظــارت دارد و باید از شــرکت بیمه گــر مربوطه در صــورت اعلام 

نارضایتی‌ها از سوی بیمه شوندگان، توضیح بخواهد.
گفتنی است شرکت بیمه ما شرکت بورسی بوده و بر اساس اطلاعات 
مندرج در ســامانه کدال، این شــرکت در بازه زمانی یک ماهه خرداد 
امســال )اول تا ۳۱ خــرداد ۱۴۰۱( مجموعاً از محــل بیمه درمان ۶۷ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان درآمد داشــته )حق بیمه صادره( و خسارات 

پرداختی در خرداد امسال نیز ۴۰ میلیون تومان بوده است.



5شهرستان  شماره1106
چهار شنبه22تیر1401
  سال چهارم

زهرا کارزگر.خبرنگار مملکت/ حفاظت و اطلاعات 
دادگستری گلســتان، یک کارمند متخلف اداره ثبت 
اســناد و املاک اســتان را به اتهام دریافت رشوه و یک 

کارشناس متخلف را بازداشت کرد.
رئیس کل دادگستری گلستان گفت: گزارش تخلف  
این  کارمند ثبت اسناد و املاک استان، مبنی بر دریافت 
رشوه به ســامانه پیامکی دیده بان حفاظت و اطلاعات 

دادگستری از سوی یکی از شهروندان ارسال شده بود. 
حیدر آسیابی افزود:  این کارمند متخلف، پاسخگویی به 
درخواست قانونی یک شهروند را به تاخیر می انداخت و 
برای انجام زودتر  کار او ، درخواست  50 میلیون تومان 
رشوه کرده بود  که با گزارش مردم  و پیگیری حفاظت و 

اطلاعات دادگستری، شناسایی و دستگیر شد .
وی ادامه داد: علاوه بر این کارمند،  یک کارشــناس  

که در پرونده های اجراییه ثبت ، نظریه کارشناسی می 
داد و به عنوان کارچــاق کن و رابط این کارمند متخلف 
فعالیت می کرد نیز دستگیر شد .این مقام ارشد قضایی 
گلستان گفت:  پرونده این کارمند به اتهام دریافت رشوه 
در حال رسیدگیست و پروانه فعالیت کارشناس متخلف 
هم لغو شد .هفته گذشــته، رئیس حفاظت و اطلاعات 
دادگستری گلستان  از راه اندازی سامانه پیامکی سوت 

زنی به منظور مشارکت مردم در مبارزه با فساد خبر داد و 
از مردم خواسته بود:  سوء جریان های مالی و فساد اداری  
و کارچاق کنی در  دستگاه قضایی و سازمان های تابعه 
قوه قضاییه شامل اداره های بازرسی، اداره ثبت اسناد و 
املاک، پزشکی قانونی و  اداره کل زندان ها  و همچنین 
وکلا و کارشناســان را به شــماره ۰۹۱۱۱۷۵۸۳۶۷ 

پیامک کنند.

مشارکت مردم در مبارزه به فساد؛ شناسایی یک کارمند و کارشناس متخلف با گزارش مردم  پرداخت ۱۳۰۳ میلیارد 
تومان از مطالبات 

گندمکاران
زهرا کارزگر.خبرنگار مملکت /افشــار از 
پرداخت یک هزار و ۳۰۳ میلیارد تومان دیگر 
از مطالبات گندمکاران گلستان به حساب 

بانکی آنها خبر داد. 
»محمدرضا افشــار«  اظهارکرد: پیش 
بینــی برداشــت و تولید گندم در اســتان 
برای سالجاری حدود ۹۲۰ تا ۹۵۰ هزار تن 
بوده است.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
گلستان گفت: براساس دستورالعمل های 
ابلاغی و با قیمت تضمینی تاکنون ۶۹۰ هزار 
تن گندم از کشــاورزان گلستانی خریداری 
شد.وی افزود: امروز یک هزار و ۳۰۳ میلیارد 
تومان دیگر از مطالبات گندمکاران استان به 

حساب های بانکی واریز شده است.
افشــار بیان کرد: بــا احتســاب مبالغ 
واریزی امروز تا کنون ۶ هزار و ۹۰۴ میلیارد 
تومان از پول گندم به کشــاورزان اســتان 
گلستان پرداخت شده است.وی عنوان کرد: 
کشاورزانی که گندم خود را تا ۳۰ خرداد ماه 
به مراکز خرید تحویل داده و اسنادشــان به 
بانک ارسال شــده است همه مطالبات خود 
را دریافت کردند و مــا همچنان پیگیر واریز 

مابقی مطالبات آنان هستیم

شهردار اراک خبر داد:
اجرای زیرساخت‌های 

تکمیلی در فاز ۲ آرامستان 
اراک

شــهردار اراک گفت: زیرســاخت‌های 
تکمیل فاز دوم آرامستان این کلان‌شهر به 
مســاحت دو هکتار برای دفن اموات فراهم 

شده است.
به گــزارش خبرنــگار روزنامه مملکت، 
دکتر کریمی اظهار کرد: بیش از یک سال از 
تکمیل ظرفیت آرامســتان اراک می‌گذرد 
و با وجود تملک اراضی جنــب این مکان از 
ســوی شــهرداری، اقدامی برای اجرای فاز 
دوم انجام نشده بود و کار در شورای پنجم به 
جایی رسید که در معابر بهشت زهرای اراک 
نیز اموات دفن می‌شــدند، تا اینکه سرانجام 
طلســم این پروژه، به دست شورای اسلامی 

ششم و شهرداری اراک شکسته شد.
وی تصریح کرد: با تحقق وعده شهرداری 
و شــورای ششــم، برای رفع مشکل زمین 
آرامســتان اراک کار بر زمین مانده اجرای 
فاز دوم این آرامســتان که شامل قطعه ۳۹ 
اســت، به مرحله انجام رسید.شهردار اراک 
خاطرنشان کرد: در فاز دوم آرامستان شهر 
اراک، اقدامات اولیه و زیرســاختی از جمله 
جدول‌گــذاری، انتقال برج‌هــای نوری و 
تأسیسات آبی انجام شــده است و به‌زودی 
دیوارکشی آرامستان نیز آغاز خواهد شد.وی 
تصریح کرد: تمــام امکانات زیرســاختی 
موجود در فاز یک آرامستان اراک در فاز دوم 
نیز لحاظ خواهد شد و به یکپارچگی فضایی 

دست خواهیم یافت.

دیدار مدیر مخابرات منطقه 
مرکزی با شهردارخمین

مهندس لطفی مدیــر مخابرات منطقه 
مرکزی با شهردارخمین دیدار وگفتگو  کرد.

 به گــزارش خبرنــگار روزنامه مملکت 
دراین نشســت حمید احمدی شــهردار 
خمیــن خواســتار همــکاری مخابرات 
جهت ایجاد شــبکه برای نصب دوربین در 

شهرخمین شد .
بر اســاس این گزارش در ادامه مهندس 
لطفی مدیر مخابرات منطقه مرکزی اظهار 
آمادگی کرد  با همکاری سایر دستگاه های 
اجرایی ذیربط ،مخابرات نهایت همکاری را 
به عمل خواهد آورد، چراکه نصب دوربین ها 
فراهم کننده امنیت برای همه جامعه است 
از جمله مخابرات در جهت کاهش ســرقت 
تجهیزات مخابرات که اخیرا بسیار افزایش 

داشته است.

سرپرست فدراسیون 
ژیمناستیک:

هیئت‌های استانی 
درآمدزایی کنند

سرپرست فدراسیون ژیمناستیک گفت: 
در گام اول هــر هیئت باید با ایجاد ســالن و 
دیگر خدمات درآمدزایــی کرده و پس از آن 

به دنبال اسپانسر باشد.
حمید احمــدی، امــروز )سه‌شــنبه، 
۲۱تیرمــاه( در مجمــع انتخاباتی هیئت 
ژیمناســتیک اســتان اصفهان در سرای 
ورزشــکاران، اظهار کرد: باید ســعی کنیم 
مسئولیتی که در اختیارمان قرار داده شده را 
به دید خدمت نگاه کنیم. همچنین در نظر 

داشته باشیم هر عمل بازتابی را در پی دارد.

رئیس کمیسیون خدمات شهری 
شورای شهر:

نقطه تحول اهواز در مبارزه 
با فساد، هوشمندسازی 

مدیریت است
ئیس کمیســیون خدمات شــهری شــورای 
شــهر اهواز با اشــاره به بهره‌بــرداری از پروژه‌های 
هوشمندســازی مدیریت شهری گفت: در مقطعی 
هوشمندسازی شهر یک شعار بود اما امروز این شعار 
محقق شده است زیرا نقطه تحول اهواز برای مبارزه با 
فساد و ایجاد شفافیت را این حرکت هوشمندسازی 

می‌دانیم.
احمد ســراج در آیین بهره‌برداری از پروژه‌های 
هوشمندســازی در مدیریت شــهری اهــواز که 
امــروز )۲۱ تیرماه( برگزار شــد، اظهار کــرد: این 
هوشمندســازی حرکتی مبتنی بر نگاهی اســت 
که باید مدیر هوشــمند آن را دنبال کنــد. امروز در 
مجموعه شهرداری اهواز نگاه هوشمندانه‌ای به شهر 

وجود دارد و این نگاه، متولی اهواز است.
به گزارش ایســنا، وی افزود: ایــن حرکت پویا و 
شتاب‌دهنده و حرکتی جمعی است؛ باید برای ارائه 
خدمات بهتر روزانه این کار به‌روزتر و کارآمدتر شود 
و باید بدانیم حرکت هوشمندسازی منتظر مجموعه 
ثابت و غیرمتحرک نمی‌ماند و باید در ادامه مســیر، 
شتاب داشته باشیم. علاوه بر این، این حرکت مبتنی 
بر کار جمعی است و سازمان فاوا به تنهایی نمی‌تواند 
بار این حرکــت را  تحمل کند و بایــد همه متولیان 

مدیریت شهری در این راه همکاری کنند.
سراج ادامه داد: در مقطعی هوشمندسازی شهر 
یک شعار بود اما امروز این شعار محقق شده است زیرا 
نقطه تحول اهواز برای مبارزه با فساد و ایجاد شفافیت 

را این حرکت هوشمندسازی می‌دانیم.
رئیس کمیســیون خدمات شــهری شــورای 
شهر اهواز بیان کرد: از شــهردار اهواز می‌خواهم که 
سریعتر نسبت به تفکیک پسماند از مبدا با استفاده 
از اپلیکیشــن‌ها که در بسیاری از شــهرها از جمله 
مشهد و تهران به صورت هوشمندانه انجام می‌شود، 
اقدام کند و این کار سریعتر در اهواز آغاز شود تا از این 
پسماند ارزشــمند موجود که می‌تواند شغل ایجاد 
کند و  وضعیت خوبی از نظر سرمایه‌گذاری رقم بزند، 

استفاده شود.
سعید فردانی معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهرداری اهواز نیز در این مراسم گفت: زمانی 
که در مورد فنــاوری اطلاعات و هوشمندســازی 
صحبت می‌شود دیگر این موضوعات اختیار نیست و 
الزام است. اگر سرلوحه کار همه دستگاه‌های اجرایی 
رضایت شهروندان باشد، برای تحقق آن ابزاری جز 
فناوری اطلاعات نیست. دهه‌ها است که دنیا در حال 
استفاده از این ابزار به منظور افزایش سرعت خدمات 

و شفافیت است.
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه در زمان بحران 
مهم‌ترین راه برای مقابله با به ویژه در پهنه مدیریت 
شهری، وجود اطلاعات توصیف مکانی است، افزود: 
در حوزه شهری استفاده از اطلاعات به‌روز و بهنگام 
و تصمیم‌گیری بر اساس اطلاعات درست بسیار مهم 

است.
معاون برنامه‌ریزی و توســعه ســرمایه انسانی 
شهرداری اهواز گفت: تعریف شهر و شهرداری تنها 
در پروژه‌های عمرانی نیســت بنابراین در این دوره 
مدیریت شهری قطعا در کنار پروژه‌های عمرانی به 
حوزه نرم‌افزاری و هوشمندسازی نیز توجه می‌شود. 
اگر به دنبال پیشرفت در شهر هســتیم باید بدانیم 
یکی از الزامات آن تحول در مدیریت شــهری است 
بنابراین اگر نتوانیم اطلاعات درســت را به موقع در 
اختیار داشته باشیم در زمان مورد نیاز تصمیم‌گیری 

درستی نخواهیم داشت.
فردانی بیان کــرد: عمده پروژه‌هایــی که امروز  
افتتاح می‌شوند در دو حوزه شــهرداری یا خدمات 
به شهروندان هســتند؛ پروژه‌های حوزه شهرداری 
برای شناســایی بهتــر چارچوب‌ها، ســاختارها و 
فرآیندهای شــهری به منظور تصمیم‌گیری بهتر 
هســتند و پروژه‌های حوزه شهروندی نیز به منظور 
خدمات‌رسانی بهتر اجرایی شده‌اند و قطعا در آینده 

قدم‌های بیشتری در این راستا برداشته خواهد شد.
وی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۲۰ هزار 
درخواست در مناطق هشتگانه شهرداری اهواز برای 
اطلاع‌یابی شهروندان در مورد ملک داشته‌ایم که این 
موارد موجب سفرهای زیاد، اتلاف وقت شهروندان 
و بعضا اتفاقاتی در حوزه سلامت می‌شود که اکنون 
با زیرساختی که فراهم شــده است در قدم نخست، 
خدمت در حوزه ملک می‌تواند در پنجره واحد انجام 

شود.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه ســرمایه انسانی 
شــهرداری اهواز با تاکید بر لزوم ارتباط با ســایر 
ذی‌نفعان و ارگان‌های شــهری برای ارائه خدمات 
بهتر به شــهروندان گفــت: در حــوزه نرم‌افزای و 
عمرانی شهرداری اهواز کارهای خوبی برنامه‌ریزی 
شده است و در آبان‌ماه امسال مرحله دوم پروژه‌ها 
در حوزه نرم‌افزاری و مدیربت شــهری را خواهیم 

داشت.

»احمد جمشیدیان« سرمربی تیم 
فوتبال شهرداری همدان شد

حمد جمشیدیان، ستاره سابق استقلال 
و ســپاهان و سرمربی اســبق پاس همدان، 
سرمربی تیم فوتبال دســته اولی شهرداری 

همدان شد.
به گزارش ایسنا، ظهر امروز سه‌شنبه ۲۱ 
تیر طی نشستی با حضور شــهردار همدان، 
رئیس و معاون‌ سازمان فرهنگی اجتماعی و 
ورزشی شهرداری همدان، احمد جمشیدیان 
به عنوان ســرمربی فصل آتی شــهرداری 
همدان در لیگ دســته اول فوتبال کشــور 

انتخاب شد.
سیدمسعود حسینی شــهردار همدان 
با تقدیر از زحمات کادرفنی گذشــته لیگ 
دسته اول فوتبال کشور، اظهار کرد: جا دارد از 
زحمات رضا طلایی‌منش و کادرفنی ایشان 

در ۲ سال گذشته تقدیر و تشکر کنیم.

عملیات تکمیل و راه اندازی کمپرسور” 1301C-C” با موفقیت در شرکت پالایش نفت امام خمینی 
)ره( شازند انجام گردید

همکاران تلاشگر واحدهای تعمیرات ماشــینری ، ابزاردقیق ، بهره 
برداری عملیات تکمیل و راه اندازی کمپرســور ” 1301C-C  ” را با 

موفقیت به اتمام رسانده و در مدار تولید قرار دادند .
به گزارش روابط عمومــی در همین راســتا و با هــدف راه اندازی 
این کمپرســور برای اولین بــار تســت Over Speed  مربوط به 
1301C-C ، پس از رفع مشکلات نرم افزاری و برقراری ارتباط آنلاین 
  Over  Speed  ، و تنظیم دقیق سنســورها  Jaquet  با سیستم
الکتریکال انجام گردید و بر روی دور ۷۲۵۰RPM   تنظیم و تست شد .

این گزارش می افزاید : مانیتور پنل, تهیه ، نصــب با دانلود برنامه در 
  Relay محل عملیات انجام و تمامــی لوپ های ابزاردقیق ، شــامل
Socket  Relay  ، Barrier  ، Fuse Power ،  ، ماژولهــای 

 PLC  ، AI   ،  AO  ، DI  ، DO  ، POWER سیســتم کنتــرل
 ،  VIKING سیســتم کنتــرل دور ،  SUPPLY SIEMENS
سیســتم کنتــرل Vibration   شــامل Rod Drop   ها و تمامی 
  Oscillator  ، Proxy ، Extension( سنســورها و متعلقات
Cable ( ها تست گردید و در پایان تمامی ترمینال ها آچار کشی و در 
مواردی نیز اصلاح وایرینگ صورت گرفت و Logic  Test نیز به طور 

کامل انجام پذیرفت .
قابل ذکر اســت کمپرســور 1301C-C به مدت چندین ســال 
مورد راه اندازی قرار نگرفته بود که با بررسی و تست های لازم جهت راه 
اندازی کمپرســور از جمله بازدید کلیه قطعات داخلی ، اندازی گیری 
میزان تلرانــس )clearance ( مجاز، چک نمــودن خیزش میل 

لنگ، تست کلیه ولوهای خروجی و ورودی، چک هم محوری، تعویض 
coupling، تست مکانیکی over speed و…  توسط تعمیرات 
ماشین آلات انجام پذیرفت و بدون هیچگونه حادثه ای در مدار تولید قرار 
گرفت .در ادامه عملیــات اجرایی طرح افزایش ظرفیت و بهبود کیفیت 
پالایشگاه امام خمینی )ره( شــازند بزرگترین کمپرسور پالایشگاهی 

واحد بنزین سازی کشور راه اندازی شد
برای اولین بار در کشــور عملیات تعمیر راکتور V-632 به دســت 
متخصصین شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند و پژوهشگاه 
صنعت نفت انجام شدبرای اولین بار تعمیرات دوره ای توربوژنراتورهای 
SGT700 شــرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شــازند به دست 

متخصصین ایرانی انجام پذیرفت.

دبیر ســتاد اجرایی خدمات سفر استان گلستان 
و سرپرســت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان با اشاره به تعطیلات چند روزه 
اعیاد قربان تا غدیر و احتمال افزایش ســفرها به این 
استان از آمادگی ستاد اجرایی خدمات سفر گلستان 
برای میزبانــی از گردشــگران و برنامه‌ریزی برای 

سفرهایی ایمن و هوشمند در این ایام خبر داد
به‌گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان، رحمان 
فرمانی روز دوشنبه 20 تیرماه ۱۴۰۱ ضمن تبریک 
به‌مناسبت اعیاد فرخنده قربان و غدیر و دهه امامت 
و ولایت، گفــت: »با توجه به تعطیلات عید ســعید 

قربان و در پیش بودن تعطیلات عید غدیر با موجی 
از سفرها و افزایش حضور گردشگران در استان مواجه 
هستیم که با هماهنگی‌های انجام شده با کمیته‌های 
عضو ستاد اجرایی خدمات ســفر استان تمهیدات 
لازم برای ارائه خدمات شایسته و استقبال مناسب از 

گردشگران صورت گرفته است.«
دبیر ستاد اجرایی خدمات ســفر استان گلستان 
تصریح کرد: »تــاش می‌کنیم با بســیج امکانات و  
تجهیزات دستگاه‌های عضو ســتاد اجرایی خدمات 
سفر، زمینه انجام سفر آسان و راحت برای هموطنانی 
که در این ایام به گلســتان ســفر می‌کنند را فراهم 
کنیم.«او در ادامه خاطرنشــان کــرد: »گروه‌های 

نظارتــی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی و دیگر اعضای ستاد اجرایی خدمات 
سفر استان ضمن انجام بازدیدهای نظارتی مستمر 
از مراکــز و ارائه دهندگان خدمات به گردشــگران، 
توصیه‌ها، تذکرات و اخطارهــای لازم اعم از رعایت 
اصــول و دســتورالعمل‌های بهداشــتی، رعایت 
بهداشت، زیباســازی محیطی و رعایت تعرفه‌ها و 
نرخ‌نامه‌های قانونی را به مســئولان مراکز اقامتی و 

گردشگری اعلام و ابلاغ می‌کنند.«
فرمانی اضافه کــرد: »بازدیدهای نظارتی از نحوه 
ارائه خدمات عمومی تا پایان تعطیلات ادامه خواهد 
داشت و تلاش بر این است تا گردشگران در تعطیلات 
پیش رو سفری خاطره‌انگیز و رضایت‌بخش را در این 

استان داشته باشند.«
او همچنین با اشــاره بــه آمادگی اســتان برای 
اسکان مســافران گفت: »در‌حال‌حاضر حدود 10 
هزار نفر شب اقامت رســمی در قالب مراکز اقامتی 
تحت نظارت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی در سطح استان گلستان آمادگی اسکان 
و خدمات‌‌دهی به مسافران و گردشــگران را دارند و 
واحدهای پذیرایی و مجتمع‌های بین‌راهی نیز آماده 
ارائه خدمات و میزبانی از گردشــگران در تعطیلات 

پیش رو هستند.«

فرمانی یــادآور شــد: »حــدود 150 اقامتگاه 
بوم‌گردی دارای مجوز بهره‌برداری در اســتان فعال 
است که مورد توجه طبیعت‌‌دوستان و علاقه‌مندان 
به حضور در روســتاهای گردشگرپذیر کوهستانی 
و ییلاقی اســتان قــرار دارد که در ایــام تعطیلات 
مختلف در طول سال سطح بالایی از اشغال را تجربه 

می‌کنند.«
او در پایان اظهار امیــدواری کرد با تلاش و همت 
همه دستگاه‌های خدمات‌رسان در حوزه سفر بتوانیم 
اقدامات ستاد اجرایی خدمات سفر را برای تعطیلات 
دهه امامت و ولایت همچون ایام تعطیل دیگر سال 
به بهترین شــکل اجرایی کنیم.گلســتان به سبب 
برخورداری از صدها جاذبه طبیعی، تاریخی و مذهبی 
و واقع شدن در مسیر زائران امام رضا)ع( در تعطیلات 

مختلف سال میزبان گردشگران و مسافران است.
گلســتان در حــال حاضــر 638 تأسیســات 
گردشگری شامل 28 هتل، 11 هتل‌آپارتمان، چهار 
مُتل، 143 واحد اقامتی بوم‌گردی، 262 خانه مسافر، 
۱۴ مهمان‌پذیر، پنج پانسیون، ۴۴ واحد پذیرایی، 29 
سفره‌خانه سنتی، 77 دفتر خدمات مسافرتی، یک 
مجتمع تفریحی گردشگری، 14 مزرعه گردشگری، 
چهار موسســه آموزش گردشــگری، یــک مرکز 

اطلاع‌رسانی، یک زائرسرا دارد

گلستان آماده میزبانی از گردشگران در تعطیلات اعیاد دهه امامت و ولایت	

مدیر کل راه و شهرسازی استان خبر داد؛

تحویل اولین واحدهای نهضت ملی مسکن استان مرکزی در دهه فجر
مدیر کل راه و شهرسازی استان مرکزی از تخصیص پروژه برای ۱۵ هزار 
واحد طرح نهضت ملی مسکن استان خبر داد و گفت: اولین واحدهای شهر 

ساوه در استان مرکزی دهه فجر سال جاری تحویل داده می‌شود
حمید انعامی  مدیر کل راه و شهرسازی اســتان مرکزی در گفت‌وگو با 
خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی،‌ درباره پیشرفت طرح نهضت 
ملی مسکن در این استان و نحوه اجرای پروژه‌ها اظهار کرد: سهمیه استان 
مرکزی از طرح نهضت ملی مســکن ۶۱ هزار و ۱۲۷ واحد است که تا کنون 

برای ۳۰ هزار واحد تامین زمین انجام شده است.
وی همچنین از تخصیص پروژه و تعیین پیمانکار بــرای ۱۵ هزار واحد 
خبر داد و افزود: از این میزان برای ۸ هزار واحد نیز وام بانکی تخصیص یافته 

است.
انعامی تعداد ثبت نام کنندگان در طرح نهضت ملی استان را ۱۴۰ هزار 
نفر اعلام کرد و گفت: ۳۹ هزار نفر از ثبت نام کنندگان واجد شرایط چهار گانه 

شناخته شدند و ۱۵ هزار نفر از متقاضیان نیز از شهر اراک ثبت نام کردند.
مدیر کل راه و شهرسازی استان مرکزی خاطر نشان کرد:‌ پیش از طرح 
نهضت ملی مســکن در اراک زمین کافی وجود نداشــت و با پیگیری‌های 
مختلف دو پروژه یک هزار و ۳۲۰ واحدی انتهای هپکو و ۶۰۰ واحدی کوثر،‌ 

که مجموعا یک هزارو ۹۲۰ واحد می‌شود، در اراک تعریف شد.
انعامی با اشــاره به طرح آمایش سرزمینی اراک و ســرریز شهر اراک به 
شهرهای جدید، گفت: دو شــهر اقماری مهاجران و امیر کبیر از شهرهای 
اقماری اراک هستند و مقرر شده است از ســهمیه ۶۰ هزار واحدی استان 
مرکزی در طــرح نهضت ملی مســکن، ۱۵ هزار واحد در دو شــهر جدید 

مهاجران و امیرکبیر ساخته شود.
وی ادامه داد: در شهر مهاجران آماده‌سازی زمینی به مساحت ۶۵ هکتار 
آغاز شد که در حال حاضر فاز یک آن با ظرفیت دو هزار واحد به صورت ۱۰۰ 
در صدی آماده بوده و در شــهر امیرکبیر نیز آماده‌سازی زمینی به مساحت 

۹۸ هکتار شروع شده که با پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصدی همراه شده است.
انعامی خاطر نشــان کرد: با توجه به افزایش متقاضیان شهر اراک و نبود 
زمین کافی در داخل شهر با کاربری مسکونی مناسب، زمینی به مساحت 
۷۰ هکتار با مالکیت اوقاف که در طرح جامع به محدوده الحاق شده بود، برای 

طرح نهضت ملی در نظر گرفته شد.
مدیر کل راه و شهرسازی استان مرکزی ظرفیت این زمین را ۸ هزار و ۱۲ 

واحد اعلام کرد.
انعامی با بیان اینکــه در طرح نهضت ملی مســکن هزینه‌های اجرای 
ساختمان توسط مردم پرداخت می‌شود، افزود: به منظور کاهش حداکثری 
هزینه‌های مردم طراحی به شرکت کیسون واگذار شد که البته کنترل‌ها در 
بخش سازه، معماری و تاسیسات برق و مکانیک توسط نظام مهندسی انجام 

گرفت.
وی افزود: اجرا نیز توسط شرکت کیسیون انجام می‌شود و مردم هزینه‌ای 

برای اجرا پرداخت نخواهند کرد.
مدیر کل راه و شهرسازی اســتان مرکزی درباره قراردادها با انبوه سازان 
اظهار کرد:‌ در دو شهر اراک و ســاوه که بالای ۱۰۰ هزار نفر جمهیت دارند 
مسئول اجرای پروژه‌ها اداره کل راه و شهرسازی است و در شهر ساوه حدود 
۱۸۰۰ واحد در قالب ۳ پروژه به کارگزاری ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( به 

صورت انبوه‌سازی در حال ساخت است.
انعامی با بیان اینکه در شهر اراک نیز پروژه‌ها به صورت انبوه سازی است، 
افزود: در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر غیر از خمین، محلات و دلیجان، ۱۵۰۰ 
تا ۱۸۰۰ واحد به صورت گروه‌های ســاخت واگذار شد که به دلیل سرعت 

بالای ساخت،‌ در برخی از این واحدها خانوارها ساکن شدند.
مدیر کل راه و شهرسازی اســتان مرکزی درباره نحوه قراردادها در طرح 
نهضت ملی مســکن توضیح داد:‌ در طرح‌های تقاضا محور همه قرادادها بر 
اساس افزایش و کاهش قیمت مصالح امکان تعدیل دارند چرا که ۷۰ درصد 
قیمت ساختمان قیت مصالح و متاثر از شرایط اقنصادی کشور است، بنابراین 
پیمانکاران نباید نگران تغییر قیمت‌ها و قــرارداد خود در طرح نهضت ملی 

مسکن باشند.
انعامی درباره سایر پروژه‌های این استان خاطر نشــان کرد:‌ بیش از ۱۵ 
پروژه اثر گذار در سطح اســتان با اعتبار ۱۱ هزار میلیارد تومان تعریف شده 
و باید ظرف ۳ ســال آتی به اتمام برســد و امیدواریم در جریان سفر رئیس 

جمهوری به این استان، ۲ تا ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یابد.
وی درباره وضعتی راه‌هاو جاده‌های اســتان مرکزی گفت: این اســتان 
از لحاظ آزادراهی و بزرگراهی مغفول واقع شده در حالی که استان مرکزی 
امسال سومین استان پر تردد کشــور بود و باید راه‌های مواصلاتی شمال به 

جنوب را رونق داد.
مدیر کل راه و شهرسازی استان مرکزی از پروژه بزرگی تحت عنوان ایجاد 
مرکز لجستیک در اســتان خبر داد و آن را که گام بزرگی برای حوزه ریلی و 

اقتصاد استان دانست.

روز نامه
مملکت

خبرخبر

پیام تبریک رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان به مناسبت روز ملی عفاف و حجاب
 به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی،عابدی 
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
گلستان با صدور پیامی فرارسیدن بیست و یکم 
تیرماه،روز ملی و هفته ترویج عفاف و حجاب را 
تبریک گفت.متن پیام بدین شرح است:مساله 
عفاف و حجاب،یکی از ارزشهای اسلامی،ملی و 
یک مقوله اعتقادی،دینی و وظیفه ای همگانی 

می باشــد و اصل عفاف و حجاب،فقط مختص 
زنان مســلمان نیســت و مردان مســلمان نیز 
باید این مقوله دینی،فرهنگی،ایرانی اســامی 
و کرامــت  نمایند.عزت،اقتــدار  رعایــت  را 
مسلمانان،با مســاله عفاف و حجاب پررنگ تر 
می گردد.فرصــت را مغتنم شــمرده و این روز 
ارزشــمند و مهم، را به همه مسلمانان مومن،با 

متانت و نجیب ایران اســامی،تبریک و تهنیت 
عرض نمــوده و امیدواریم همه مســلمانان در 
جهت ارتقاء و اشــاعه فرهنــگ عفاف و حجاب 
که همت و تلاش همــه آحاد جامعه را می طلبد 
با بهره گیری از آیات قرآنی و تعالیم ارزشــمند 
دین مبین اسلام،آراســته به گوهر پاکدامنی و 

عفاف باشند

رئیس هیئت ژیمناســتیک استان اصفهان 
گفت:برنامه‌هــای هیئت را در قالــب دو برنامه 
کوتاه مدت و بلند مدت اجرایــی خواهیم کرد 
و خوشــبختانه ژیمناســتیک اصفهان مشکل 

سخت‌افزاری و زیرساختی ندارد.
ســجاد نکویی، در مجمــع انتخاباتی هیئت 
ژیمناســتیک اســتان اصفهــان در ســرای 

ورزشکاران، اظهار کرد: در ژیمناستیک استان 
اصفهــان محدودیتی بابت بســتر و ســاختار 
نداریم، بلکه باید حوزه مدیریت را تقویت کنیم 
که برای رســیدن به دوران طلایــی همکاری 

مسئولان استانی و کشوری را می‌طلبد.
وی با اشاره به ســابقه ۲۱ ساله خود، افزود:از 
زمان ثبت نــام تا کنون فضای ژیمناســتیک را 

رصد کرده و در مســیر همدلی قدم برداشتیم. 
می‌خواهیم همان‌طور که اصفهــان با ۲۳ هزار 
شــهید در صدر ایثار قرار گرفته، ژیمناستیک 

نیز با همدلی به صدر برسد.
رئیس هیئت ژیمناســتیک استان اصفهان 
در خصوص برنامه‌هــای خود، گفــت: یکی از 
نیازهای ویژه جمع‌بندی و هماهنگی در کمیته 

برنامه‌ریزی است تا بتوانیم برنامه‌ای نزدیک به 
واقعیت برای حل مشکلات ارائه دهیم.

نکویی ادامه داد: دو برنامه کوتاه مدت و بلند 
مدت را دســتور کار قرار داده‌ایم کــه در برنامه 
کوتاه مــدت موانع را رفــع و ابزارهــا را فراهم 
خواهیم کرد و پس از گــذر از برنامه بلندمدت 
۶ ماهه، وارد مســابقات اســتانی و فرا استانی 

می‌شویم.
وی اضافه کرد: ژیمناســتیک اصفهان در ۵ 
رشته فعال اســت که در زیرشاخه ژیمناستیک 

هنری کار بیشتری می‌طلبد.

رئیس هیئت ژیمناستیک استان اصفهان:
ژیمناستیکِ اصفهان ضعف ساختاری ندارد
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  سال چهارم
صنعت و خودرو

خبر

چرخ فروش مرسدس در 
چین کم باد شد

این خودروساز آلمانی اعلام کرد که فروش 
مرسدس بنز در سه ماهه دوم به دلیل مشکلات 
عرضه و قرنطینه‌های مرتبط با ویروس کرونا در 

چین به شدت کاهش یافته است.
این خودروســاز از آوریل تا ژوئن ۴۹۰ هزار 
خودروی سواری تحویل داده است که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱۶ درصد کاهش 

داشته است.
در نیمه اول سال ۲۰۲۲، بخش خودروهای 
این شــرکت شــاهد کاهش ۱۶ درصدی در 
فروش بود کــه در مجموع ۹۹۸ هــزار مورد 

تحویل شد.
به گفته این خودروســاز، فروش سه ماهه 
دوم در چین، با ۲۵ درصد کاهش به ۱۶۳ هزار 
و ۷۰۰ دستگاه، بیشترین کاهش را داشته است. 
فروش در منطقه آسیا به علت محدودیت‌های 
بیماری کرونا ۲۰ درصد کاهش یافت، در حالی 
که فروش در اروپا ۱۰ درصــد کاهش یافت و 
آمریکای شمالی شاهد افت ۳ درصدی در سه 

ماهه بود.
با ایــن حال، یک ســخنگوی مرســدس 
بنز به پیش‌بینی خود در ســال ۲۰۲۲ مبنی 
بر افزایش جزئی فروش در مقایســه با ســال 
۲۰۲۱ پایبند است. بریتا سیگر، مدیر فروش 
گفت: علیرغم نگرانی‌ها در مورد افزایش تورم، 

تقاضای مشتریان همچنان بالاست.
     

نائب رئیس اتحادیه فروشندگان 
آهن اهواز خبر داد

کاهش ۱۰ درصدی قیمت 
آهن در بازار

نائب رئیس اتحادیه فروشندگان آهن اهواز 
از کاهش ۱۰ درصدی قیمت آهن در بازار خبر 

داد.
رضا نادری در خصــوص آخرین وضعیت 
بازار آهــن در اهواز اظهــار کرد: بــا توجه به 
تخفیف‌هــای زیادی که کشــور روســیه به 
کشــورهای دیگر ارائه می‌دهــد، این موضوع 
ســبب کاهش قیمت آهن در بــازار جهانی 
شده اســت و در حال حاضر شاهد کاهش ۱۰ 

درصدی قیمت آهن در بازار هستیم.
وی افزود: با توجه به این مســاله صادرات 
آهن کشــور نیز در حال کاهش بــوده و حتی 

می‌توان گفت به صفر رسیده است.
نائب رئیس اتحادیه فروشندگان آهن اهواز 
با اشاره به اینکه شــایعه شده است تجار ایرانی 
در حال واردات آهن از روسیه هستند، تصریح 
کرد: بنده از واقعیت این موضوع اطلاعی ندارم 
اما شایعه شده است که تجار ایرانی ۵۰ هزار تن 
آهن از روسیه وارد کشور کرده‌اند و این مساله بر 

روی قیمت آهن تاثیر گذاشته است.
نادری با بیان اینکه در حال حاضر تقاضایی 
در بازار مصرف داخلی وجود ندارد، عنوان کرد: 
تعدادی از کارخانجات با استفاده از شیوه‌های 
مصنوعی مثل نبــود برق، تــاش ‌کردند که 
قیمت آهن را افزایش دهنــد که این تلاش‌ها 

تاکنون ناکارآمد بوده است.
وی با اشــاره به وجود مشــکلاتی در تولید 
داخل آهن، افزود: قیمت هــر کیلوگرم آهن 
در حال حاضر ۱۸ هزار تومان اســت و احتمال 
مــی‌رود در روزهــای آینده کاهــش قیمت 

بیشتری نیز داشته باشد.
     

تعلیق کارخانه تویوتا تمدید 
شد

تویوتــا تعلیــق کارخانه موتوماچــی را با 
فراخوانی برخی از مدل‌ها تمدید کرد.

خودروساز ژاپنی تویوتا موتور اعلام کرد که 
تعلیق خط یک را در کارخانه موتوماچی خود 
تمدید می‌کند زیرا همچنان به بررســی علت 

فراخوان برای یک مدل خاص ادامه می‌دهد.
این شــرکت در بیانیه‌ای اعــام کرد که 
حجم تحــت تاثیر این تعدیل حــدود ۴۰۰۰ 
دستگاه خواهد بود و برنامه تولید جهانی برای 
ماه جولای نســبت به حجم تقریبا ۸۰۰ هزار 
دستگاهی که اخیرا اعلام شده بدون تغییر باقی 

می‌ماند.
بر اساس گزارش رویترز، تویوتا در بحبوحه 
کمبود عرضه نیمه هادی‌ها و ادامه تاثیر کووید، 
نسبت به احتمال برنامه تولید کمتر هشدار داد.

     
صدها شغل در شرکت 

خودروسازی آمریکایی از 
بین می‌رود

شرکت خودروســازی آمریکایی ریویان، 
تولیدکننده خودروهای الکتریکی قصد دارد تا 

صدها شغل را کاهش دهد.
شرکت خودروســازی الکتریکی ریویان 
قصــد دارد صدها شــغل را کاهــش دهد که 
احتمالا حدود پنج درصد از کل نیروی کار خود 

است.
بر اساس اطلاعات این شــرکت، ریویان تا 
۳۱ دسامبر ۲۰۲۱ بیش از ۱۰ هزار کارمند در 
سراسر جهان داشت. اخراج‌ها هنوز در مرحله 
برنامه‌ریزی هســتند و هیچ تصمیمی قطعی 

نشده است.
ریویان هفته گذشته اعلام کرد که بیش از 
۴۴۰۰ دستگاه خودرو در سه ماهه دوم تحویل 
داده است که تقریبا چهار برابر بیشتر از سه ماهه 
قبل است و در مسیر رسیدن به هدف تولید ۲۵ 
هزار دستگاهی خود برای سال ۲۰۲۲ قرار دارد.

خبر

۴۰ درصد معادن کشور تعطیل است و آن بخش 
فعال هم بــا افزایش تحریم‌ها نیمه جان اســت و با 
تمام تــوان کار نمی‌کند. معادنی کــه محصولی با 
ارزش افزوده بالاتری تولیــد می‌کنند از پرداخت 
مالیات معاف شــوند مانند معدنــکاری که کلوخه 
استخراج و با ارزش افزوده کنستانتره تولید می‌کند 
نباید مالیات بیشتری بر تولید کنسانتره بدهد بلکه 

باید از معافیت‌های بیشتری بهره‌مند شود.
40 درصد معادن تعطیل شدند

عضو اتــاق بازرگانــی ایران اظهار داشــت: ۴۰ 
درصد معادن کشور تعطیل است و آن بخش فعال 
هم با افزایــش تحریم‌ها نیمه جان اســت و با تمام 

توان کار نمی‌کند.
بهرام شــکوری، عضو هیأت نماینــدگان اتاق 
ایران، درباره اصلاح قانون معادن و موانع توســعه 
صنایع معدنی در کشــور گفت: صنایع معدنی یکی 
از بخش‌هایی اســت که اگر حمایت کافی داشــته 
باشــد می‌تواند جایگزین صنایع نفتی شــود، ولی 
متأسفانه ترک فعل‌ها در این حوزه مانع تحقق این 

هدف شده است.
وی در ادامه با اشاره به طرح اصلاح قانون معادن 
که در دست اقدام مجلس شــورای اسلامی است، 
گفت: اگر مجلس شورای اســامی همکاری لازم 
را داشته باشــد می‌توان به تغییرات مثبت در این 

حوزه امیدوار بود.
وی با انتقاد از روش اجرای قوانین معادن و ترک 
فعل‌هایی در ایــن حوزه ادامــه داد: عدم پذیرفتن 
پروانه بهره‌برداری معادن توسط بانک‌ها به عنوان 
وثیقه وعدم اجرای صحیــح نرم‌افزار حقوق دولتی 
معادن کــه سال‌هاســت در وزارت خانه بلاتکلیف 
است از مهمترین مشکلات صنایع معدنی با دولت 

اســت. دو معدن ناهمگنــی که در کنــار یکدیگر 
قرار دارند، مــاده معدنیشــان با هم فــرق دارد و 
بهره‌برداریش متفاوت اســت و نمی‌شــود حقوق 
دولتی برابر داشته باشند. حقوق دولتی نباید برای 
همه معادن به صورت یکسان باشــد، باید برای هر 
معدن تابع عواملی خاص خودش حقوق دولتی در 

نظر گرفته شود.
مشکلات فعالین برطرف شود

شکوری با اشــاره به عدم راه‌اندازی پنجره واحد 
برای اخذ پروانه بهره‌برداری فعالین افزود: با ایجاد 
پنجره واحد دیگر فعالین برای گرفتن مجوز محیط 
زیســت، منابع طبیعی، میــراث فرهنگی و انرژی 
اتمی نیاز به مراجعه به تمامی این سازمان‌ها ندارند 
و بخش عظیمی از مشکلات فعالین با راه‌اندازی این 

درگاه مرتفع خواهد شد.
این فعــال صنایــع معادنی در مــورد اجرای » 
طرح کاداســتر » گفت: یکی از مشکلات اصلی ما 
عدم شــفافیت در اجرای طرح کاداســتر اســت. 
حقوق دولتــی که از معادن دریافت می‌شــود باید 
۲۵ درصدش صرف توســعه معادن و روستاها‌یی 
که در نزدیکی معادن قرار دارد شود، اما این حقوق 
دولتی به عنوان کسری بودجه دولت در نظر گرفته 
و به عنــوان منبع درآمد دولت دیده می‌شــود و به 
جای اینکه صرف توسعه معادن شود خرج دولت و 

کسری بودجه می‌شود.
12 درصد حقوق دولتی معــادن به اتمام 

رسید
شــکوری در تشــریح دریافت حقــوق دولتی 

معادن گفــت: ۱۲ درصد از حقــوق دولتی معادن 
باید صرف بازسازی معادنی شــود که ذخیره آن‌ها 
به اتمام رسیده، ۱۵ درصد از آن باید صرف افزایش 
رفــاه و آبادانی روســتا‌های اطراف معادن شــود، 
۵درصد باید به صندوق بیمــه فعالیت‌های معدنی 
برای توسعه اکتشافات و خرید تجهیزات و ماشین 

آلات اختصاص یابد که محقق نشده است.
وی در ادامه ظرفیت‌هایی قانونی حقوق دولتی 
معادن تشــریح کرد: ۳ درصد ایــن حقوق هم باید 
برای آموزش به اعضای ســازمان نظام مهندســی 
اختصاص یابــد تا در واقــع بهــره‌وری را افزایش 

بدهند.
شکوری گفت: ۴۰ درصد معادن کشور تعطیل 
است و آن بخش فعال هم با افزایش تحریم‌ها نیمه 
جان اســت و با تمام توان کار نمی‌کند. معادنی که 
محصولی با ارزش افزوده بالاتری تولید می‌کنند از 
پرداخت مالیات معاف شــوند مانند معدنکاری که 
کلوخه استخراج و با ارزش افزوده کنستانتره تولید 
می‌کند نباید مالیات بیشــتری بر تولید کنسانتره 
بدهد بلکه باید از معافیت‌های بیشــتری بهره‌مند 

شود.

شــکوری در بخش دیگری با اشاره به راه‌اندازی 
ستاد سیاستگذاری‌ها در راستای بررسی مشکلات 
و ارائه راهکار‌ها از ســوی فعالین گفــت: راه‌اندازی 
ســتاد سیاســتگذاری فولاد، ســرب، روی و ... در 
جهت توســعه فعالیت‌های معدنی، ســاماندهی 
تشــکل‌های صنفی، بررســی مشــکلات و ارائه 
راهکارمی توانــد در کاهش مشــکلات این حوزه 

اثرگذار باشد.

گزارش روزنامه مملکت از تعطیلی 40 درصدی معادن 

تـعطیـل شـد!

معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توســعه تجارت که به بلگراد سفر کرده 
است، با وزیر امورخارجه صربستان دیدار و گفتگو کرد.

علیرضا پیمان پاک، معاون وزیر صمت و رئیس ســازمان توســعه تجارت 
جمهوری اسلامی ایران که در راس هیأتی تجاری به بلگراد سفر کرده است، با 

نیکلا سلاکوویچ، وزیر امورخارجه صربستان دیدار و گفتگو کرد.
در این دیدار که در ســاختمان وزارت امورخارجه صربســتان برگزار شد، 
نیکلا سلاکوویچ به سابقه 85 ساله ارتباطات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی 2 

کشور اشاره کرد و این موضوع را از نقاط مثبت روابط 2 کشور خواند.
وی با اشاره به تماس تلفنی چندباره روسای جمهور دو کشور و سفر خود به 
تهران در چند ماه گذشته، از تبدیل صربستان به عنوان دروازه ورود محصولات 
ایرانی به اروپا اســتقبال کرد و گفت: اکنون که مشکلات بانکی میان 2 کشور 
حل شده، بهترین زمان برای گســترش روابط و تشکیل کمیسیون مشترک 

است.
وزیر امور خارجه صربســتان روابط با ایران را یک پله بالاتر از روابط با سایر 

کشورها خواند و گفت: با صحبت هایی که امروز شد، باید مقدمات دیدار روسای 
جمهور دو کشوررا فراهم کنیم.

در ادامه این دیدار علیرضا پیمان پاک، رئیس ســازمان توســعه تجارت 
جمهوری اســامی ایران نیز تاکید رئیــس جمهور را بر گســترش روابط با 
کشورهای دوست و مستقل خواند و گفت: پیشنهاد می کنیم تا یک کارگروه 
برای همکاری در پروژهای مشترک اقتصادی و تجاری شکل گیرد و ساختار 

آن تعریف شود.

توافق ایران و صربستان برای تشکیل کارگروه مشترک تجاری
هیوندای موتور برقی به 

کره‌جنوبی رسید
شرکت خودروسازی هیوندای موتور اعلام 
کرد که اولین کارخانه خودروهای برقی خود 

را در کره جنوبی خواهد ساخت.
شــرکت هیوندای موتور امروز سه‌شنبه 
اعلام کــرد که یــک کارخانــه اختصاصی 
خودروهای الکتریکی  در کره جنوبی می‌سازد 
که اولیــن کارخانه خودروســازی برقی این 
شرکت در حدود ســه دهه اخیر در این کشور 

افتتاح خواهد شد.
اتحادیه این شــرکت در بیانیــه‌ای اعلام 
کرد که تولید تا ســال ۲۰۲۵ آغاز می‌شــود. 
گروه هیوندای موتور در ماه می اعلام کرد که 
۶۳ تریلیون وون )۴۸.۱ میلیارد دلار( تا سال 
۲۰۲۵ در کره‌جنوبی سرمایه‌گذاری خواهد 

کرد.
هیوندای موتور، بزرگ‌ترین خودروســاز 
کره جنوبی، آخرین بار در ســال ۱۹۹۶ یک 
کارخانه خودروســازی در کره جنوبی افتتاح 
کرد اما در ماه می اعلام کــرد که ۵.۵ میلیارد 
دلار برای ساخت تاسیسات کامل تولید برق 
و باتری در گرجستان سرمایه‌گذاری خواهد 

کرد.
بر اســاس گزارش رویترز، هیوندای موتور 
افزود که تاسیســات برقی در گرجستان قرار 
است در اوایل ســال ۲۰۲۳ شروع به کار کند 
و تولید تجاری خود را در نیمه اول سال ۲۰۲۵ 

آغاز کند.
چانگ مون سو، تحلیلگر هیوندای موتور 
گفت: قرار اســت فــروش خودروهای موتور 
احتراق داخلی در برخی بازارها ممنوع شود، 
بنابراین کارخانه جدید خودروهای برقی برای 

بقای هیوندای موتور حیاتی است.
     

معاون صنایع ماشین آلات 
و تجهیزات وزارت صمت  

منصوب شد
»سیدمحمدموســوی« بــا حکــم وزیر 
صمت به عنوان معاون صنایع ماشین آلات و 

تجهیزات این وزارتخانه منصوب شد.
با حکم »ســیدرضا فاطمی‌امیــن« وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، سیدمحمدموسوی 
بــه عنــوان معــاون صنایع ماشــین آلات 

وتجهیزات منصوب شد.
در بخشی از حکم سرپرست جدید معاون 
صنایع ماشــین آلات وتجهیزات آمده است: 
نظر به شایســتگی، تعهد و تجــارب ارزنده 
جنابعالی، بــه موجب این حکم به ســمت 
»معاون صنایع ماشــین آلات وتجهیزات » 
منصوب می‌شوید. انتظار می رود با همکاری 
همه بخش‌های مرتبــط در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و سایر سازمان‌های حاکمیتی 
در خدمت به مردم و کسب و کارها کوشا باشید.

     
ادامه جدال بر سر ساخت یک 

شهرک صنعتی
کیهانی: شرکت شهرکهای 
صنعتی همکاری نمی‌کند

متقاضی ســاخت یک شــهرک صنعتی 
خصوصی در اســتان البرز می‌گوید که بعد از 
۱۱ سال، همچنان سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی برای ساخت شهرک با او 

همکاری نمی‌کند.
چند سالی اســت که ساخت یک شهرک 
صنعتی خصوصی در اســتان البرز با حواشی 
مختلفی مواجه شــده و متقاضی ساخت این 
شــهرک، به گفته خودش با ســنگ اندازی 
های مختلف مواجه شده اســت. علی اصغر 
کیهانی، فعــال صنعتی متقاضــی احداث 
شــهرک صنعتی به صورت خصوصی است 
که با گذشت ۱۱ ســال هنوز نتوانسته مجوز 
تاســیس بگیرد. مصاحبه‌های قبلی با دست 
اندرکاران این حوزه حاکی از آن است که گره 
کار، تخصیص زمین اســت و به نظر می‌رسد 
این وضعیت همچنان ادامه دارد.برای مثال، 
پیش‌تر رئیس مرکز ملــی مطالعات پایش و 
بهبود محیط کســب وکار وزارت اقتصاد، در 
این رابطــه گفته بود گه این ســازمان پیگیر 
صدور مجوز احداث شهرک صنعتی خصوصی 
برای این فرد است، اما طرفدار این نیست که 
به کسی که می‌خواهد ســرمایه گذاری کند، 
زمین دولتی داده شود. سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی نیز توضیحات مشابهی 
در این رابطه ارائه کرده بود.اما در مقابل، وزارت 
جهاد کشــاورزی اظهارات متفاوتی داشت. 
معاون توســعه و ســاماندهی اراضی وزارت 
جهاد کشــاورزی در این رابطه گفته که مقرر 
شده شرکت شهرک‌های صنعتی استان البرز 
مساعدت و نســبت به صدور مجوز استقرار 
شهرک‌های صنعتی اقدام کند و بعد مراحل 
واگذاری انجام شود.حالا به نظر می‌رسد این 
وضعیت بلاتکلیفی همچنان ادامه دارد. علی 
اصغر کیهانی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
شرکت شهرک‌های صنعتی استان البرز قصد 
داشــته در زمین مورد نظر ما شهرک بسازد 
اما کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به این سازمان 
تذکر داد و شرکت شــهرک‌های صنعتی از 

احداث شهرک صنعتی منصرف شد.
وی افزود: بعد از مدتی ســازمان بازرسی 
کل کشــور هــم وارد ماجرا شــد و گفت که 
برای گرفتن زمین باید فراخــوان دهیم که 
کمیســیون اصل ۹۰ آن را رد کرد اما سازمان 
بازرسی و سازمان صنایع کوچک آن را قبول 
نکردند. در نهایت کمیسیون اصل ۹۰ در این 
رابطه از اداره قوانین استعلام گرفت و مشخص 

شد نیازی به ارائه فراخوان زمین نیست‌.

روز نامه
مملکت

یک فعال بازار فولاد مطرح کرد:
رکود صنعت فولاد ایران به دنبال سیاست های تخفیفی روسیه

یکی از آخریــن فرصت‌هایی کــه در پی جنگ 
می‌توانست شانسی مناسب برای اقتصاد ایران ایجاد 
کند، جنگ روســیه علیه اوکراین بود که متاسفانه 
به دلیل سیاســت‌های اقتصادی روسیه برای حفظ 
صادرات خود در زمان جنگ از دســت رفت و حتی 
تبدیل به تهدیدی علیه صنایعی نظیر نفت و فولاد 

ایران شد.
کوروش مهدیون فعال بازار فــولاد، با بیان این 
مطلب اظهار داشــت: زمانی که جنگ روسیه علیه 
اوکراین در جهت کشورگشــایی‌های روسیه آغاز 
شد بسیاری این جنگ خانمان سوز را فرصتی برای 
دستیابی ایران به بازارهای جدید صادراتی دانستند 
که متاســفانه بر خلاف برآوردهای پیشــین، این 
فرصت‌ها به واسطه سیاســت‌های تخفیفی روسیه 
تبدیل به تهدیدی جدید علیــه بازارهای صادراتی 
ایران شــد و نه تنها مقصد صادراتــی جدیدی پیدا 
نکردیم بلکه در شــرف از دســت دادن بازارهایی 

هستیم که پیش از این سهمی در آن داشتیم.
وی تصریح کرد: جنگ هــر چند یک اتفاق تلخ و 
غم‌انگیز است و زندگی‌های بسیاری به تبع آن نابود 
می‌شود اما در بعد اقتصادی فرصت‌ها و تهدیدهایی 

برای سایر کشورها همراه خود دارد.
مهدیون با توجه به اینکه مقوله جنگ به خصوص 
در منطقه غرب آســیا و جنگ‌هــای پی‌درپی که 

در ایــن منطقــه رخ می‌دهد نمونه‌ای مناســب از 
فرصت‌های اقتصادی ناشی از جنگ است که اتفاقا 
کشــورهای مختلف را از چهار گوشــه دنیا به نان و 
نوایی رساند، اضافه کرد: کشور ایران به واسطه ثبات 
امنیتی در منطقه مناقشه برانگیز غرب آسیا همواره 
یکی از شانس‌های نخست در کسب سهم اقتصادی 
در بازار کشــورهای جنــگ‌زده بود امــا به دلایل 

مختلف این فرصت همواره از دست رفته است.
به گفته این فعــال بازار فولاد، یکــی از آخرین 
فرصت‌هایی که در پی جنگ می‌توانســت شانسی 
مناسب برای اقتصاد ایران ایجاد کند، جنگ روسیه 
علیه اوکراین بود که متاسفانه به دلیل سیاست‌های 
اقتصادی روسیه برای حفظ صادرات خود در زمان 
جنگ از دســت رفت و حتی تبدیل به تهدیدی بر 

علیه صنایعی نظیر نفت و فولاد ایران شد.
وی ادامه داد: نفــت و فولاد هــر دو از نیازهای 
اساسی کشورهای جهان محسوب می‌شود که اتفاقا 
ایران و روسیه نیز هر دو از بزرگترین تولیدکنندگان 
جهانی این دو ماده هســتند لذا تحریم های شدید 
علیه صنایع مختلف روسیه فرصت مناسبی بود که 
می‌توانست سهم روسیه از بازار فولاد را روانه جیب 
تولیدکننــدگان ایرانی فولاد کند اما متاســفانه با 
تعلل مدیران بالادستی این فرصت از دست رفت و 
همان اتفاقی که در حوزه نفت به دلیل تخفیف‌های 

سنگین روســیه به مشــتریان افتاد، حالا در حوزه 
فولاد نیــز رخ داده و صنعت فولاد ایــران را با رکود 

مواجه کرده است.
مهدیون متذکر شد: هر چند استفاده از بسیاری 
از فرصت‌های اقتصادی جنگ روسیه علیه اوکراین 
برای ما از دست رفته اســت اما هنوز هم روزنه‌هایی 
برای بازار صادراتی ایران وجود دارد که لازم است با 

جدیت پیگیری شود.
وی با توجه به اینکه در حوزه صنعت فولاد بخش 
خصوصی از ابتدا خواستار استفاده از این فرصت‌ها 
بوده است، افزود: برخی اتفاقاتی که در این خصوص 
رقم خورد موجب شده اســت تا در این صنعت هم 
نظیر صنعت نفت برای رقابت با روســیه مجبور به 
ارائه‌ تخفیف‌های بیشــتر به خریداران فولاد ایران 
باشیم تا بتوانیم سهم بازار را برای خود حفظ کنیم. 
در این میان اما خریداران فولاد هستند که از چرخه 
نابودگر تخفیف‌های رقابتی روســیه و ایران نهایت 

بهره را می‌برند.
این فعال بازار فــولاد بین المللــی، تاکید کرد: 
همه این موارد در حالی اتفاق می‌افتد که همچنان 
فرصت احیای برجام پیش روی دولت وجود دارد تا 
بتواند با استفاده از گشــایش‌هایی که به تبع آن رخ 
می‌دهد شرایط اقتصادی کشور و صادرات مواد خام 

و معدنی را بهبود بخشد.

وی با اشاره به اینکه پنجره‌ فرصت‌های اقتصادی 
پیش روی کشــور زمان محدودی گشوده خواهد 
ماند و تا ابد منتظــر ما نمی‌ماننــد همانطور که تا 
امروز موارد بســیاری از این دست فرصت سوزی‌ها 
را به چشــم دیده‌ایم، اظهار امیــدواری کرد: امروز 
که به دلیل تغییرات سیاســی در اروپا و آمریکا نگاه 
نسبتا مثبتی به ایفای نقش ایران در برطرف ساختن 
کمبودهای بازار جهانی وجود دارد، با استفاده بهینه 
از این فرصت به نجات بخش خصوصی از رکود اقدام 
کنیم چراکه هر آن ممکن است این پنجره نیز پیش 

رویمان بسته شود.
مهدیون ادامه داد: در کمال تاســف باید بگوییم 
تاریخ برای مــا در بازه‌های زمانــی کوتاهی تکرار 
می‌شــود! فرصت‌هایی را که در ســوریه و عراق از 
دســت دادیم و در نتیجه آن بازار این دو کشــور را 
دو دســتی تقدیم ترکیه کردیم یکبار دیگر در حال 

تکرار آن هم در قالبی بسیار بزرگ تر است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: فرصت‌سوزی‌های 
مکرر برخی مسئولان ما در شرایطی که هر کدام از 
آنها می‌تواند گره‌گشای بخشی از صنعت ایران باشد 
مصداق کفران نعمت است که یقینا عقوبتی سخت 
برای مســببان و شــرایط اقتصادی سخت‌تر برای 

ایران عزیز همراه خواهد داشت.

معاون وزیر صمت خبر داد:
اصلاح آیین‌نامه تسهیلات اعطایی بانکی برای برخورداری دانش‌بنیان‌ها از منابع تسهیلاتی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از اصلاح آیین‌نامه تســهیلات 
اعطایی بانکی برای برخورداری واحدهای تولیدی دانش‌بنیان از منابع 

تسهیلاتی مؤسسات مالی و اعتباری و صندوق‌ها خبر داد.
»علی رســولیان« اظهار داشــت: هیأت وزیران به پیشنهاد وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، محدودیت موجود در متن مصوبه تبصره )۲( 
اصلاحی ماده )۶( آیین‌نامه تســهیلات اعطایی بانکی که امکان توثیق 
قراردادهای حق بهره برداری زمین در شــهرک‌ها و نواحی صنعتی را 

نزد مؤسسات مالی و اعتباری و صندوق‌ها فراهم نمی‌کرد، اصلاح کرد.
وی افزود: بر اساس اصلاح انجام شــده  از این پس علاوه بر بانک‌ها، 
مؤسســات مالی و اعتباری غیربانکی و صندوق‌هایــی که به موجب 
قانون یا مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تأسیس شده‌اند، 
موظفند قراردادهای مربوط به تخصیص زمین توسط سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و شرکت‌های تابعه و شهرک‌های 
کشــاورزی و همچنین قراردادهای مربوط بــه تخصیص زمین برای 
اجرای طرح‌هــای صنایع روســتایی و پروژه‌های دامــداری و آبزیان 
و زراعت که حســب مورد، موافقت اصولی آن‌ها توســط وزارت جهاد 
کشاورزی صادر شده است و نیز قراردادهای مربوط به حق بهره‌برداری 
از زمین و خدمــات زیربنایی در شــهرک‌های علمــی و تحقیقاتی، 
پارک‌های علم و فناوری، مراکز رشد و مراکز نوآوری را هم ردیف اسناد 
رسمی پذیرفته و تسهیلات اعتباری و حقوقی مربوط به اسناد رسمی 

را درخصوص قراردادهای مزبور اعمال کنند.

مدیرعامل ســازمان صنایــع کوچــک و شــهرک‌های صنعتی 
ایران اضافه‌کرد: همچنیــن وزارتخانه‌های راه و شهرســازی و جهاد 
کشاورزی، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و سایر 
دستگاه‌های اجرایی به استثناء سازمان اوقاف و امور خیریه موظفند در 
اجرای قرارداد تســهیلات اعطایی، بنا به درخواست بانک یا م‌ـوسسه 
مالی و اعتباری ذی‌نفع، آن‌ها یا اشــخاص معرفی شده از طرف آن‌ها 
را به‌عنوان جانشــین مجری طرح موضوع قرارداد واگــذاری زمین، 
شــناخته و بپذیرند و همه حقوق و تعهدات ناشــی از آن را به بانک یا 
موسسه مالی و اعتباری ذی نفع و یا اشخاص معرفی شده منتقل کنند.

رســولیان ادامه‌داد: دســتگاه‌های مذکور همچنیــن موظفند در 
صورت تغییر یا تعویض قرارداد بنا به تقاضای بانک برای تفویض اختیار 
به بانک در ســریعترین زمان ممکن به دفاتر اسناد رسمی معرفی شده 

مراجعه کنند.
وی یادآور شد: بر اســاس تبصره )۸( ماده )۱( قانون تسهیل اعطای 
تسهیلات بانکی و کاهش هزینه‌های طرح  و اصلاح تبصره )۲( الحاقی 
ماده )۶( آییــن نامه تســهیلات اعطایی بانکی مصوب ســال ۱۳۹۶ 
هیأت وزیران، شرکت‌های اســتانی تابعه ســازمان صنایع کوچک و 
شــهرک‌های صنعتی ایران مجاز به وثیقه گذاردن محل اجرای طرح 
)قراردادهای واگذاری حــق بهره برداری( برای اســتفاده واحدهای 
صنعتی از تســهیلات اعطایی بانکی فقط نزد بانک‌ها و مؤسسات مالی 
و اعتباری بودند.معاون وزیــر صنعت، معدن و تجارت بیان‌داشــت: 

برخی از واحدهای تولیــدی، از جمله صنایع دانش بنیان مســتقر در 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی، از منابع تسهیلاتی نزد صندوق‌ها در قانون 
بودجه، اعم از صندوق نوآوری و شــکوفایی اســتفاده می‌کنند که به 
دلیل محدودیت موجود در متن مصوبه، امــکان توثیق قراردادها نزد 
صندوق‌های مذکور بــا توجه به ایرادات برخی دســتگاه‌های نظارتی 
فراهم نبود.وی تصریح‌کرد: با توجه به نامگذاری ســال ۱۴۰۱ توسط 
رهبر معظم انقــاب به‌عنوان ســال »تولید؛ دانش بنیان و اشــتغال 
آفرین« و در راستای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان، وزارت صمت 
و ســازمان صنایع کوچک و شــهرک‌های صنعتی ایران، اصلاح آیین 
نامه تســهیلات اعطایی بانکی برای برون‌رفت مشــکل وثیقه‌گذاری 
طرف‌های قراردادی که قصد برخورداری از تســهیلات صندوق‌های 
مالی را دارند، به دفتر هیأت دولت پیشــنهاد کرد کــه مورد موافقت 

هیأت وزیران قرار گرفت.
سازمان صنایع کوچک و شــهرک‌های صنعتی ایران و شرکت‌های 
استانی تابعه آن اکنون با دارا بودن ۵۰۹ شهرک و ۳۳۵ ناحیه صنعتی 
و چهار منطقه ویژه اقتصادی درحال بهره‌ برداری، ۸۲ شهرک و ناحیه 
صنعتی تخصصی، هفت شــهرک فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری و 
کسب و کار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم‌ افزاری، ۹۹ هزار 
و ۱۶۸ قرارداد منعقده و بهره ‌برداری از ۴۹ هزار و ۲۲۱ واحد صنعتی و 
سه‌هزار و ۲۰۷ واحد کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم ۹۸۱ هزار و ۲۸ 

نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.
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اجتماعی

رئیس پلیس راهــور فراجا از اجرای طرح عیدانــه پلیس راهور به 
مناســبت عید غدیر خم خبر داد و گفت: پلیس بــرای هموطنان در 

حوزه راهنمایی و رانندگی طرح‌های عیدانه در نظر گرفته است.
به گزارش ایرنا، سردار سیدکمال هادیانفر روز سه شنبه در نشست 
خبری با بیان اینکه خدمات این پلیس به شهروندان قابل توجه است 
افزود: اصلی ترین خدمات و اقدامات پلیس راهور در کاهش ســوانح و 
تصادفات است و پلیس راهور علاوه بر کاهش تصادفات، تلاش دارد با 

کاهش مسائل ترافیک به مردم خدمات ارائه دهد.
هادیانفر درباره طرح عیدانه غدیر خم اظهارداشــت: اولین عیدانه 
پلیس این است که افرادی که به تازگی گواهینامه می‌گیرند یا تغییر 
پایه در گواهینامه دارند، حداکثر ظرف ۷۲ ســاعت گواهینامه آنها به 

درب منزل ارسال می‌شود.
وی ادامــه داد: دومیــن عیدانه پلیــس طرح تقســیط خودرو و 
موتورســیکلت های توقیفی در پارکینگ‌ها و سومین عیدانه در نظر 

گرفتن تسهیلاتی برای عدم توقیف خودروهایی که خلافی بالای سه 
میلیون تومان دارند در بازه زمانی عید قربان تا عید غدیر است.

رئیس پلیس راهور فراجا گفــت: آخرین عیدانه پلیس تحویل ۷۲ 
ســاعته کارت خودرو به شرط درســت بودن اطلاعات و آدرس است 
همچنین افرادی که حکــم مأموریت و مجوز ســفر در دوران کرونا 
داشتند اما در آن زمان جریمه شــدند، می‌توانند همچنان برای پاک 

کردن جرایم به مراکز اجرائیات پلیس در سراسر کشور مراجعه کنند.

رئیس پلیس راهور: عیدانه‌های پلیس راهور
 

رئیس شورای شهر تهران 
تشریح کرد:

جزئیات حادثه سقوط کودک 
۵ ساله در چاه

رئیس شورای اسلامی شهر تهران جزئیات 
حادثه سقوط کودک ۵ ساله در چاهی واقع در 
منطقه ۱۵ را تشریح کرد و همچنین ممنوعیت 
ورود سگ‌ها به بوستان‌های شهر تهران را که از 
سوی نیروی انتظامی اعلام شده است براساس 

قانون خواند.
به گزارش ایسنا، مهدی چمران پیش از آغاز 
هفتاد و هفتمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شــهر تهران در جمع خبرنگاران در خصوص 
ســقوط کودک پنج ســاله در چاهی واقع در 
منطقه ۱۵ ضمن تسلیت به خانواده این کودک 
گفت:‌ این کودک در بوســتان در چاه سقوط 
نکرده بلکه رمپ و لوپی در کنار بزرگراه بسیج 
وجود داشته که اساسا محلی برای استراحت و 
رفت و آمد نیست. اگرچه قسمتی از آن چمن 
بوده اما بوســتان و جای استراحت محسوب 
نمی‌شود بلکه بالعکس جای خطرناک و مسیر 
اتومبیل و حرکت خودروها بوده است که این 
اتفاق رخ داده اســت.وی افــزود:‌ علت ریزش 
قناتی بوده که در ابتدا ۳۰ متــر و بعدا به مرور 
به ۵۰ متر رسیده اســت. احداث رمپ و لوپ 
محل حادثه نیز مربوط به دهه ۷۰ اســت که 
متأســفانه در نهایت این اتفاق رخ داده است.

رئیس شورای شهر تهران درباره انتشار اخباری 
مبنی بر بازداشت شهردار منطقه نیز گفت:‌ خبر 
بازداشت شهردار منطقه صحت دارد و شهردار 
بازداشت شده است. البته هنوز وثیقه از سوی 
شهرداری تهران مورد قبول واقع نشده و اعلام 
شــده وثیقه باید شــخصی و نقدی باشد.وی 
تأکید کرد:‌ هنوز از طریق شــورا مکاتبه‌ای در 
این خصوص انجام نشده است. بی‌تردید پس از 
فروکش‌ کردن فضاسازی‌های خبری موضوع 
روشن و شــفاف خواهد شــد چرا که شهردار 
منطقه قصوری نداشته اســت. شب گذشته 
نیز عوامل آتش‌نشانی در محل حادثه وارد این 
قنات شدند و از فضای این قنات فیلمبرداری 
کردند.چمران درباره ممنوعیت ورود سگ‌ها به 
درون پارک‌ها که از سوی نیروی انتظامی اعلام 
شده اســت نیز گفت:‌ این قانون است و نیروی 

انتظامی نیز براساس قانون عمل کرده است.
     

سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش اعلام کرد؛

افزایش ۴۵ درصدی حقوق 
معلمان با قانون رتبه بندی

ســتاری فرد گفت: در کمترین رتبه یعنی 
در بدترین حالت ۴۵ درصــد حقوق و مزایای 

معلمان افزایش خواهد یافت.
به گــزارش خبرنگار مهر صادق ســتاری 
فرد، در پاسخ به این ســوال که حداقل حقوق 
معلمان با قانون رتبه بندی چقدر خواهد بود، 
افزود: بسته به اینکه معلمان در کدام رتبه قرار 
بگیرند، حداقل‌ها متفاوت است. اما در کمترین 
رتبه یعنی در بدترین حالت ۴۵ درصد حقوق 
و مزایای معلمان یعنی حق شغل، حق شاغل و 

حق فوق العاده آنان افزایش خواهد یافت.
وی ادامه داد: حقوق معلمــان رتبه ۱ ۴۵ 
درصد، معلمــان رتبــه ۲ ۵۵ درصد، معلمان 
رتبه ۳ ۶۵ درصد، معلمان رتبه ۴ ۷۵ درصد و 
معلمان رتبه ۵ ۹۰ درصد افزایش پیدا می‌کند. 
حق شــغل حق شــاغل و حق فوق العاده سه 
بخش حقوقی اســت که برای معلمین در نظر 
گرفته شده است.سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش خاطر نشــان کرد: هر کدام از معلمان 
بسته به اینکه در چه شرایطی فعالیت می‌کنند 
و در کدام رتبه قــرار می‌گیرند حداقل حقوق 
شأن متفاوت است؛ نمی‌توان عددی دقیق را به 
عنوان حداقل حقوق اعلام کرد. بسته به اینکه 
در احکام معلمین رقمش به چه نحوه اســت 
و در کدام رتبه قــرار می‌گیرند؛ حداقل حقوق 

معلمان متفاوت خواهد بود.
     

حکم قصاص قاتل شهید 
رنجبر در دیوان عالی کشور 

تایید شد
دیوان عالی کشــور اعلام کرد: حکم دادگاه 
کیفری یک اســتان فارس درباره قصاص قاتل 
شــهید رنجبر، مأمور نیروی انتظامی اســتان 
فارس بعد از رفع نقــص تحقیقات درباره جنون 
متهم، توسط دیوان عالی کشور ابرام شد.مطابق 
قانون، در صورتی که از آرای بدوی یا تجدیدنظر 
درخواست فرجام خواهی شــود و دیوان عالی 
کشور رأی صادره از مرجع پایین تر را تأیید کند، 
این اقدام را ابرام رأی گویند.بــه گزارش ایرنا از 
دیوان عالی کشور، شعبه نهم دیوان عالی کشور، 
با توجه به نظریه کمیســیون پزشــکی قانونی 
اســتان فارس، مبنی بر عدم احراز جنون متهم 
در حین ارتکاب جــرم و انجام تحقیقات کافی و 
رفع نقص به استناد بند الف ماده ۴۶۹ قانون آیین 
دادرسی کیفری، رأی صادر شده توسط دادگاه 
کیفری یک استان فارس را مطابق موازین قانونی 
اعلام و رأی صادره را ابرام کرد.طبق حکم صادره، 
متهم به اتهام مباشرت جرح با چاقو و قتل عمدی 
شهید رنجبر به یک بار قصاص نفس در ملأ عام، 
حسب درخواست اولیای دم و پس از استیذان از 
مقام صالح و پرداخت دیات جراحات غیر موثر در 
مرگ مقتول در حق اولیای دم، ظرف یک سال از 
تاریخ قتل و به اتهام مباشرت در سرقت توأم با آزار 
اسلحه سازمانی ناجا از ید مقتول به تحمل ۱۰ 
سال حبس تعزیری و ۷۴ ضربه تازیانه تعزیری 
و به اتهام مباشــرت به ضرب و جرح عمدی یک 
سرباز وظیفه با چاقو به تحمل یک سال حبس 
تعزیــری و پرداخت دیات، ظرف یک ســال از 
تاریخ ارتکاب بــزه در حق مجنی علیه محکوم 

شد.

مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری تهران:

آموزش، کلید کاهش 
خسارت در بحران‌ها است

مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری 
تهران با اشاره به ارتقاء طرح جامع مدیریت 
بحران اســتان تهران گفت: آموزش، کلید 

کاهش خسارت در بحران ها است.
به گزارش ایرنــا، حامد یــزدی مهر در 
جلسه شــورای هماهنگی مدیریت بحران 
اســتان تهران طــی ســخنانی از اجرای 
مصوبات ســتاد ملی مدیریت بحران کشور 
در ۲۸ مرداد ســال ۱۴۰۰ خبر داد و افزود: 
تهیه و تدوین برنامه‌های اســتانی کاهش 
خطرات حوادث و نیز شناســایی و اولویت 
بندی، ایمن ســازی و مقاوم سازی لرزه‌ای 
شریان‌های حیاتی استان تهران در دستور 
کار اداره کل مدیریــت بحران اســتانداری 
تهران بوده و در این راســتا ساختمان‌های 

پرخطر و ناایمن شناسایی شده است.
وی گفت: طرح جامــع مدیریت بحران 
اســتان تهران ارتقا یافته و به روز رســانی و 
نقشه خطر محله محور شهر و استان تهران 

در این راستا تهیه شده است.
مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری 
تهــران از برنامــه ریــزی جهت تشــکیل 
دوره‌های آموزشــی و تمرین‌های متمرکز 
و نیمه متمرکز در این اســتان در خصوص 
مقابله با بحران خبر داد و افزود: آموزش در 
کاهش خسارات در زمان‌های بحرانی تأثیر 

فراوانی دارد.
وی با بیان اینکــه تدویــن برنامه‌های 
اســتانی کاهش خطرات اهمیــت فراوانی 
دارد، گفــت: باید در برنامه ریزی اســتانی 
ببینیم، که قبل، حین و بعــد از بحران چه 
اقداماتی باید انجام شــود، این برنامه ریزی 
و ســند تکلیف قانونی اســت، که متأسفانه 
مغفول مانده اســت، این سند ۱۲ سرفصل 

دارد.
یزدی مهر با برشــمردن ســرفصل‌های 
مدیریت بحران استان تهران گفت: گام اول 
در این برنامه شــناخت مخاطرات در سطح 
استان تهران اســت، گام دوم شناخت وضع 
موجود، گام ســوم اقدامات اولیه بر اساس 
بررسی وضعیت آسیب پذیری‌های استان 
تهران، گام چهارم تحلیل آسیب پذیری ها، 
گام پنجم تعیین ظرفیت‌ها، گام ششم ارائه 
راهکارهای کاهش خطر، گام هفتم تطبیق 
فعالیت‌هــا و اقدامات، گام هشــتم اولویت 
گــذاری اقدامات و هدف گذاری بخشــی، 
گام نهم تعیین نظام بودجه ریزی بر اساس 
اقدامات اولویتی، گام دهم تعیین معیارهای 
پایش و ارزیابی برنامه استانی، گام یازدهم 
تهیه برنامه استانی و گام دوازدهم آموزش و 

اجرای کارگاه‌های آموزشی است.
یزدی مهر با بیان اینکه متأسفانه برنامه 
استانی آمادگی و پاسخ بحران استان تهران 
همچنان مغفــول مانده، افــزود: باید نحوه 
هماهنگی بین ســازمانی و نیز شناسایی و 
تحلیــل وضعیت موجــود در ایــن برنامه 
مشخص شــود، گام‌های مهمی در راستای 
شــناخت مخاطرات موجود برداشته شده 

است.
     

ثبت بیش از ۵۶۱ میلیون 
مبتلا به کووید-۱۹ در 

جهان
بنابر جدیدترین آمار رسمی همه‌گیری 
کرونا )کوویــد-۱۹(، مجمــوع مبتلایان 
به این بیمــاری در جهان تاکنــون به ۵۶۱ 
میلیــون و ۷۸۹ هزار و ۳۲۳ نفر رســیده و 
مرگ شــش میلیون و ۳۷۴ هــزار و ۷۸۳ 

بیمار کووید نیز تأیید شده است.
به گزارش ایســنا، براســاس تازه‌ترین 
داده‌ها در جــدول جهانی پاندمــی کرونا، 
آمریکا با بیش از ۹۰.۴ میلیون مبتلا و بیش 
از یک میلیــون قربانی، همچنــان در صدر 
فهرست کشــورهای درگیر با این بیماری 
قرار دارد و هنــد نیز با آمار بیــش از ۴۳.۶ 
میلیون مبتلا، پس از آمریــکا در رتبه دوم 

جهانی جای گرفته است.
آمار مبتلایان به کوویــد-۱۹ در برزیل 
هم از ۳۲.۹ میلیــون نفر فراتــر رفته و در 
حال حاضر سومین کشــور جهان به لحاظ 

بالاترین شمار مبتلایان است.
برزیل در عین حال بــا بیش از ۶۷۳ هزار 
جانباخته پــس از ایالات متحــده، دومین 
کشــور رکورددار تعداد قربانیان کووید ۱۹ 
در جهان محســوب می‌شــود و پس از آن 
هند با بیش از ۵۲۵ هزار قربانی، ســومین 
کشــور به لحاظ ثبت بالاترین آمار مرگ و 

میر کرونایی در این فهرست جهانی است.
در اروپا نیز فرانســه با ثبت بیش از ۳۲.۳ 
میلیون مبتلا، تا این لحظه رکورددار ابتلا در 
بین کشــورهای این منطقه و نیز چهارمین 
کشــور با بیشــترین آمار بیمار کرونایی در 
جهان است. روســیه همچنین با گذشتن 
از آمــار ۳۸۱ هــزار قربانــی، هــم اکنون 
بالاترین رقم مــرگ و میر کرونایــی را در 
بین کشورهای اروپایی دارد و در جهان نیز 
چهارمین کشــور با بالاترین نرخ فوتی‌های 

این بیماری است.

حکایتی دیگر از افزایش تعداد مبتلایان به کرونا در 
روزهای اخیر شروع شده است، تازه داشتیم نفس‌هایی 
از عمق وجود برای کاهش آمارهای مرگ و صفر شدن 
فوتی‌ها می‌کشیدیم که خبرهای ناخوش از مبتلایان 
جدید به گوش رسید، گویا افزایش آمار مبتلایان به کرونا 
درجهان، بر روند صعودی ابتلا در ایران نیز تاثیر داشته 

است.
به گزارش ایرنا، از ۱۲خردادماه ۱۴۰۱ که روز بدون 
صفر را در کشور تجربه کردیم موجی از امید در دل همه 
رقم خورد، اما این روزها افزایــش آمار ابتلا و روند چهار 
رقمی شدن آن به نوعی نگران کننده است چون کرونا 
گویا خیال دست برداشتن از سر مردم را ندارد و هر دفعه 
با یک ســازی جدید می‌تازد. پنج روز بدون مرگ را تا 
امروز داشــته‌ایم اما آمار مبتلایان و مرگ ناشی از کرونا 

در ایران روند صعودی به خود گرفته است.
این روزها در جهان کرونــا دوباره خودنمایی خود را 
آغاز کرده است به طوری که در برخی کشورهای جهان 
روند صعودی از ابتلا و مرگ را شاهد هستیم و همین امر 
نگرانی برای مردم و مسئولان ایجاد کرده است و باعث 
شــده بخاطر تردد مردم به برخی از کشورهای دنیا این 

مساله تا حدودی در ایران هم خودنمایی داشته باشد.
رنگ قرمز و نارنجی دوباره به نقشه ایران برگشت و 
روزهای ۱۳ و ۱۴ تیرمــاه تعداد مبتلایان چهار رقمی و 

به بالای یک هزار نفر رسید و فوتی ها نیز دو رقمی شد.
افزایش تعداد مراجعان سرپایی در تهران

علیرضا زالی فرمانده ســتاد مقابله با کرونا در تهران 
از رشــد ۱۸ درصدی آمار عمومی کرونا در جهان خبر 
داد و گفت: در قلمرو مدیترانه شــرقی که ایران نیز در 
این محدوده قرار دارد ۳۶ درصد رشــد ناشی از ابتلا به 
ویروس کرونا را شــاهد هســتیم و این مسایل نشان 
می‌دهد که بــا امواج جدیــدی از این ویــروس روبرو 

خواهیم شد.
وی با بیان اینکه اولین شــاخص تغییــر در کرونا 
فراینــد بیماریابی اســت، اظهار داشــت: اکنون آمار 
مراجعان سرپایی در کشــور روند صعودی دارد و رشد 
۱۳.۵ درصدی در تهران را شــاهد هستیم و معتقدیم 
زمانی که اولین شاخص تغییر می‌کند بین سه تا چهار 
هفته نیز مراجعان بیمارستانی تغییر خواهند کرد پس 
با توجه به امواج جدید بیماری در جهان انتظار داریم در 
هفته‌های آینده شاهد افزایش مراجعان ناشی از ویروس 

کرونا باشیم.
زالی ادامه داد: ممکن است شاهد کاهش شهرهای 
آبی و افزایش شهرهای زرد باشــیم چون این نمادی از 
بروز این امواج جدید است البته معتقدیم در افرادی که 
هنوز تکمیل واکسیناسیون خود را انجام نداده‌اند یا افراد 
مسن، افراد دارای سیستم ایمنی ضعیف، برخی افراد با 

بیماری‌های زمینه‌ای مشکلاتی داشته باشند.
از آمار ۴۰۰ نفر ابتــا به بیش از 2 هــزار نفر در روز 
رســیده‌ایم و آمار فوتی ها اگرچه پنج روز در کشور روز 

بدون مرگ داشتیم اما در روزهای اخیر به 10 نفر فوتی 
رسیده است و چهار رقمی شــدن تعداد مبتلایان هم 

جای نگرانی دارد.
کرونا همچنان می‌تازد پس بایــد نگران این قضیه 
باشــیم که ممکن اســت دوباره اوج بگیرد و وارد پیک 
جدیدی از این ویروس شویم این روزها کرونا دوباره جان 
گرفته آمار مبتلایان رشد دارد، واکسیناسیون کرونا در 
ایران رنگ کرونا را دوباره تغییر داد و بوی خوش زندگی 
به ایران برگشت اما ۱۴ میلیون نفری که واکسن کرونا 

نزدند هم زنگ خطری برای همه ماست.
۲۹ میلیون نفر هم هنوز واکسن دز سوم را نزده‌اند این 
موضوع هم بر روند صعودی مبتلایان به کرونا تاثیر دارد 
اما اینکه مردم در ایــن دوران که در بهترین زمان کرونا 
قرار داریم باید پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند و 
در محیط‌های بسته از ماسک استفاده کنند، مهمترین 
موضوعاتی است که مردم باید آنها را رعایت کنند تا پیک 

دیگری را تجربه نکنیم.
بر اساس آخرین به روز رسانی‌ها، بر خلاف هفته های 
اخیر که تعداد شــهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی در 
کشور، صفر بود در حال حاضر ۴ شهر در وضعیت قرمز و 

۱۴ شهر در وضعیت نارنجی قرار گرفته اند. 
همچنین تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۱۰۵ به 
۱۴۲ شهر افزایش و تعداد شــهرهای با وضعیت آبی از 

۳۴۳ به ۲۸۸ شهر کاهش یافت. 
اما این ما هستیم که می‌توانیم رنگ‌های همه شهرها 
را به آبی تبدیل کنیم و کرونا را به تاریخ بسپاریم و هر روز 

شاهد رشد آمار مبتلایان به کرونا در کشور نباشیم.
وجود ۵۰ میلیون دز واکسن ذخیره در کشور

سعید کریمی معاون درمان وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی از ذخیره ۵۰ میلیون دز واکسن در 
کشور خبر داد و گفت: در حال حاضر با وجود ایمنی در 
بیشتر کشورها شرایط کرونا مطلوب نبوده ولی در ایران 

شرایط مناسب است.  
وی افزود: هفته گذشته افزایش مختصری در میزان 
مراجعات داشته ایم و موارد تنفســی و مرتبط با کرونا 
شامل تمام موارد محتمل، مشکوک و قطعی به پنج هزار 
نفر و میزان بستری ها به حدود ۴۵۰ نفر رسیده بود اما 
آمار کاهش یافت و میزان بستری ها به ۳۵٠ عدد در روز 

رسیده است.
وی اظهار داشــت: به دلیل افزایش میزان مبتلایان 
در کشــورهای همجوار برای کنترل بیمــاری میزان 
انجام تست ها بیشتر شده و به همین دلیل تعداد موارد 
شناسایی افزایش یافته است و آمارها بالطبع بیشتر شده 
بود ولی در حال حاضر شرایط به نظر نمی رسد که نگران 

کننده باشد.
معاون درمان وزارت بهداشــت اظهار داشــت: در 
ایران با انجام واکسیناســیون وســیع و جدی بیماری 
کنترل شد. اما بعد از گذشت ۶ ماه ایمنی افت پیدا می 
کند. در ماههای آینده تجمعاتی مانند بازگشت حجاح 
و بازگشایی مدارس و مراسم مذهبی را شاهد خواهیم 
بود و باید تا زمان فروکش کردن بیماری واکسیناسیون 
کرونا انجام شــود. در حال حاضر که تعداد ابتلا کاهش 
یافته بهترین زمان برای افزایش ایمنی و تکمیل زنجیره 

واکسیناسیون است.
کریمی ادامه داد: تا کنــون ۶۴ میلیون و ۶۷۶ هزار و 
۲۹۱ نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و ۳۳ هــزار و ۱۲۷ نفر دُز 
دوم و ۲۷ میلیون و ۸۸۹ هزار و ۸۹۹ نفر، دُز سوم واکسن 
کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکســن های تزریق 
شده در کشــور به ۱۵۰ میلیون و ۵۹۹ هزار و ۳۱۷ دُز 

رسید.
در شبانه روز گذشته ۲۸ هزار و ۶۹۵ دُز واکسن کرونا 

در کشور تزریق شده است.
وی با اشاره به جانفشانی کادر بهداشت و درمان در 
مهار اپیدیم کرونا، گفت: نظام سلامت از ابتدای شیوع 

بیمار کرونا بیش از ۳۰۰ شهید تقدیم کرده است.
سالمندان بیشــترین و جوانان کمترین دز تزریقی 

سوم کرونا را زده‌اند
عباس شیراوژن سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
نیز در این باره با اشاره به لزوم تزریق نوبت یادآور واکسن 
کرونا در ســال ۱۴۰۱ گفت: آمارهای کرونا در روزهای 
اخیر از افزایش مبتلایان و فوتــی های آن حکایت دارد 
به همین منظور وزارت بهداشــت بر تزریق دز یادآور و 

رعایت نکات بهداشتی همچنان تاکید دارد.
وی اظهار داشت: این آمارها نشان می‌دهد که کرونا 
روند افزایشی دارد و حتی به ســوی چهار رقمی شدن 
مبتلایان به این ویروس پیش رفته و روز به روز در حال 

افزایش است.
شیراوژن علت افزایش آمارهای کرونایی در روزهای 
اخیر را اینگونه توضیح داد، گفت: کشــورهایی مانند 
امارت، عراق و برخی دیگر از کشــورهای منطقه روزانه 
۲ هزار فرد مبتلا به این ویروس را دارند و با توجه به اینکه 
مردم ایران به این کشورها سفر می‌کنند به همین منظور 
زمانی که به ایران برمی گردند تســت های بیشتری در 
کشور گرفته می شود و  تعداد تست هایی که بیشتر شده 

است تعداد شناسایی را بالاتر می برد.
وی خاطرنشان کرد: البته یکی دیگر از عوامل افزایش 
آمار ابتلا به کرونا در روزهای اخیر در کشور این است که 
بسیاری از مردم هنوز سه دز واکسن کرونا خود را انجام 

تزریق نکرده‌اند.
شیراوژن ادامه داد: البته افراد ۶۰ و ۷۰ سال به بالا سه 
نوبت واکسن کرونای خود را تزریق کرده‌اند اما در سنین 
جوانان مشاهده می شود که تنها نوبت اول و دوم تزریق 
شده است ولی نوبت ســوم یا یادآور اقدامی نکرده‌اند و 

نیمی از جمعیت جوان نوبت سوم را هنوز نزده‌اند.
وی تصریح کرد: ۲۹ میلیون نفر واکسن نوبت سوم 
خود را دریافــت نکرده‌اند اکنون واکسیناســیون در 
کشور روند نزولی دارد و افرادی که بیش از ۶ ماه از تزریق 
واکســن نوبت یک و دو آنها گذشته است سطح ایمنی 
آنها کاهش پیدا کرده و همین امر احتمال افزایش ابتلا 

را بالا می‌برد.
وی تزریق دز یادآور واکسن کرونا را ضروری دانست 
و گفت: اگر نوبت یادآور ۱۴۰۱ توسط افراد تزریق شود 
مشــکل زمان بندی ما حل خواهد شد و سطح ایمنی 
دوباره ارتقا پیدا خواهد کرد بــه همین دلیل تزریق دز 

یادآور برای افراد بالای ۱۲ سال ضروری است.
اکنون که پس از حدود ۲ ســال و چند ماه از شیوع 
ویروس کرونا تا حــدودی روند زندگی مــردم عادی 
شده است پس شــاید بهترین اقدام در چنین شرایطی 
رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، اســتفاده از ماسک در 
محیط‌های بســته، تزریق دز یادآور واکسن کروناست 
چون واکسیناســیون سراسری نشــان داد که کرونا با 
گستردگی واکسیناسیون تا حدود زیادی کنترل شده 

و اکنون نیز باید ادامه دهنده این راه باشیم.

حکایت دوباره افزایش تعداد مبتلایان به کرونا

روز نامه
مملکت

خبرخبر

خشکسالی استثنایی در کشور
وضعیت بارندگی‌ها در سال آبی آینده

رئیس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت بحران خشکســالی با بیان 
اینکه در تمام نقاط کشور شــرایط خشکسالی به‌شدت استثنایی 
و طولانی مدت اســت، گفت که بارش‌های پاییزی نیز دیرتر آغاز 

خواهد شد.
احد وظیفه در گفت وگو با ایســنا با اشاره به اینکه شاخص‌های 
خشکسالی نشان‌دهنده خشکسالی متوســط تا شدید استثنایی 
در تمام نقاط کشــور هســتند، اظهار کرد:غرب کشــور، شمال 
خوزســتان، لرســتان، کرمانشــاه به‌خصوص ایلام در شــرایط 

خشکسالی به‌شدت استثنایی و طولانی‌مدت به سر می‌برند.
وی افزود: میزان بارندگی طی ســال گذشــته در کرمانشــاه 
۵۰ درصد زیرنرمال و امســال ۴۸ درصد زیر نرمــال بوده و میزان 
بارش در ایلام نیز ۶۱ درصد زیر نرمال گزارش شده است بنابراین 
هنگامی که در بلند مدت بارش یک ســاله و دوساله در منطقه‌ای 
بیش از ۵۰ درصد کمتر از نرمال و دوره خشکسالی طولانی‌ شود، 

شرایط بسیار حاد و بی سابقه‌ای بر کشور حاکم می‌شود.
رئیس مرکز ملــی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی درباره 
میزان کاهش بارندگی در کشور گفت: در مناطقی همچون تهران 
که سال گذشــته بیش از ۲۰ درصد بارندگی زیرنرمال ثبت شده 
بود، امســال این آمار و ارقام بزرگ‌تر شــده و به حدود ۳۸ درصد 
زیرنرمال رسیده اما این شــرایط فقط مختص تهران نیست و در 

قزوین، ســمنان، جنوب البرز، خراسان رضوی، خراسان شمالی و 
به‌طور کلی در شمال شرق کشــور نیز خشکسالی بسیار شدیدی 

حاکم است.
وی ادامه داد: دیگر نقاط کشــور هم وضعیت چندان مناسبی 
ندارند چراکه میزان بارندگی در سیستان و بلوچستان و کرمان به 
حدود ۵۰ درصد زیرحد نرمال، فــارس به ۳۰ درصد زیرحدنرمال 
و میانگین بارندگی در اســتان بوشــهر نیز به‌صورت چشمگیری 
کاهش یافته و در هیچ نقطه‌ای از کشور بارش‌ها بیش‌ از حد نرمال 

نبوده است.
به گفته وظیفه، تنها نقطه‌ای که در ســال آبی جاری بارندگی 
بیش از حد نرمال داشته، اســتان هرمزگان اســت که در آن نیز 
خشکسالی حاکم اســت چراکه بارش‌های خود را طی دو هفته در 
دی‌ماه دریافت کرد و پس از آن نیز بارش قابل ملاحظه‌ای نداشت.

وی افزود: نکته قابل توجه این اســت که بارش‌های سیل‌آسای 
هرمزگان غالبا وارد دریا می‌شــود و در این استان شرایط مطلوبی 
برقرار نیست. همه این‌ موارد بیانگر خشکســالی شدید در کشور 
است. با توجه به اینکه در تابســتان بارش قابل ملاحظه‌ای وجود 
ندارد، ایران در تابستان یک کشور خشک و بدون بارش است و به 
جز برخی مناطق محدود این خشکســالی تا پایان سال آبی ادامه 

خواهد داشت.

رئیس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت بحران خشکســالی با بیان 
اینکه شــروع ســال آبی آینده هم چندان امیدوارکننده نخواهد 
بود،اظهــار کرد:البته نمی‌توان با قاطعیــت درباره وضعیت بارش 
سال آبی آینده نظر داد اما با ادامه شــرایط »لانینا«)رویداد لانینا 
نشان‌دهنده سرد شــدن تناوبی ســطح دریا در مرکز شرقی خط 
اســتوا روی اقیانوس آرام اســت.( بارندگی‌های پاییز به احتمال 
زیاد دیرتر از حد نرمال شــروع می‌شود، ضمن اینکه بارش پاییزبه 

طورکلی کمتر از حد نرمال خواهد بود.
وظیفه در پایان درباره وضعیت دمای هوا در کشور گفت: دمای 
هوا همچنان بیش از حد نرمال خواهد بود. این شــرایط دمایی به 
خصوص در مناطق غرب، شمال غرب و جنوب غرب یعنی نواحی 
غربی کشــور یک تا ۲ درجه بالاتر از نرمال خواهد بود و در مجموع 

تابستان گرم با دمایی بیش از حد نرمال مورد انتظار است.

فرمانده انتظامی کردکوی تأکید کرد؛
برخورد جدی با موتورسواران فاقد پلاک

فرمانده انتظامی کردکوی با بیان اینکه معمولاً جرایم خشــن توسط 
موتورسیکلت سواران فاقد پلاک انجام می شود، گفت: با موتورسواران فاقد 

پلاک برخورد جدی و قاطع خواهیم داشت.
ســرهنگ امیر باقری در گفتگو با ایســنا با اشــاره بــه چالش های 
موتورسیکلت سواران در استان گلستان گفت: با توجه به اینکه کشاورزی 
و دامپروری در اســتان گلســتان رونق دارد تردد و بهره منــدی مردم از 
موتورسیکلت در استان گلستان از جمله شهرستان کردکوی بالا است و 
مردم به ویژه جوانان برای رفت و آمد به طور مداوم از موتورسیکلت استفاده 

می کنند.
وی ســرقت را یکی از چالش های موتورســیکلت ســواران دانست و 
افزود: چهار نوع سرقت موتورســیکلت وجود دارد که یک مورد آن سرقت 
موتورسیکلت از منازل ویلایی و آپارتمانی است که متأسفانه گاهی اوقات 
افراد بر اثر سهل انگاری موتورسیکلت را بدون قفل و زنجیر و یا همراه سوئیچ 

در حیاط می گذراند که با باز گذاشتن درب ســارقان نسبت به سرقت آن 
اقدام می کنند.

فرمانده انتظامی کردکوی با بیان اینکه رها کردن موتورسیکلت بدون 
قفل و زنجیر مقابل بانک ها، ادارات و بیمارســتان ها علت دیگر در سرقت 
موتورسیکلت است، بیان کرد: افراد تصور می کنند کار آنها در ادارات پس 
از چند دقیقه تمام می شود اما با طولانی شدن روند کار اداری سارقان وارد 
عمل می شوند و با شکستن قفل و فرمان برای سرقت موتورسیکلت اقدام 

می کنند.
باقری تأکید کرد: بســتر دیگر برای سرقت موتورســیکلت در اراضی 
کشاورزی و تفرجگاه ها است که کشاورزان موتورسیکلت را در نقطه ای رها 
می کنند و برای کار کشاورزی درون زمین می روند که موجب سرقت می 
شود و یا برخی افراد که برای تفریح به تفرجگاه ها می روند با تصور اینکه این 
نقطه امنیت دارد هنگام استراحت سوئیچ را بر روی موتور می گذراند که در 

این زمان نیز سارق وارد عمل می شود.
وی عدم اســتفاده از پلاک را یکی از چالش های موتورسیکلت سواران 
برشمرد و متذکر شد: به طور قطع ناجا با این دسته از موتورسیکلت سواران 
برخورد قاطع خواهد داشت چراکه معمولاً جرایم خشن اعم از زورگویی‌ها، 
کیف قاپی ها و امثال آن توسط موتورسیکلت سواران فاقد پلاک انجام می 
شود.فرمانده انتظامی کردکوی با اشاره به آسیب های جبران ناپذیر ناشی از 
تصادف موتورسیکلت، گفت: متأسفانه بسیاری از خانواده ها به راحتی برای 
جوانان خود موتور خریداری می کنند حال آنکه خطر این وسیله نقلیه با 

عدم رعایت نکات ایمنی و سرعت غیرمجاز دوچندان می شود.
باقری با بیان اینکه 95 درصد موتورســیکلت ســواران از کلاه ایمنی 
استفاده نمی کنند، افزود: متأسفانه هنگام تصادفات 95 درصد آسیب ها به 
حادثه دیدگان از ناحیه سر اتفاق می افتد و یک لحظه سهل انگاری یک عمر 

پشیمانی به بار می آورد.



»فلوکستین« آماده نمایش 
شد

فیلم کوتاه »فلوکســتین« به نویســندگی 
و کارگردانی محمدمســعود نخســتین و علی 
نریمانی آماده نمایش و از پوستر انگلیسی آن با 

طراحی متین خیبلی رونمایی شد.
این فیلم کوتاه ۱۳ دقیقه‌ای که ژانر آن درام 
اســت، آبان ۱۴۰۰ در تهران فیلمبرداری شد 
و پس از آن مراحل فنی »فلوکســتین« در بهار 
۱۴۰۱ به پایان رســید. معصومــه بیگی، کاوه 
فرجادمنش و حمیدرضا رضایــی در این فیلم 

کوتاه ایفای نقش دارند.
در خلاصه داستان »فلوکستین« آمده است: 
»رویا، دختری جوان، در حال آماده شدن برای 
یک مهمانی شام دو نفره است. این مهمانی او را 
به یاد مهمانی دیگری در سال های گذشته می 

اندازد که زندگی او را تحت تأثیر قرار داده است.«
فهرســت عوامل این فیلم کوتاه عبارتند از 
نویسنده و کارگردان: محمدمسعود نخستین 
و علی نریمانــی، مدیر فیلمبرداری: ســروش 
حضرتی، تدوین : نیما جعفــری جوزانی، طراح 
صحنه : پوریــا اخوان، طراحــی و ترکیب صدا: 
مهرشاد ملکوتی، دستیار کارگردان و برنامه ریز: 
ماندانا اویســی، صدابردار: امین جعفری، طراح 
لباس: سارا مژده، گریم: ساچلین مهدیلو، مدیر 
تولید: آیدین پزشکی، دســتیار اول فیلمبردار: 
مهدی رجبی، گروه فیلمبرداری: مسعود رضایی، 
رضا احمدی و امیر تنابنده، دســتیاران صحنه: 
مبینا عبدلی، دســتیار صدابــردار: امیر عطار، 
مجری طرح: ســروش حضرتی، طراح پوستر: 
متین خیبلی، مشاور رســانه‌ای: آزاده فضلی، 

تهیه‌کننده: محمدمسعود نخستین.
     

خسرو ملکان پس از ۱۶ سال 
فیلم اکران می‌کند

خسرو ملکان بعد از گذشــت ۱۶ سال فیلم 
»پدر و دختر« را اکران می‌کند.

اردیبهشت امسال خسرو ملکان برای فیلم 
»پدر و دختر« پروانه نمایش گرفت و حالا طبق 
گفته همایون اســعدیان - دبیر شورای صنفی 
نمایش- از چهارشــنبه ۲۲ تیرماه در سرگروه 

ماندانا اکران می‌شود.
اطلاعات خاصی از گروه بازیگران و داســتان 

این فیلم منتشر نشده است.
خســرو ملکان که در زمینــه کارگردانی، 
نویســندگی و تهیه‌کنندگی فعالیت داشته در 
طول چند دهه قبل هفت فیلم سینمایی ساخته 
که آخرین آن‌ها »مادرزن سلام« در سال ۱۳۸۵ 
بود. عروســی مهتاب، تماس، طوبــی، زمزمه و 
شب‌شــکن دیگر فیلم‌های ساخته شده توسط 

ملکان هستند.
     

آغاز اکران »ثور« با فروش 
۳۰۰ میلیون دلاری

قسمت جدید از سری فیلم‌های ابرقهرمانی 
»ثور« علی‌رغم عدم اکران در ســینمای چین، 
در هفته نخســت اکران به فروش ۳۰۲ میلیون 

دلاری در گیشه جهانی دست یافت.
»ثور: عشــق و تندر« چهارمین قســمت از 
فیلم‌های »ثور« در هفته نخست اکران در آمریکا 
به فــروش ۱۴۳ میلیون دلاری دســت یافت و 
رکورد سومین فیلم پرفروش دوران همه‌گیری 
کرونا در هفته نخست اکران را پس از فیلم‌های 
»مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیســت« )۲۶۰ 
میلیون دلار( و »دکتر اســترنج در چندجهانی 
دیوانگی« )۱۸۷ میلیون دلار( به خود اختصاص 

داد.
این فیلم در گیشــه بین‌المللی نیــز اکران 
آغازیــن موفقی داشــت و ۱۵۹ میلیــون دلار 
فروخت تا مجموع فروش »ثور: عشــق و تندر« 
در هفته نخســت رونمایی به ۳۰۲ میلیون دلار 

برسد.
فیلم ابرقهرمانی »ثور: عشق و تندر« بر اساس 
شخصیت ثور و توسط اســتودیو مارول ساخته 
شده و از ۸ ژوئن توســط کمپانی دیزنی اکران و 
توزیع شده است. این فیلم که »تایکا وایتیتی« 
کارگردانی و نویســندگی آن را بــر عهده دارد، 
دنباله‌ای بر فیلم‌های »ثــور« )۲۰۱۱(، »ثور: 
دنیای تاریک« )۲۰۱۳( و »ثــور: رگنراک« 
)۲۰۱۷( است که بازیگران سرشناسی چون 
»کریس همســورث«، »کریســتین بیل«، 
»راســل کرو«، »ناتالی پورتمن«، »کریس 
پرت«، »تسا تامپسون« و »وین دیزل« در آن 

حضور دارند.

خبر

اداره کل هنرهای نمایشــی طی ۱۰۰ روز گذشته 
در جهت رشد و گســترش تولید و عرضه آثار نمایشی 
تلاش‌های بسیاری داشته است. موافقت با درخواست 
مجوز و تمدید پروانه ۳۴۵ نمایش صحنه‌ای رسیده به 
این اداره کل طی ۳ ماه گذشته، از مجموع ۴۱۲ نمایش 

را می توان از جمله این عملکردها برشمرد.
 اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، در راســتای وظایف و مسئولیت‌های خود در 
زمینه تعیین سیاست‌های اجرایی برای توسعه کمی 
و کیفی هنرهای نمایشــی و ایجاد و توسعه ساختارها 
و زیرساخت‌های لازم در جهت رشد و گسترش تولید 
و عرضه آثار نمایشــی، طی ۱۰۰ روز گذشته توانسته 
اســت با کمترین امکانات، میزان بالایــی از کارایی و 

تاثیرگذاری را در عملکرد خود داشته باشد.
معرفی ۳۰ نفر از هنرمندان بــه صندوق اعتباری 
هنر برای بهره مندی از بیمه تامین اجتماعی، ۲۴ نفر 
برای برخورداری از پوشــش بیمه تامین اجتماعی و 
یا برقراری مجدد آن، ۱۳۵ نفر بــرای عضویت اولیه و 
تمدید عضویت در صندوق اعتباری هنر، ۴۹ نفر برای 
دریافت وام ضروری، فرزندآوری، ازدواج و... و معرفی ۳ 
نفر از هنرمندان برای بهره مندی از تســهیلات کمک 
مستمری ازجمله اقدامات ۳ ماه گذشته این اداره کل 

در زمینه بیمه هنرمندان عرصه نمایش است.
از مجموع ۴۱۲ درخواســت مجوز و تمدید پروانه 
نمایش صحنه‌ای رســیده به ایــن اداره کل طی ۳ ماه 
گذشــته، با ۳۴۵ مورد آن موافقت شد که از این تعداد، 
۳۴ مجوز مربوط به بخش دولتــی، ۲۵ مجوز مربوط 
به بخش نیمــه دولتی و ۱۳۶ مجــوز مربوط به بخش 
خصوصی اســت. این مجوزها در حوزه کمدی شبانه، 
کودک و نوجوان، بانوان، نمایشــنامه‌خوانی و جنگ 
و سرگرمی است. شایان ذکر اســت از مجموع پروانه 
نمایش‌های صادره، ۲۶۲ مورد مربوط به نمایشــنامه 

ایرانی و ۹۷ مورد مربوط به نمایشنامه خارجی است.
همچنین مجموعا ۱۴ نمایــش در تالارهای تحت 
نظر ایــن اداره کل طی ۳ ماه گذشــته اجرا شــده که 
شامل ۱۰ نمایش در مجموعه تئاتر شهر، ۲ نمایش در 

تماشاخانه سنگلج و ۲ نمایش در تالار هنر است.
اهدای ۲۷۵۰ جلد کتــاب به انجمن‌های هنرهای 

نمایشی، مؤسسات و ارگان‌ها و هنرمندان استان‌های 
سراســر کشــور و ۱۲۶۶ جلد کتاب بــه هنرمندان 
استان‌های کم‌برخوردار و همچنین انتشار شماره ۲۶۶ 
مجله نمایش و شماره ۸۷ فصلنامه تئاتر و تصویب انتشار 
دو نمایشنامه »خروس شاه« و »سفر به شهر عروسکی« 
نیز از جمله فعالیت‌های اداره پژوهش و انتشارات این 

اداره کل طی ۳ ماه گذشته است.
از جمله کتاب‌های منتشر شــده در این اداره کل 
نیز می‌توان به نمایشــنامه‌های »جل‌پشت‌ها« و »دل 
آتش است« و همچنین کتاب‌های »سایه‌بازی«، جلد 
سوم »نمایشنامه‌نویســان معاصر ایران«، »تاریخچه 
جشنواره کودک«، »نمایشنامه‌های محبوب کودکان« 
و »نمایشــنامه‌های خیمه شــب بازی کــودکان« 
اشاره کرد.انعقاد تفاهم نامه ســه جانبه مشارکت در 
برگزاری یازدهیمن جشنواره تئاتر خیابانی »شهروند 
لاهیجان«، مشارکت و حمایت از برگزاری هفدهمین 
جشنواره تئاتر کردی در شهرستان سقز، مشارکت در 
برگزاری بیست و چهارمین جشــنواره تئاتر مقاومت 
»فتــح خرمشــهر« و همچنین برگزاری جلســات 
هماهنگی با دبیــران رویدادهای ملــی و بین‌المللی 
نظیر جشنوره تئاتر کودک و نوجوان، جشواره نمایش 
عروسکی و ... ازجمله مهم‌ترین فعالیت‌های مشارکتی 

این اداره کل در زمینه جشنواره‌های نمایشی است.
اداره امور اســتان‌های این اداره کل نیــز با تهیه و 
ارسال شیوه نامه ســی و چهارمین جشــنواره تئاتر 
استانی سراسر کشور، برگزاری نشست وبیناری »نقش 
اســتان‌ها در تئاتر انقلاب اسلامی«، برگزاری نشست 
تخصصی وبنیاری »آسیب شناســی جشنواره تئاتر 
اســتانی ثبت گروه های نمایش«، بازسازی و اصلاح 
»سامانه ثبت گروه های نمایش ایران«، پاسخگویی به 
درخواست‌های مردمیِ ارائه شده از سوی نمایندگان 
مجلس شــورای اســامی در اســتان ها، اختصاص 
بلیت رایگان به هنرمندان تئاتر اســتان ها، ارســال 
کتب تخصصی نمایش به اســتان‌های کم‌برخوردار، 
اختصاص کتب تخصصی در حوزه هنرهای نمایشــی 
به گروه های ثبتی، ارسال نمایش نامه ها به ۲۱ استان 
کشور، از عملکرد خوبی در حوزه استان‌ها برخوردار بوده 
است.برنامه ریزی برای برپایی نشست آسیب شناسی 
و رفع موانع بین انجمن هنرهای نمایشی و ادارات کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان ها، برنامه ریزی برای 
تشکیل کانون های نمایش کودک و نوجوان و نمایش 
های عروسکی سراســر کشــور، گردآوری اطلاعات 
هنرمندان اســتانی تئاتر سراســر کشــور با تفکیک 
تخصص و گرایش تخصصی، آغــاز بارگذاری مرحله 
دوم اطلاعات گروه های نمایشــی استان های کشور 

در سامانه مستندســازی، برنامه‌ریزی برای همکاری 
میان اداره کل هنرهای نمایشــی و معاونت فرهنگی 
و اجتماعی مناطــق آزاد، تنظیم و تدوین پیش نویس 
تفاهم نامه همکاری بــا ادارات کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی اســتان ها در ۳۱ اســتان و ۴ منطقه آزاد نیز 
ازجمله فعالیت‌های مهم اداره امور استان‌های این اداره 
کل در حوزه استان‌ها به‌ویژه استان‌های کم‌برخوردار 

بوده است.
بررســی و حمایت از برگــزاری جشــنواره های 
موضوعی در اســتان های متقاضی )پانتومیم زنجان؛ 
مرصاد کرمانشــاه ؛ راز کهن فارس؛ کلید اقلید فارس؛ 
هرسین؛ کرمانشــاه؛ ارســباران؛ آذربایجان شرقی؛ 
شرهانی ایلام؛ پســامهر فارس؛ مهر کاشان و ایده های 
نمایشی لرســتان(، پیگیری مطالبات جشنواره های 
استانی برگزار شده در ســال ۱۴۰۰، برگزاری نشست 
های گفتگوی آزاد با هنرمندان مناطق به منظور رفع 
مشکلات موجود، پیگیری و برنامه ریزی جهت اجرای 
تولیدات برتر اســتان ها در مجموعــه تالارهای تابعه 
اداره کل و...از دیگــر فعالیت‌های مهم ایــن اداره بوده 
است.همچنین این اداره کل علاوه بر تجلیل از هشت 
پیشکســوت تئاتر تبریز، ۹ هنرمند جوان سیستان و 
بلوچستان و هنرمند جوان اسلام اباد غرب در جشنواره 
مرصاد، طی مناسبت‌هایی از استاد خسرو حکیم رابط، 
استاد عباس جهانگیریان، اســتاد ابوالقاسم دهقانی، 
و اســتاد رضا بابک تجلیل به‌عمل آورده است.حضور 
مدیرکل هنرهای نمایشی در هفتمین جشنواره تئاتر 
خیابانی ارس و دیدار با هنرمندان اســتان آذربایجان 
شــرقی و گروه‌های شــرکت کننده در این جشنواره، 
حضور در نخستین جشنواره پانتومیم زنجان و دیدار 
با هنرمندان و مدیران اســتان در راستای تقویت این 
جشــنواره و استمرار آن در ســال های آتی، حضور در 
جلسه شورای سیاستگذاری یازدهمین جشنواره تئاتر 
خیابانی شهروند لاهیجان، بازدید از تالارها و امکانات 
اجرایی شهر و اســتان همدان و جلســه هماهنگی و 
برنامه‌ریزی برای برگزاری این جشنواره با ستاد اجرایی 
و مدیر کل اجتماعی اســتانداری، ازجمله برنامه‌های 
بازدیدی مدیرکل هنرهای نمایشی طی ۳ ماه گذشته 

بوده است.

فیلمی با بازی علی انصاریان 
مجوز اکران گرفت

حدود دو ســال از درگذشــت علی انصاریان 
می‌گذرد ولی همچنان فیلم‌هایی هستند که او 
در آن‌ها بازی کرده و نمایش داده نشــده‌اند و به 
تازگی »بانک‌زده‌ها« با حضــور او پروانه نمایش 

گرفته است.
شورای پروانه نمایش فیلم‌های سینمایی در 
جلسه اخیر خود با صدور پروانه نمایش برای فیلم‌ 
»بانک‌زده‌ها« به تهیه‌کنندگی علی روئین‌تن و 

کارگردانی جواد اردکانی موافقت کرده است. 
علی رویین‌تــن که آخرین بار ســال 1388 
در ســینما فیلم ســاخت )زمهریر(، ایــن بار با 
تهیه‌کنندگی یک فیلم سینمایی بازگشته که در 

دوران کرونا ساخته شده است.
این فیلم در خبرهــا به عنوان اثــری در ژانر 
»کمدی موزیک‌مال شده سیاه« معرفی شده و 
نسرین مقانلو، قاسم زارع، میرطاهر مظلومی، علی 
انصاریان، بیژن بنفشــه خواه و نیز )با همراهی( 

سحر قریشی از جمله بازیگران آن هستند. 
پیش‌تر نام‌های »قــوه قضاییه«، »عوضی« و 
»آی بی‌کلاه«  برای »بانک زده‌ها« درنظر گرفته 

شده‌ بود.
     

نمایش »کلفت‌ها« به 
کارگردانی مرتضی میرمنتظم

صابر ابر، ســحر دولتشــاهی و الهام کردا با 
»کلفت‌ها« به تالار وحدت می‌آیند

نمایش »کلفت‌ها« با طراحــی و کارگردانی 
مرتضی میرمنتظمی، برای اجرا در تالار وحدت 

آماده می‌شود.
این کارگردان تئاتر که همچون بســیاری از 
همکاران خود در دوران کرونا اثری را روی صحنه 
نبرده بود، حالا مشــغول تمرین و آماده‌ســازی 
تازه‌ترین نمایش خودش اســت که با بازی صابر 
ابر، ســحر دولتشــاهی و الهام کردا روی صحنه 

می‌رود.
 گروه اجرایــی این نمایش پــس از دریافت 
مجوز نمایشنامه، مشغول تمرین  هستند تا بعد 
از پشت‌سر گذاشــتن مرحله بازبینی و دریافت 

مجوز، اجرای خود را آغاز کنند.
نمایشــنامه »کلفت‌هــا« نوشــته ژان ژنه، 
نویسنده شهیر فرانسوی‌ است و از مهم‌ترین آثار 
ادبیات نمایشی جهان به شمار می‌آید که تاکنون 

کارگردانان متعددی آن را روی صحنه برده‌اند.
محمد قدس به عنوان مجری طرح با اجرای 
این نمایش همــکاری دارد و گرافیــک و تولید 

محتوای آن بر عهده »اینجا استودیو« است.
در کارنامه هنــری مرتضی میــر منتظمی 
اجرای نمایش‌هایی همچون »مالی سویینی«، 
»P2«، »پنج ثانیه برف«، »ابرها«، »فرکانس«، 
»زن،مرد«، »بکت«، »فاوســت« و ... به چشــم 

می‌خورد.
پیش‌تر الهام کردا و صابر ابر در نمایش »مالی 
سویینی« که در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر به 

صحه رفت، همکاری داشته‌اند.
تاریخ دقیق اجرای نمایش»کلفت‌ها« همراه 
با دیگر اعضای گروه اجرایی آن در خبرهای بعدی 

اعلام خواهد شد.
زهرا اکبری، نقاشی پوستری را که به این خبر 

پیوست شده، انجام داده است.
     

مدیرکل مطالعات سازمان 
سینمایی:

 با آموزشگاه‌های متخلف 
برخورد جدی می‌شود

مدیرکل مطالعات و دانش سینمایی، سازمان 
ســینمایی کشــور گفت: اقدامــات نظارتی از 
آموزشگاه‌های دارای مجوز به صورت مستمر در 
این معاونت انجام می‌شــود و در صورت وصول 
شکایت به حراســت یا دفتر مطالعات، بررسی و 

برخورد سریع با تخلف انجام می‌شود.
جعفر انصاری‌فر در خصوص سیاست‌ها و خط 
مشی‌های جدید سازمان در آموزشگاه‌های آزاد 
ســینمایی گفت: یکی از مهمترین آسیب‌های 
موجود فعالیت آموزشگاه‌های سینمایی بدون 
مجوز وزارت ارشاد در ســطح تهران و استان‌ها 
اســت که بــا هماهنگی‌های صــورت گرفته با 
نهادهای نظارتی و مرجــع انتظامی، در صورت 
شناســایی هر یک از این واحدها اقدام ســریع 
برای معرفی به اداره اماکــن ناجا صورت گرفته 
و طبــق قانون بــا متخلفان برخورد می‌شــود.

انصاری‌فر اظهار داشت: در حال حاضر بیشترین 
شــکایت‌های مربوط به آموزشــگاه‌های فاقد 
مجوز است که با همکاری مردمی فرصت تخلف 
از آنها گرفته خواهد شــد. این در حالی است که 
خانواده‌ها و علاقمندان به آموزش های سینمایی 
نیز باید قبل از هر اقدامی از طریق سایت سازمان 
سینمایی نسبت به اخذ مجوز این آموزشگاه‌ها 
اطمینان حاصل کرده و در صــورت عدم وجود 
مجوز، گزارش لازم را به نیروی انتظامی یا سازمان 
ارائه دهند.مدیر کل مطالعات و دانش سینمایی، 
سازمان سینمایی کشــور عنوان کرد: اقدامات 
نظارتی از آموزشگاه‌های دارای مجوز به صورت 
مستمر در این معاونت انجام می‌شود و در صورت 
وصول شــکایت به حراســت یا دفتر مطالعات 

بررسی و برخورد سریع با تخلف انجام می‌شود.
وی در پایان اظهار داشــت: صــدور کارت 
صلاحیت تدریس استادان و مربیان آموزشگاه 
و رتبه بندی آموزشــگاه‌های آزاد سینمایی و 
استاندارد سازی ســرفصل دروس دوره‌های 
سینمایی، در دستور کار است که بعد از تصویب 

اعلام و اجرا خواهد شد.

خبر

صدف فروغی با دومین فیلم بلندش »تابســتان با 
امید« می‌توانــد خود را به عنوان یکــی از متمایزترین 

صداهای سینمای جدید ایران تثبیت کند.
»تابستان با امید« نخستین نمایش جهانی خود را 
در پنجاه و ششمین جشــنواره فیلم کارلووی واری در 
کشــور جمهوری چک تجربه کرد و توانست در نهایت 
جایزه گوی بلورین بهترین فیلم این رویداد سینمایی 

را از آن خود کند.
نشــریه ورایتی در بخش‌هایی از مطلبی درباره این 

فیلم نوشته است:
در اواخــر فیلم »تابســتان با امیــد«، در حالی که 
دیوارهای کشــمکش و درگیری مختلف فیلم به طرز 
تهدیدآمیــزی روی یکدیگر بســته می‌شــوند، مادر 
رنج‌دیده‌یِ قهرمان داســتان ما خطی را بیان می‌کند 
که می‌تواند خلاصه ای از یک میلیــون فیلم، هیجان 
انگیز و ملودرامی باشد که قبلًا ساخته شده است؛ او آه 
می‌کشد و می‌گوید: »ما به یک دلیل ساده به اینجا آمدیم 
و اوضاع پیچیده شد.« با این حال، از دید تماشاگر، هیچ 
چیز در دومین فیلم صدف فروغی به آن سادگی که برای 
شخصیت ها به نظر می رسد نیست. این فیلم اغلب ما را 

به معنای واقعی کلمه در تاریکی رها می‌کند و رویدادها و 
شرایط اساسی را در یک داستان ظاهراً ساده در کنار هم 
قرار می‌دهد. داستان فیلم درباره یک شناگر نوجوان و 
رقبای هم سن و سالش است که روی نتیجه مسابقات 
انتخابی تیم ملی سرمایه‌گذاری کرده‌اند اما ماجرا تحت 
تاثیر سیاســت و کدهای اجتماعی تلویحــی در ایران 

کنونی وارد پیچیدگی‌هایی می‌شود.
به این ترتیب، »تابســتان با امید« تماشاگر را وادار 
می‌کند تا برای افشــاگری‌های نهایی‌ سخت کار کند: 
فیلم بیشتر نمایش می‌دهد تا بگوید، هنوز بیشتر اشاره 
می‌کند تا نشــان دهد و گاهی اوقات روی ما حســاب 
می‌کند که فقط بــه غرایز انســانی‌مان اعتماد کنیم. 
انتظار می‌رود »تابستان با امید« مانند فیلم »آوا« اولین 
ساخته صدف فروغی که در ســال ۲۰۱۷ جوایزی را در 
جشنواره تورنتو کسب کرد و در آمریکا اکران شد، پس از 
نمایش در بخش مسابقه اصلی جشنواره کارلووی‌واری، 
عملکردی همتراز با فیلم »آوا« داشــته باشد و صدف 
فروغی فیلمســاز ســاکن مونترال را به عنوان یکی از 
متمایزترین صداهای سینمای جدید ایران تثبیت کند.

در خلاصه داستان فیلم »تابستان با امید« محصول 

مشترک ایران و کانادا آمده اســت: یک مسابقه مهم، 
زمینه را برای یک توطئه تبانی بین دو شــناگر جوان، 

اعضای خانواده و جوامع آنها فراهم می‌کند.
فیلمنامه پرتنــش صدف فروغی به تدریج نشــان 
می‌دهد که آینده بزرگســالان تا چــه حد در موفقیت 
ورزشی این پســر )امید( گره خورده است، حتی لیلی 
)لیلی رشیدی( که مدت‌ها بود قصد داشت از پدر امید 

جدا شود، نیز فعلا پیگیری نمی‌کند. 
لیلی رشیدی، مهدی قربانی، علیرضا کمالی، کیارش 
انوری، میلاد میرزایی، ساناز نجفی و بنیامین پیروانی 
بازیگران این فیلم هستند و امین جعفری فیلمبرداری 
و کیارش انوری تدوین این فیلم سینمایی یک ساعت و 

۳۹ دقیقه‌ای را بر عهده دارند.

سینمای جدید ایران در راه است؟

مردم فعلا در رمز ارز ها سرمایه گذاری نکنند

پدیده این روزهای سینمای ایران چگونه متولد شد؟
»پسر دلفینی« عنوان انیمیشنی به کارگردانی محمد خیراندیش است 
که توانسته است در روسیه بالغ بر یک میلیون و ۷۳۰ هزار دلار فروش کند و 

تبدیل به یک پدیده در شرایط اقتصادی امروز سینمای ایران شود.
پدیده این روزهای سینمای ایران اســت؛ عدد و رقم‌های فروشش قابل 
توجه اســت و می‌توان آن را جزو معدود آثار این روزهای ســینمای ایران 
دانست که آورده مالی داشته است؛ نامش »پسر دلفینی« است، انیمیشنی 
که محمد خیراندیش کارگردان و تهیه‌کننده‌اش محمدامین همدانی طی 
سال‌های ۹۷ تا ۹۹ مراحل تولیدش را سپری کردند، دو سال و نیم قبلترش 

اما فیلمنامه این اثر مراحل نگارش را طی می‌کرد.
اردیبهشت ماه امسال بود که تهیه‌کننده »پسر دلفینی« وعده یک شوک 

خبری را با محوریت این انیمیشن داد.
وعده‌ای که محقق شد

محمد امین همدانی درباره ظرفیت‌های بین‌المللی این انیمیشــن به 
خبرنگار مهر گفته بود: »از ابتدای تابستان امسال خبرهایی را درباره عرضه 
بین‌المللی این انیمیشــن منتشر خواهیم کرد که شــاید نگاه‌ها نسبت به 
انیمیشن‌های سینمایی را تغییر دهد. خبرهای شوکه‌کننده‌ای درباره این 
فیلم در راه است که همین خبرها می‌تواند نگاه تازه‌ای را نسبت به تولیدات 
ایرانی در میان مخاطبان داخلی به همراه داشته باشد. انیمیشن‌های ما از این 

منظر می‌توانند از آثار واقعی سینمای داستانی پیشی بگیرند.«
همین هم شد؛ همه چیز از یک عدد قابل تامل آغاز شد تا نام این انیمیشن 
بر سر زبان‌ها بیفتد، هفته گذشــته بود که محمدامین همدانی در فضای 
مجازی عنوان کرد این انیمیشن در روسیه بالغ بر یک میلیون و ۷۳۰ هزار 

دلار فروش کرده، فروشــی که به گفته تهیه‌کننده دومین رتبه فروش در 
روسیه است و البته برای سینمای ایران و به ویژه سینمای انیمیشن می‌تواند 
یک دستاورد محســوب شــود و روند تعاملات بین‌المللی و عرضه آثار را 
تسهیل و فیلمسازان را به این امر ترغیب کند. این همان موضوعی است که 
پیش‌تر احسان محمد حسنی مسئول سازمان اوج هم بر آن صحه گذاشته 
و عنوان کرده بود: »از روســیه و خیلی از کشورها به استودیوهای انیمیشن 
پیشنهاد داشتیم، این قراردادها باعث شد درآمد خوبی داشته باشیم چون 
تفاوت قیمت دلار و ریال زیاد است برای آنها مفت درمی‌آید به همین دلیل 

برای آن‌ها خیلی به صرفه است.«
»پسر دلفینی« چگونه متولد شد؟

»پسر دلفینی« اما در سازمان اوج متولد شد، همان سازمانی که پیش‌تر 
محمدامینی همدانی توامان در مقام کارگردان و تهیه‌کننده »فهرســت 
مقدس« را در آن ساخته بود و از همان زمان ســودای پخش بین‌المللی را 
در سر داشت، این را عرضه بین‌المللی »فهرســت مقدس« در کشورهای 

خارجی با نام The Return می‌گوید.
»پسر دلفینی« بعدها و در سال ۹۹ متقاضی حضور در جشنواره فیلم 
فجر شــد اما به دلیل آنکه در همان سال فیلم انیمیشــنی در ویترین این 
جشــنواره نبود و از منظر صاحبان فیلم، امکان رقابت را پیش نمی‌آورد از 
حضور در این رویداد انصراف داد تا رونمایی از آن به بعد موکول شود، حالا 
به گفته محمدامین همدانی این انیمیشــن قرار است شهریور ماه امسال 
روی پرده ســینماهای ایران بیاید. اکرانی که همزمان است با نمایش آن 
با ترکیه. در ادامه هم قرار اســت این فیلم در اسپانیا، کره جنوبی، تایوان و 

مغولستان به نمایش دربیاید.
گرچه به تازگی خبر رسیده سازمان اوج به عنوان سرمایه‌گذار اولیه حق 
پخش این فیلم را واگذار کرده اســت، اما »پسر دلفینی« با شرکت پخش 

روسی با نام اختصاری CPS روند عرضه بین‌المللی خود را طی می‌کند.
اوج چرا »پسر دلفینی« را واگذار کرد؟

مهرداد معظمی مدیر روابط عمومی اوج درباره این واگذاری به خبرنگار 
مهر گفت: طراحی، اجرا و ساخت انیمیشن »پسر دلفینی« به کارگردانی 
محمد خیراندیش و تهیه کنندگی محمد امین همدانی توســط سازمان 
اوج و با مشارکت ۲۰ درصدی موسســه »رایمون« انجام پذیرفت اما سال 
گذشته ســازمان اوج با پیش بینی وضعیت ســینماها در پاندمی کرونا، 
مالکیت این انیمیشــن را به جز حق پخش تلویزیونی با قیمت مناســب 

واگذار کرد.

تئاتر در ۱۰۰ روز؛ موافقت با مجوز و تمدید پروانه ۳۴۵ نمایش صحنه ای
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